
PROSTìJOVSKéHO VEèERNíKUPROSTìJOVSKéHO VEèERNíKU
NA 52 TýDNùNA 52 TýDNù
Vyplněný kupón zašlete na adresu redakce: 

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov

Jméno 
Příjmení (fi rma):

Ulice, č.p.: 

Tel.:

Město, obec:
predplatne@vecernikpv.cz

2017PředplatitelskýPředplatitelský
kupónkupón

582 333 433 608 960 042

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA NA CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU POKRAČUJE!!! 

PRO VÁS I VAŠEHO SOUSEDA! Při plné ceně 884 Kč za jedno vydání

 VŠICHNI abonenti budou zařazeni do
SLOSOVÁNÍ O DVACET TISÍC KORUN

a další hodnotné ceny
 každý PŘEDPLATITEL obdrží upomínkový 

dárek u příležitosti DVACÁTÝCH NAROZENIN
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

 namísto 17 korun ZAPLATÍTE JEN 13,65 Kč

OD BŘEZNA 2017 MŮŽETE 
VYHRÁT POKAŽDÉ, CO OTEVŘETE VEČERNÍK...
od čísla 10 budeme z koše předplatitelů pravidelně losovat 
vždy jednoho šťastlivce, kterého následně zveřejníme pondělí
co pondělí až do konce roku  více info v dalších číslech 

NAVÍC....

NAŠI PŘEDPLATITELÉ NA ROK 2017 ....

A) UŠETŘÍ
B) ZÍSKAJÍ BONUSY
C) OBDRŽÍ DÁREK
D) MOHOU VYHRÁT
    VELKÝ PRACHY 20162016

anebaneb
vše zajímavévše zajímavé
z celého Prostějovskaz celého Prostějovska

ROČENKAROČENKA

samostatně neprodejné 

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA
PROSTĚJOVSKÉHO
VEČERNÍKU

A NA CELOROČNÍ PŘEDPL
VEČERNÍKU POKRAČUJE!

! Př l é ě Kč d

akce platí do konce lednaakce platí do konce ledna
namísto 884 Kè
namísto 884 Kè

jen 799 Kèjen 799 Kè
při objednávce jednoho kusupři objednávce jednoho kusu
předplatného zaplatíte...předplatného zaplatíte...

01/2017

VYUŽIJTE AKCE
VYUŽIJTE AKCE2+12+1ZDARMA

ZDARMA

1768 Kč! 1768 Kč! 

33ZA        VEČERNÍKY VE SCHRÁNCE  ZA        VEČERNÍKY VE SCHRÁNCE  
ZAPLATÍTE  ZA CELÝZAPLATÍTE  ZA CELÝ
ROK POUZE ROK POUZE 



Speciální příloha „ROČENKA PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU“. 
Vydává: Haná Press s.r.o.. Tiskne: Mafra a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Šéfredaktor a obsahová příprava: Petr Kozák. Redaktoři: Michal 
Kadlec, Martin Zaoral, Zdeněk Vysloužil, Pavla Vašková, Evžen Holub, Martin Mokroš. Foto: archív PV Večerníku, internet. Vedoucí 
obchodního oddělení: Hedvika Drmolová. Obchodní oddělení: Věra Černá. Grafická sazba, zlom, úprava: Josef Popelka, Milan Fojt, 
Martin Zavřel (titulní strana).
SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ, vychází jako součást PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v pondělí 2. ledna 2017.

Milé čtenářky, vážení čtenáři, 
slogan z titulku mého tradičního pří-
spěvku na tomto místě vás bude nyní 
pravidelně provázet celým rokem 
2017. Ano, po nejbližších dvanáct 
měsíců si budeme připomínat letošní 
dvacáté výročí od vzniku nejčteněj-
šího regionálního periodika, jehož 
první číslo spatřilo světlo světa 27. 
května 1997.
Tehdy se k vám dostávalo ještě v čer-
nobílé menší verzi a převážně z rukou 
kamelotů. Postupně jako milované 
dítko rostlo, někdy provedlo lumpár-
nu (rozuměj chybu), jindy jej poškád-
lil kamarád (neboli tiskařský šotek), 
vždy ale zpočátku v  úterý, později 
v pondělí odpoledne a následně trvale 
už v pondělí ráno přinášelo ty nejčer-
stvější zprávy z  celého Prostějovska. 
A jelikož jsme se snažili být zajímavým 
médiem od A do Z, na čemž jsme usi-
lovně pracovali takřka čtyřiadvacet 
hodin denně, záhy jsme tak díky vám 
byli populárnější a tím i více prodáva-
nější. Tento impuls nás natolik nakopl, 
že jsme se i v dalších letech snažili být 
stále lepší, větší a atraktivnější. Proto 
rok od roku zlepšujeme textovou 
i grafickou podobu. Vaše trvající pří-
zeň svědčí o tom, že se nám to snad 
trochu povedlo. A díky tomu vás teď 
můžu z tohoto místa opět pozdravit. 
Letos už tak činí šéfredaktor Večerní-
ku podvacáté v historii...
Proto mi dovolte vám jménem 
všech redaktorů, grafiků, obchod-
ních manažerek i externích spo-
lupracovníků popřát do celého 
nového roku 2017 mnoho odvahy, 
tolerance, radosti, štěstí a zdraví. 
Dnes tedy držíte v rukou první číslo 
Večerníku, který při tom svém jubileu 
vstupuje do svého jedenadvacátého 
ročníku své historie. Také letos bu-
deme opět všude tam, kde se něco 
děje. Znovu vám budeme přinášet 
aktuální zprávy, přímé reportáže 
i exkluzivní rozhovory. A jelikož kaž-
dé jubileum se sluší oslavit, můžu 
vám slíbit, že toho připravujeme více 
než dost. Dnes začínáme tradičním 
speciálním přídavkem, který se ohlíží 
za uplynulým rokem 2016, příště to 
budou dárky pro předplatitele, jindy 
zase malá oslava, poté větší. Dojde 
také na překvapení, které si prozatím 
necháme v rukávu, ať se máte na co 
těšit! Oficiálním startem bude právě 
onen sedmadvacátý květen. Den, kdy 
bude mít Večerník přesně dvacet let! 
Prozatím vám přejeme naplněný 
a prožitky neobyčejný rok 2017. 
A nezapomeňte si nás předplatit. 
Vězte, že nebudete litovat.
 Za redakci nejen tohoto speciálu,
 ale i celého Večerníku 
 Petr Kozák
 šéfredaktor 
 PROSTĚJOVSKÉHO 
 Večerníku

novoro�ní slovonovoro�ní slovo
20162016 aneb aneb vše zajímavévše zajímavé

z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovskaRO�ENKARO�ENKA2

„Letos
slavíme

jubileum“

Je to teprve nìco málo pøes ètyøiadvacet hodin, co jsme na pozdrav zamávali starému roku Je to teprve nìco málo pøes ètyøiadvacet hodin, co jsme na pozdrav zamávali starému roku 
2016 a pøivítali ten nový s letopoètem 2017. PROSTÌJOVSKÝ Veèerník tradiènì bìhem své dva-2016 a pøivítali ten nový s letopoètem 2017. PROSTÌJOVSKÝ Veèerník tradiènì bìhem své dva-
cetileté historie pøináší vždy v tomto èase svým ètenáøùm podrobný pøehled toho, co se událo cetileté historie pøináší vždy v tomto èase svým ètenáøùm podrobný pøehled toho, co se událo 
v prùbìhu uplynulých dvanácti mìsícù nejen ve mìstì a regionu, ale z pohledu prostìjovského v prùbìhu uplynulých dvanácti mìsícù nejen ve mìstì a regionu, ale z pohledu prostìjovského 
obèana i po celém svìtì. obèana i po celém svìtì. 
A vìzte, že ani loni se kolo událostí vùbec nezastavilo. Komu z vás by se tak zdálo, že vše ubìhlo A vìzte, že ani loni se kolo událostí vùbec nezastavilo. Komu z vás by se tak zdálo, že vše ubìhlo 

ve znamení šedi a nepodstatných záležitostí, možná celou tuto dobu žil v jiném mìstì nebo snad ve znamení šedi a nepodstatných záležitostí, možná celou tuto dobu žil v jiném mìstì nebo snad 
i na jiné planetì. Na politické scénì pravda nebyla situace tak tøaskavá jako v pøedešlém roce, i na jiné planetì. Na politické scénì pravda nebyla situace tak tøaskavá jako v pøedešlém roce, 
by� i vloni jsme se doèkali rezignace do té doby významného komunálního politika. A taky máme by� i vloni jsme se doèkali rezignace do té doby významného komunálního politika. A taky máme 
od listopadu nového hejtmana. Ani kriminální scéna, a v tomto pøípadì, bohužel, nebyla skoupá od listopadu nového hejtmana. Ani kriminální scéna, a v tomto pøípadì, bohužel, nebyla skoupá 
na zajímavé a mnohdy i drsné pøípady. Tisíce informací se dále hrnuly na Veèerník z kulturní na zajímavé a mnohdy i drsné pøípady. Tisíce informací se dále hrnuly na Veèerník z kulturní 

i spoleèenské oblasti, navíc sportovci z celého regionu nám všem udìlali spoustu radosti. i spoleèenské oblasti, navíc sportovci z celého regionu nám všem udìlali spoustu radosti. 
Nìkdo by chtìl na rok 2016 zapomenout, jiní si ho tøeba budou pøipomínat ještì dlouhá léta, protože Nìkdo by chtìl na rok 2016 zapomenout, jiní si ho tøeba budou pøipomínat ještì dlouhá léta, protože 

byl pro nì nìèím výjimeèným. A� už se každý z nás dívá na uplynulý tucet mìsícù z jakýchkoliv úhlù byl pro nì nìèím výjimeèným. A� už se každý z nás dívá na uplynulý tucet mìsícù z jakýchkoliv úhlù 
pohledu, žádný z nás jej urèitì z pamìti vymazat nedokáže. A ani nemùže. pohledu, žádný z nás jej urèitì z pamìti vymazat nedokáže. A ani nemùže. 
Proto se alespoò na pár desítek minut zastavte, uvaøte si kafíèko nebo èaj a pomocí této tradièní spe-Proto se alespoò na pár desítek minut zastavte, uvaøte si kafíèko nebo èaj a pomocí této tradièní spe-
ciální pøílohy PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku se ponoøte do dob, nad kterými jsme pøed nìkolika málo ciální pøílohy PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku se ponoøte do dob, nad kterými jsme pøed nìkolika málo 
hodinami udìlali køížek. Nikoliv však tlustou èáru...hodinami udìlali køížek. Nikoliv však tlustou èáru...

Před námi je rok 2017. Celý kolektiv Večerníku přeje svým čtenářům, aby nastávajících Před námi je rok 2017. Celý kolektiv Večerníku přeje svým čtenářům, aby nastávajících dvanáct dvanáct 
měsíců bylo obdobím, ze kterého se budete jen těšit, a z tváří aby vám nikdy nezmizel měsíců bylo obdobím, ze kterého se budete jen těšit, a z tváří aby vám nikdy nezmizel 
optimistický úsměv!optimistický úsměv!

VELKÉ DÍKY! Přes veškeré zaručené předpovědi o moderním trendu 
sociálních sítí a jejich vzrůstající popularitě neubývají na síle ani tra-
diční tištěná média. Důkazem je trvalé a především pevné postavení 
nejčtenějšího regionálního periodika, které tak rádi čtete od pondělí 
do neděle. Také v uplynulém roce 2016 jste nám totiž opětovně projevili 
velkou důvěru tím, že prodejnost PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku je na 
stabilní úrovni, což nám umožňuje připravovat pro vás nejen tradiční a oblí-
bené stránky, ale také nové projekty. Projekt „MILUJEME VEČERNÍK“, který 
v minulých letech provázel obrodu titulu, na tento rok vystřídá série akcí spojených s dvacetiletým 
výročím. Ve své kategorii regionálních médií patříme do celorepublikové špičky a za toto vysvědčení 
jsme vděční vám - čtenářům! Děkujeme, vaše přízeň je nám tou nejlepší odměnou a povzbuzuje nás 
do další práce. Vězte, že si toho vážíme a už teď připravujeme letošní, opět velice bohatou nadílku!
 Za minulých dvanáct měsíců vás nejvíce zaujala kauza příběhu o ženě, jejíž těhotenství by stálo mi-
lion korun! Druhým nejzajímavějším vydáním se stala zpráva o úmrtí ve vaně, na bronzovém pie-
destalu pak skončila titulní strana s příběhem vnuka, který ublížil vlastní babičce. Na „bramborové“ 
pozici se pak umístilo číslo 36 s oběšencem v dresu určických fotbalistů (viz. medailové stupně z titul-
ních stran nejprodávanějších čísel Večerníku za rok 2016). 

ndu
tra-
vení 
ndělí 
ojevili
u je na 
ní a oblí-
NÍK“, který 

k í ý h d l ý

36/2016
16/2016

04/2016 01/201601/2016

NEJ... VYDÁNÍ VE�ERNÍKU          JAK JSME U VÁS DOPADLI...ANEB

16
12

29
43

55
0



Také v novém roce pro vás budeme

p�ipravovat speciální p�ílohy ZDARMA.

ješt�
v lednu vyjde... ... v únoru 

pokra�ujeme

23. 1. KAM ZA VZD�LÁNÍM
30. 1. TK PLUS V ROCE 2017

20. 2. FIRMY 
V OLOMOUCKÉM KRAJI

20162016 20162016aneb aneb vše zajímavévše zajímavé
z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovska aneb aneb vše zajímavévše zajímavé

z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovskaRO�ENKARO�ENKA RO�ENKARO�ENKA30 3

✓ Kdy zasáhl zámek Plumlov požár?
a) 11. dubna
b) 11. srpna
c) 11. října

✓ Návrh vyhlášky, která by 
v  Prostějově zakázala veš-
keré hazardní hry...
a) prošel na jednání zastupi-
telstva
b) neprošel na jednání zastupitelstva
✓ Kolikátý ročník hodových slavností se v roce 2016 
konal?
a) patnáctý
b) čtyřiadvacátý
c) třiatřicátý

✓ Kdo moderoval loň-
ské Doteky módy?
a) Eva Decastelo a Lukáš 
Langmajer
b) Leona Machálková a 
Jiří Langmajer
c) Bořek Slezáček a Eva 
Decastelo

✓ Kolikáté výročí naroze-
ní slavil nejen v Prostějově 
Karel IV.?
a) 500. výročí
b) 700. výročí
c) 850. výročí

✓ Program Pro stějovského léta zakončila...
a) Jitka Zelenková
b) Věra Špinarová
c) Marie Rottrová

✓ Kolikátý ročník festivalu
 Wolkrův Prostějov loni proběhl?
a) 19. ročník
b) 59. ročník
c) 79. ročník
✓ 11. ročník akce Vánoční Drahanská se konal?
a) 1. prosince
b) 24. prosince
c) 31. prosince
✓ Prostějovská radnice byla finálně opravena
a bez lešení?
a) v červenci 2016
b) v září 2016
c) radnice se vůbec neopravovala
✓ Pokolikáté se v roce 2016 stalo 
TK Agrofert Prostějov vítězem 
tenisové extraligy:
a) popáté
b) podeváté
c) potřinácté

V�DOMOSTN�-ZÁBAVNÝ TESTV�DOMOSTN�-ZÁBAVNÝ TEST
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2016OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2016

Jak je již tedy tradicí, na konci 
každé speciální přílohy se vždy 
ještě trochu zapotíte. Pravidelně 
totiž pro vás připravujeme tyto 
vědomostně-zábavné testy. 
Ani tentokrát tomu tedy ne-
bude jinak. Dnes se ohlížíme 
za uplynulým rokem 2016 a vy 
sami uvidíte, jaký máte přehled 
o dění v celém regionu. Připravili 
jsme pro vás deset otázek, kte-
ré prověří vaši informovanost. 
Vezměte si tužku, na stopkách 
stanovte pět minut a připravit, 
pozor, můžete začít…

0 a 1 CHYB: 0 a 1 CHYB: 
Výborně, máte skvělý přehled o tom, co se kolem vás děje. Narozdíl od jiných víte a nšíříte spekulace!
2 CHYBY: 2 CHYBY: 
Pěkné. Jisté vědomí máte, ale nějaká chybička se vloudila.  Špatné odpovědi jste si jistě již uvědomili...
3 – 5 CHYB:3 – 5 CHYB: 
Průměr, ale je vidět, že něco víte a jinde tápete. Zběžný pojem o dění však máte, nemusíte tedy mít zbytečné deprese.
6 a více CHYB:6 a více CHYB: 
Slabší výsledek. Vaše informovanost trochu pokulhává. Lepší než zajímat se o drby, bude studovat fakta...

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI: a, b, b, c, b, b, b, b, b, b.HODNOCENÍ:HODNOCENÍ:

a)
b)
c)

valu
i běhl?

pravovala
2016 stalo 

ov vítězem 

Jeden z nejlepších tenistů všech dob a dnes tre-
nér světové jedničky Andy Murrayho byl opět 
ambasadorem prostějovského turnaje UniCre-
dit Czech Open. V  červnu poskytl při své ná-
vštěvě areálu NTC MORAVA Večerníku i exklu-
zivní rozhovor. 

Ivan LENDL

V pátek 20. května se během 
krátké návštěvy v Čechách pod 
Kosířem ukázal prezident České 
republiky Miloš Zeman. Při této 
příležitosti před zdejší oranžerií 
zaházel připravený jerlín, který 
by tu měl růst asi dvě stovky let.

Miloš ZEMAN

„Valašský král“ se představil 
v  rámci divadelního festivalu 
Aplaus 2016. Komedie DNA byla plná gagů, klaunských výstu-
pů, typické improvizace i jeho charakteristického humoru, který 
půvabně osvěžila jeho dcera Anna. Představení se právem umís-
tilo na první příčce diváckého hlasování.

Bolek POLÍVKA

Dvacetinásobný mistr světa v ko-
lové a největší světová legenda to-
hoto sportu byl v Němčicích nad 
Hanou jako hlavní rozhodčí při 
republikovém mistrovství v sálové 
cyklistice. Večerníku poskytl i ex-
kluzívní rozhovor.

Jind�ich POSPÍŠIL

Dramatik, scenárista, herec a autor 
písňových textů si byl v pátek 10. 
června prohlédnout „své“ muzeum, 
umístěné v zámku v Čechách pod 
Kosířem. K vidění je tu i jeho legen-
dární psací stroj. I na Hané prokázal 
svůj velký smysl pro humor. 

Zden�k SV�RÁK

Fenomenální trio předvedlo 
báječný výkon na prknech 
Městského divadla ve hře Ži-
vot na trikrát. Sám Lasica v 
Prostějově vystoupil za před-
loňské neodehrané předsta-
vení v rámci festivalu Aplaus, 
kdy byl hospitalizován v  ne-
mocnici a čekání stálo za to!

MILAN LASICA
/EMÍLIE VAŠÁRYOVÁ

/MILAN K�AŽKO

První červnovou sobotu si 
diskotékoví fanoušci napříč 
generacemi užili koncert velké 
hvězdy české populární scény. 
Zpěvák, skladatel a hudební 
podnikatel Michal David zavítal 
do Prostějova téměř přesně po 
dvou letech a znovu vystoupil 
ve Víceúčelové hale-ZS.

Michal DAVID

Ani v roce 2016 se významné osobnosti Prostějovsku nevyhýbaly. Ba právě naopak! Celebrity ze všech 
oborů lidské činnosti přivítali během uplynulého roku organizátoři kulturních, společenských i spor-
tovních akcí. A nejenom před volbami jsme v místním regionu tu a tam spatřili muže či ženu z nejvyšších 
pater české politiky. Ostatně, Prostějov a okolí se pro známé osobnosti stávají v posledních letech velmi 
vyhledávanou destinací...  Kdo všechno se tedy v roce 2016 objevil na Prostějovsku?

V ROCE 2016 SI NA PROSTĚJOVSKU
PODÁVALY DVEŘE ZNÁMÉ OSOBNOSTI

V pátek 29. července večer 
se na pláži U Vrbiček sešli 
fanoušci folkové a count-
ry muziky. Vystoupil zde 
totiž fenomenální písnič-
kář společně se synem 
Vojtěchem a doprovod-
nou kapelou. A nádherné 
písně vzaly nejednoho 
diváka za srdce. 

František NEDV�D

NÍM
2017

Další
osobnosti
najdete na

dvoustran�
18-19

16
12

29
43

55
2

16
12

29
43

55
3



20162016 aneb aneb vše zajímavévše zajímavé
z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovskaRO�ENKARO�ENKA 292016 aneb vše zajímavé4

Na událost, která nejvíce otřásla celým Prostějovem, jsme čekali až do závěrečné rovinky uplynu-
lého roku. Bohužel to byl šok, který posadil na židli nejen sportovní příznivce! Psal se 20. prosinec 
2016, když se Večerník jako první médium z celého světa dozvěděl, že ve svém prostějovském bytě 
byla přepadena tenistka Petra Kvitová! Dvojnásobná wimbledonská šampionka si po útoku od ne-
známého pachatele odnesla pořezané šlachy na prstech levé ruky, načež Kvitová musela podstou-
pit náročnou čtyřhodinovou operaci u specialistů ve Vysokém nad Jizerou. Kariéra někdejší světové 
dvojky je tak minimálně na půl roku v trapu, a zda-li se hráčka TK Agrofert vůbec vrátí na kurty v plné 
síle ukáže až samotný průběh rehabilitace. Policie ČR sice záhy zveřejnila přesný identikit, ale pacha-
tele do uzávěrky tohoto speciálu stále nedopadla...

1.) PØEPADENÍ TENISTKY: 

Místní tenisoví činovníci se již dlouhé 
roky nechávají slyšet, že je Prostějov 
hlavním městem světového tenisu. Že 
se nejedná jen o plané vychloubání, 
dokazují výsledky. Rukopis prostějov-
ského klubu TK Agrofert nesou hned 
tři cenné olympijské kovy zásluhou 
Petry Kvitové, Barbory Strýcové a Lucie 
Šafářové. Následná obhajoba triumfu 
v ženském Fed Cupu by se bez hráček 
z Prostějova určitě neobešla (Kristýna 
Plíšková, Kvitová, Šafářová, Strýcová) 

a vše stvrzuje několik deblových titulů Lucie Šafářové i další rok Tomáše Berdycha 
ve světové desítce. Ve druhé polovině roku pak potvrdil prostějovský tenis na-
prostou dominanci také na tuzemských kurtech. Tři mládežnické a jeden dospělý 
titul v soutěžích družstev, plus ovládnutí Zlatého kanára - ankety vyhlašující nej-
lepší české tenisty - je nejlepší odpovědí všem škarohlídům.

7.)
Příležitost strávit coby tu-
rista alespoň jeden krásný 
slunečný den dostali všich-
ni, kteří v sobotu 21. květ-
na dorazili do sportovního 
areálu ve Smržicích. Díky 
sehranému a velmi výkon-
nému týmu pořadatelů se 
zde konala největší turis-
tická akce v regionu. Na její 
dvanáctý ročník dorazilo 
1 738 turistů, čímž se po-
dařilo o sto jednoho účast-
níka překonat maximum 

z roku 2012. Vzhledem k tomu, že dle statistik měly Smržice ke konci 
uplynulého roku 1 657 obyvatel, jejich počet se tak díky vandru poprvé 
v historii více než zdvojnásobil!

8.) VANDR

TOP 10

pf 2017
Klienti 

Prost�jovského 

Ve�erníku p�ejí 

všem �tená��m

a svým zákazník�m

vše nejlepší do

nového roku.

Prùmyslová ul. 4
796 40,  Prostìjov

Žižkovo nám 120/2  
796 01, Prostìjov

582 345 624
www.svehlova.cz

www.facebook.com/
svehlovastredniskola.prostejov 604 318 870

588 207 240
www.interforst.cz

775 220 192
www.bankovni.finance

www.oddluzovaci.expert

Nerudova 11
796 01, Prostìjov

Pøemyslovice 205

Plumlovská 70, 72 
796 01, Prostìjov

582 378 259
724 231 437

www.zahradnictvi-adelovi.cz

582 332 112
www.ezdravotnicke-potreby.cz

Jiráskovo nám. 165/8
796 01 Prostìjov

582 333 426
www.rksting.cz

Kateøínská 5
772 00, Olomouc

Brnìnská 4646/69
796 01, Prostìjov

Mostkovice 980
798 02 Mostkovice

792 303 952
www.hotelplumlov.cz

www.facebook.com/hotelplumlov

772 00, Olomouc

Školní ul. 26
796 01, Prostìjov

582 345 658           
732 316 009

Palackého 18
796 01, Prostìjov

582 345 260
www.oapv.cz

www.facebook.com/oaprostejov

nám. Spojencù 17
796 01, Prostìjov

CHCETE ŽÍT
BEZ DLUH�?

6 01, Prostì

Školní ul 26

582 303 224
www.toray.cz
www.facebook.com/

Toray-Czech

03 224582 30

582 340 889
www.eurooptik.eu

Kojetínská 4221/15
796 01, Prostìjov

Prodej písků, štěrků
 a okrasných oblázků

+autodoprava

728 779 992
www.pisky-kamenivo.cz

Drozdovice 1338/3
79601, Prostìjov

734 747 528
www.rkokno.cz

www.facebook.com/rkokno

j

16
12

29
43

54
4

16
12

29
43

54
2

16
12

29
43

53
2

16
12

29
43

53
3

16
12

29
43

53
7

16
12

29
43

53
8

16
12

29
43

54
1

16
12

29
43

54
0

16
12

29
43

53
4

16
12

29
43

53
0

16
12

29
43

53
5

16
12

29
43

53
9

16
12

29
43

54
5

16
12

29
43

53
6



20162016 aneb aneb vše zajímavévše zajímavé
z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovskaRO�ENKARO�ENKA28 2016 aneb vše zajímavé 5

Čtyřiadvacetiletého Prostějovana Tomáše Francla honili po-
licisté po Vrahovicích a vzápětí zatkli v Čechovicích. Mladík 
předloni brutálně zabil dědečka a babičku v Tovačově, v led-
nu 2016 pak za dvojnásobnou vraždu dostal čtyřiadvacet let 
kriminálu. To sedmašedesátiletý Antonín Pospíšil z Bedihoště 
vyvázl za popravu svého tchána s třináctiletým trestem. 

2.) DVA VRAZI, 

Akcí nadregionálního významu byly Všesportovní hry DTJ, které se 
v Prostějově uskutečnily začátkem září. Na Hanou se sjely více než dvě 
stovky sportovců z celé republiky a nechyběly ani výpravy z USA a sou-
sedního Slovenska. O mimořádné prestiži akce svědčí i osobní účast 
předsedy vlády České republiky Bohuslava Sobotky při zahajovacím 
ceremoniálu.

4.) HRY DTJ 

V předchozích letech znovu nastartovaný fotbalový projekt slavil v roce 
2016 největší úspěch. Tým 1.SK se v předchozích letech postupně vyšplhal 
z divizní soutěže až do té profesionální, když se na přelomu května a červ-
na stal vítězem MSFL. Prostějovský fotbal se tak po třinácti letech vrátil na 
druholigovou mapu. Vedle samotných hráčů má na této skutečnosti zásluhu 
dvojice Petr Langr a František Jura, která stojí od úplného prvopočátku no-
vodobé historie.  

Ředitel Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem Václav Obr hostil 23. a 24. čer-
vence v zámeckém parku řemeslníky ze všech koutů České republiky. Lidé 
díky tomu mohli obdivovat mistry všech devatenácti cechů, kteří se podíleli 
na stavbě historického kočáru. Díky vydařenému počasí a atraktivnímu do-
provodnému programu překonala letošní návštěvnost všechny předchozí 
ročníky této dlouhodobě velmi úspěšné akce. „Bylo tady více jak pět tisíc li-
dí,“ mnul si ruce Obr.

Nejdéle fungující zastupitel města v celé historii Prostějova (od 
roku 1981) v závěru října 2016 rezignoval na post radního, při-
čemž zbývající konšelé jej navíc ještě předtím odvolali ze všech 
veřejných funkcí v městských subjektech. Komunista Josef 
Augustin se ale i přes svůj druhý daňový delikt stále odmítá 
vzdát mandátu samotného zastupitele a tím tak trochu staví 
křehkou koalici do nejisté pozice...

3.)

Nadvláda na tuzemských palubovkách v po-
dání volejbalistek VK AGEL trvá. V uplynulém 
roce se tuzemské hegemonky mohly pod vy-
sokou sítí radovat jak z dalšího zisku Českého 
poháru, tak i následně z mistrovského titulu. 
Získaly tak v nepřetržité řadě již osmý primát, 
národnímu poháru kralují dokonce o jednu 
sezónu déle. Úspěchů dosáhly i mládežnice.

10.)

K prvnímu červenci 2016 skončil ve funk-
ci vedoucího územního odboru Policie ČR 
v Prostějově Pavel Novák. Dlouho se přitom 
otálelo se jmenováním nástupce, teprve až 
v polovině října jej na pozici šéfa prostějov-
ské policie nahradil dosavadní „druhý muž“ 
Miroslav Spurný. Žádné velké změny zatím 
policie - alespoň navenek - nezaznamenala.

9.)

TOP 10

5.)

6.)

POPULARITA
ROZHODÈÍCH...

„Vít�zný gól padl z ojedin�lé šance 
po dlouhém autu. V Koválovicích na 
hody nevyhraje ani Barcelona! Roz-
hod�í m�l zkrátka hodový metr. 
Utkání navíc zkrátil o sedm minut.“ 
kormidelník Pivína Jaroslav Svo-
zil po vystoupení na půdě ko-
jetínské rezervy  
„Opravdu jsem tak ot�esný výkon 
od rozhod�ích ješt� nevid�l. Ten, 
který mával u st�ída�ek, snad ani 
nev�d�l, kde je. To si p�e�te až zí-
tra v novinách. Asi m�l úpal, dnes 
opravdu slunce pražilo hodn�...“ 
trenér Vrchoslavic Jaroslav Škr-
kánek po utkání v Troubkách
„Na derby nem�že být delegována 
trojice puber�ák�! Hlavní rozhod�í 
byl velmi slabý a hrub� ovlivnil 
zápas. Kdyby nikdo nep�ijel a pískal 
to n�kdo z lidu, bylo by to lepší. Na 

h�išti to totiž mezi hrá�i vyhrocené 
nebylo, rozhod�í to kazili na ob� 
strany! K rozhod�ím se �asto nevy-
jad�uji, ale tohle bylo nad rámec.“ 
kouč Mostkovic Jiří Kamenov 
po derby v Plumlově
„Konec prob�hl v režii jediného 
�lov�ka mimo hrá�� na h�išti. Vyja-
d�ovat se k tomu nebudu. Ten pán, 
co si myslí, že nad n�j není, rozhodl 
a kv�li tomu jsme prohráli.“ 
konický trenér Radek Řehák po 
utkání v Plumlově
„Kopaly se proti nám dv� penal-
ty, první hodn� p�ísná a druhá 
nebyla, N�m�ice mají dobré muž-
stvo a nemají toto zapot�ebí, tyto 
situace ovlivnily celý zápas.“ 
trenér Klenovic Vladimír Horák 
po domácí porážce v derby

CHYBÌL
VRTULNÍK

„Rozhod�í nepoškodil ani jednu 
stranu a k host�m se nemá cenu 
vyjad�ovat, padali ve vápn� 

a cht�li jedenáctku, mohou být 
rádi, že dohráli bez vylou�ení. Po-
sílili jsme ochranku a n�které v�ci 
si Pivínští d�lají sami, m�li by si 
uv�domit, jak se po devadesáté 
minut� chovali.“ 
Němčický trenér Radovan No-
votný po derby s Pivínem
„Už když jsme p�ijeli, �ekala na 
nás po�etná ochranka, policie 
i t�žkood�nci a chyb�l už jen vr-
tulník, takže jsme si p�ipadali po-
pulární jako Baník. A co s náma 
poté provedl rozhod�í, o tom se 
nemá cenu bavit. Je tolik krás-
ných sport� a bohužel si vybral 
práv� fotbal.“ 
řekl ke stejnému duelu Jaroslav 
Svozil z Pivína...

KDO BYL
LEPŠÍ???

„Byli jsme lepší, ale svazovala nás 
povinnost vyhrát.“ 
mostkovický kouč Jiří Kamenov 
k utkání s Klenovicemi 

„Byli jsme lepší, škoda že jsme 
ale nedali branky.“ 
trenér Klenovic Vladimír Horák 
k utkání v Mostkovicích

BÙH (z Borek) 
SLYŠEL???

Zajímavé myšlenky vypadly 
z trenérů Mostkovic a Plumlo-
va před vzájemným soubojem, 
ve kterém museli Mostkovičtí 
bezpodmínečně vyhrát, a vy-
hráli…
„Derby nemá favorita a věřím, 
že doma opět Plumlov porazíme. 
Snad se už konečně postaví fotba-
lový bůh na naši stranu.“ 
trenér Mostkovic Jiří Kamenov 
před záchranářským duelem jara
„Mrzí mě situace Mostkovic, čeká 
je proti nám klíčový zápas. Všichni 
ale budou hrát naplno až do kon-
ce a nepodceníme to, i když šanci 
možná dostanou i jiní hráči, za-
slouží si ji za přístup k tréninkům.“ 
plumlovský trenér Petr Kiška.

TAK SE CHOVAJÍ 
PØÁTELÉ?

V podzimní části minulé sezóny, 
se podařilo Pivínu zázračně oto-
čit duel s Ústím. Pět minut před 
koncem vyrovnával z ´přímáku´ 
Svozil mladší a tentýž hráč v na-
staveném čase proměnil penaltu. 
Pro připomínku tehdejší dově-
tek domácího kouče: „Krásný 
zápas s kvalitním soupe�em. Ro-
zešli jsme se jako p�átelé!“ 
Po jarní odvetě v Ústí už se ovšem 
na přátelství jakoby zapomnělo...
„Bylo to hodně hektické a přišli 
jsme o Svozila, budeme ale podávat 
námitky a některé rozhodčí vetovat. 
Nevím, proč to bylo tak vyhecova-
né, včetně pošťuchování a polévání 
pivem, když už vlastně o nic nešlo. 
Závěr jsme ale mohli zvládnout 
lépe a udrželi bychom třetí místo.“ 
Pivínský trenér Jaroslav Svozil po utká-
ní v Ústí, ve kterém domácí vyrovnali 
v poslední minutě, navíc podle trenéra 
hostů ze čtyřmetrového ofsajdu.

zaslechli jsme z fotbalových lavi�ek

16
12

29
43

55
1



2016 aneb vše zajímavé6

 Každé začátky roku mají probíhat v pohodové atmosféře, dobré zprávy ale bohužel v úvodních led-
nových dnech nepřicházely. U soudu stanul pětadvacetiletý Martin Gross, který surově napadl vlastní 
babičku a hlavou jí mlátil o zeď. Kriminalisté zase byli v plné permanenci poté, co ve vrbáteckém cukro-
varu našli doslova a do písmene rozemletou mrtvolu brigádníka! A zatímco tištěné vydání Večerníku se 

četlo i na Tchaj-wanu, v porodnici se narodil první občan Prostějova roku 2016, kterým se stal Tobiášek Machula. Hned v úvo-
du roku přišla zpráva z radnice, která rozhodně nepotěšila frustrovanou opozici. Bylo definitivně rozhodnuto o demolici staré 
budovy Jezdeckých kasáren, která nakonec opravdu začala v polovině ledna. V Prostějově otevřela své sídlo Česko-Slovenská 
komora mediátorů. U olomouckého soudu se projednávala brutální vražda, které se dopustil čtyřiadvacetiletý Tomáš 
Francl z Prostějova. V bytě v Tovačově ubodal vlastní prarodiče a dostal čtyřiadvacet let nejtvrdšího žaláře. A zatímco v 
polorozbořeném kiosku před hlavním nádražím se proháněli potkani, na odboru dopravy marně čekaly na fronty řidičů, kteří 
měli možnost zakoupit si registrační značku dle svého přání. V Prostějově o ně takřka nebyl žádný zájem. Městský ples byl v 
Národním domě mnohem vydařenější než ten předchozí, alespoň tedy přišlo více lidí. Z Disco Clubu Morava vyvedli ozbroje-
ného šílence, kterému strážníci zabavili devítimilimetrovou pistoli. Návštěva, kterou si šestaosmdesátiletý senior pozval k sobě 
domů, ho okradla o bezmála tři sta tisíc korun a celé Prostějovsko druhý lednový týden sevřelo náledí. Na něm došlo k desít-
kám dopravních nehod, naštěstí bez větších následků. Ministerstvo vnitra České republiky poslalo vedení magistrátu dopis, ve 
kterém shledává pronájem školy na Husově náměstí v pořádku. Ve Společenském domě došlo k potopě, těsně před plesem zde 
„prdlo“ topení. Prostějovský bezdomovec Radek Trunda ukončil svůj život v Olomouci na kolejích a lidé se začínají bouřit proti 
megalomanské stavbě v Plumlovské ulici, která připomíná soukromou věznici. Večerník zjistil, že před tragickým pádem mladého muže z okna domu na Újezdě slyšeli sousedé z jeho bytu hádku. 
Policie však vraždu odmítá. Šéf prostějovské policie Pavel Novák předal vyznamenání exprimátorovi Miroslavu Pišťákovi a strážníci se domnívali, že desítky poničených stromů v Prostějově 
mohou mít na svědomí cvičitelé psů. Na Vápenici prasklo potrubí a stovky lidí byly tři dny bez vody. Daleko horší zprávu jsme ovšem přinesli v závěru ledna. Osmadvacetiletou Prostějovanku 
našli mrtvou ve vaně v jejím vrahovickém bytě. Otrávila se oxidem uhelnatým z karmy. Výkonný výbor ČSSD odmítl i přes nominaci okresního výboru zařadit Aloise Mačáka na kandidátku 
sociální demokracie do krajských voleb. Ladislav Lakatoš šokoval magistrát, když za dům v Rozhonově ulici nabídl tři sta tisíc korun. Prostějovští radní rozhodli, že zatoulané pejsky už nebudou 
strážníci vozit do Čech pod Kosířem, ale do Olomouce. První měsíc roku 2016 ovšem skončil optimisticky, vždyť nejstarší občanka Prostějova Stanislava Páleníková oslavila 103. narozeniny.

LEDEN 

 Hned v úvodním březnovém čísle Večerník upozornil na krutý osud tříleté Natálky Š., která kvůli zpackanému 
porodu zřejmě nikdy nebude mluvit ani chodit. Hrůza a strach v Anglické ulici přetrvává, mladou Prostějovan-
ku, která v červnu roku 2015 pobodala třemi ranami nožem svoji bývalou spolužačku, pustili z psychiatric-
ké léčebny domů. Sousedi měli oprávněný strach... Prostějované svými hlasy dokázali vyhrát i druhou soutěž o 

Rákosníčkovo hřiště, které následně v letních měsících bylo postaveno na Sídlišti svobody. Prostějov zasáhla série vyloupených aut, ale 
policie rovněž dopadla podvodníka, který nesplácel dvaadvacet úvěrů v celkové výši půl milionu korun. Na nechvalně proslulém přejezdu 
ve Vrahovické ulici se objevila hluboká díra, kterou majitel vlečky záhy zalil asfaltem. Rotariáni na svém plese opět rozdávali šeky pro 
potřebné spolky a městská policie rozdávala bezdomovcům reflexní pásky, aby byli na silnicích za tmy vidět. Prostějovem otřásl případ 
pokusu sebevraždy dvanáctileté dívky, která se chystala skočit z okna domu v Olomoucké ulici. Před Základní školou Jana Železného stále 
panuje dopravní chaos, v ranních hodinách nemají rodiče s autem kde zastavit a vysadit své děti. Věra Dopitová z Čech pod Kosířem se 
Večerníku svěřila, že záchranka odmítla poslat pro jejího těžce nemocného přítele sanitku a tak musela zavolat taxíka! Agresivní cyklista, 
který na Petrském náměstí opilý spadl z kola, nadával policistům a majitel BMW v Kostelecké ulici lehce přišel o osmatřicet tisíc korun, 
které nechal napospas zloději ve svém autě. Sokolové z Vrahovic se konečně vyjádřili, za pozemky, na kterých stojí koupaliště, chtějí od 
radnice osm milionů korun. Pak teprve může začít rekonstrukce. V Bedihošti došlo k vraždě, která svým provedením otřásla veřej-
ností. Šestašedesátiletý muž zde dvěma ranami do hlavy z vlastnoručně vyrobené pistole popravil svého o devatenáct let staršího 
tchána! Legendární hostinec U Jiřiny na Husově náměstí definitivně skončil, zato velikonoční jarmark na prostějovském náměstí byl 
v plném proudu. Fantoma Plumlovské ulice, který sériově rozbíjel a vykrádal výlohy obchodů, dopadla policie. Stejně tak kriminalisté 
vypátrali mladíka, který měl na svědomí deset vykradených domů na Prostějovsku, odkud bral převážně peníze a šperky. Petice občanů 
z Okružní ulice proti výstavbě parkoviště neuspěla a radní v případě jižního kvadrantu porušili slib, že od 1. dubna budou tudy jezdit 
nákladní automobily. Podle nich to zatrhla hygiena... Miriam Marčišinová se Večerníku svěřila, jak těžký osud jí život připravil v jejích 
čtyřiadvaceti letech. Dívka bojuje s nádorem na mozku! K neobvyklé události došlo v Západní ulici v Prostějově, kde strážníci odchytili 
lišku svíjející se v bolestech. Rozlévání polévek bezdomovcům před místním nádražím se zúčastnil i Večerník a k zápisům do mateřinek 
přišlo na konci března o sto dětí méně než v předchozím roce. Poslední březnové pondělí prohnali mrskači své vyhlédnuté oběti z řad dam 
a slečen. A velikonoční pomlázka byla letos obzvláště bohatá! 

PŘEHLED TOHO NEJVÝZNAMNĚJŠÍHO,

 Vyšetřování podivných finančních podvodů majitelky realitní kanceláře Naděje Petry Sedlářové poli-
cie uzavřela. Za více než pětimilionové dluhy jí hrozí až osm let vězení. Další originální podvod odhalili 
policisté ve chvíli, kdy desetkrát soudně trestaný chlapík z Prostějova nabídl věřiteli místo splátky dluhu 
dvě zlaté cihličky. Pochopitelně šlo o napodobeniny... První únorový den ukončilo provoz mobilní kluziště na náměstí T. G. 
Masaryka. Byl nejvyšší část, venkovní teploty dosahovaly až dvanáct stupňů nad nulou. Na Vietnamce prodávajícího v Krapkově 
ulici zkažené maso si došlápla potravinářská inspekce a na dalšího vlétlo policejní komando, když přímo v jeho bytě našla krimi-
nálka 920 rostlin konopí. Novým terčem pro vandaly v Prostějově se staly odpadkové koše, škody jdou do desítek tisíc korun. Ve 
Stockholmu zemřel prostějovský rodák Jaroslav „Arthur“ Vrba, v šedesátých letech studentský postrach komunistů. Přestože v 
září roku 2015 museli oba odstoupit ze svých významných politických funkcí, policie shledala sociální demokraty Mi-
roslava Pišťáka a Aloise Mačáka nevinné. V případě přijímání finančních darů od soukromé firmy prý o úplatky nešlo. 
České dráhy oznámily, že jediné, co může zaplnit už tři roky prázdné prostory v nádražní hale, je znovu herna. Ke kuriózní situaci 
došlo na dálnici u Žešova, odkud řidiči hlásili policistům pobíhajícího leoparda! Ze zvířete se nakonec vyklubal chodec, který 
nebezpečně přecházel komunikaci. A zatímco radní se rozhodli pronajmout všechny tři veřejné záchodky, městská policie zatím 
marně hledala dva nové strážníky. O tuto práci nejevili Prostějované zatím sebemenší zájem. Divoká honička policistů se zfetova-
ným řidičem Mercedesu skončila nárazem honěného piráta silnic do semaforu ve Svatoplukově ulici a hospodářská kriminálka 
začala nahánět podvodníky, kteří seniorům nabízeli pod záminkou složení zálohy výhodné půjčky. Na prvním zastupitelstvu 

tohoto roku se komunální politici dozvěděli, že město za provoz mobilního kluziště zaplatí přes dva a půl milionu korun. V centru města skončilo tradiční pekařství, a to na náměstí E. Husserla. V závěru února 
přiznala policie, že stíhá muže z Prostějovska, který přes internet zneužil během tří let nejméně třiatřicet dívenek ve věku od dvanácti do šestnácti let. Exprimátora Miroslava Pišťáka odvezli do nemocnice, 
kvůli nemoci dýchacích cest vynechal i jednání zastupitelstva. Do olomoucké nemocnice zase lékaři převezli muže, který v Krokově ulici vyskočil ze čtvrtého patra panelového domu. Hasiči zachránili labuť, 
která uvízla ve čtyřmetrové vpusti krasického rybníka. Kriminálka dopadla dvě bandy zlodějů kol, ničemníci se neštítili okrádat ani děti přímo ve škole! Lidé ze Šárky začínají vyčítat magistrátu, že projekt 
regenerace tohoto nejstaršího prostějovského sídliště je šitý horkou jehlou a zastupitelka Milada Sokolová byla na druhý pokus zvolena do finančního výboru. Valentýnský Restaurant Day zcela zaplnil 
Národní dům a Večerník odhalil Prostějovanku Petru Výtvarovou Krausovou, která si zahrála v seriálu Ordinace v růžové zahradě... Od druhé poloviny února se každý den během poledních hodin začala 
bezdomovcům na místním nádraží zdarma rozlévat polévka. Strážníci zadrželi dva darebáky, kteří v ulicích Jana Olivetského a Stanislava Manharda ukopli zrcátka z dvanácti zaparkovaných aut. 
Policisté pak ještě na konci února řešili kuriózní kriminální čin, kdy žena zpronevěřila zemědělské společnosti 175 tun kukuřice.

2016 aneb vše zajímavé 27

Tenisté TK Agrofert 
prožili snad nejúspěš-
nější týden v historii 
klubu na turnajích 
světového okruhu v 

Číně. Turnajové tituly vyhráli Tomáš Berdych, Pet-
ra Kvitová v singlech, v deblu pak Lucie Šafářová! 
Mistrovský titul na republikovém šampionátu mládeže 
vyjely Ema Cetkovská a Anna Bohatá. Závodnice SKC 
TUFO Prostějov ovládly časovku dvojic! Zápasovou 
přípravu rozjely i volejbalistky VK AGEL. Úřadující 
mistryně ČR se popasovaly jako rovný s rovným s šam-
pionkami Číny. Do Prostějova také konečně dorazily 
toužebně očekávané posily z Kuby. Vítězný byl i vstup 
do extraligy. Boxeři BC DTJ se představili ve druhém 
zápase extraligy. Napravili si reputaci a zvítězili v Tře-
boni. Následně pak v domácí premiéře vysoko porazili 
Ústí nad Labem a drží se v těsném závěsu za vedoucí 
Ostravou. Okolo stovky mladých zápasníků přivítala 
prostějovská sokolovna na tradičním mládežnickém 
klání - Memoriálu Gustava Frištenského. Na fotbalo-
vých trávnících probíhaly soutěže v plném proudu. 

Několik kauz řešila STK. Z regionálního pohledu byla 
nejzajímavější možná kontumace duelu mezi Určice-
mi a Kojetínem za porušení pravidla o počtu střídají-
cích hráčů. Basketbalisté se navzdory skeptickým pro-
gnózám usadili v horní polovině tabulky Kooperativa 
NBL. Prostějovští hokejisté sice ztratili vedení v ta-
bulce, ale připsali si zase rekordní výsledek. Oslabe-
nou pražskou Slavii porazili neskutečným rozdílem 
13:0! Senzační jízda kosteleckých házenkářů pokračo-
vala a výsledkem byla průběžná první příčka v druho-
ligové tabulce. Radost jim však vzápětí zkalili rivalové 
z Prostějova, kteří ovládli derby, navíc na kostelecké 
půdě. Premiérovou druholigovou výhru konečně osla-
vili fotbalisté 1.SK Prostějov. Na domácím pažitu přejeli 
Pardubice. V týdnu před utkáním byli z kádru vyřazeni 
Fládr, Langer a Nekuda. Vzápětí však přišel zářez s Tá-
borskem v podobě vymyšlené penalty v nastaveném 
čase... Kůň ze Srdéčka Nikas, jenž toužil po satisfakci 
za dodatečně odebrané vítězství z roku 2015, nezdolal 
na Velké pardubické Taxis a sny o prvenství se rozply-
nuly. Parádní šampionát v sálové cyklistice uspořádal 
klub z Němčic nad Hanou. Domácím divákům udělala 

největší radost zlatá medaile Adély Přibylové, která při-
dala i druhou zlatou ve dvojicích s Jaroslavem Vránou.  
V Prostějově se uskutečnil druhý ročník Aerobic Tour 
a stovky cvičenek z celé republiky mohly být s organiza-
cí navýsost spokojené. 

Hokejová euforie je pryč! V historické televizní premi-
éře schytali Jestřábi devítibrankový debakl v Českých 
Budějovicích a začaly se dít věci. Úspěšný trenér Kamil 
Přecechtěl byl odejit, svou funkci položil i sportov-
ní manažer Jiří Vykoukal. Ten se ale následně vrátil. 
Nová trenérská dvojice Arnošt - Kočí výsledkový pád 
nezastavila a Jestřábi se začali sunout tabulkou rychle 
dolů. Tenistka Petra Kvitová o sobě dala opět výrazně vě-
dět. Zvítězila na turnaji šampionek v čínském Ču-chaji. Na 
okresním fotbalovém poli vylezla na světlo kauza v podobě 
černých startů v žákovských soutěžích. Viníkem byly Kle-
novice na Hané, které dostaly finanční trest i kontumaci. 
Fotbalové eskáčko se nechce smířit s křivdou ze zápasu 
s Táborskem. Vedle oficiálních protestů vedení dokonce 
zvažovalo odstoupení ze soutěže! Volejbalistky VK AGEL 
zvládly druhé předkolo kvalifikace o Champions League. 
Postoupily přes maďarskou Békescsabu. O kolo dál jim 
však vystavila stopku polská Górnica a letošní ročník elit-
ní evropské soutěže tak proběhne bez účasti VK AGEL. 
Další tenisovou oslavu zařídily reprezentantky ve 
Fed Cupu, které dokázaly zvítězit ve finále s Francií 
a získaly tak již pátou trofej. Z prostějovských hráček 

byly v sestavě Kvitová, Plíšková a Strýcová. Nohejba-
listé Sokol I Prostějov získali prvenství v Poháru Českého 
nohejbalového svazu v kategorii dorostu. Basketbalové 
Orly opustila největší hvězda Lukáš Palyza! Tahoun 
prostějovského týmu se dohodl s vedením na před-
časném ukončení smlouvy. Vzápětí podepsal kontrakt 
s Děčínem! Nohejbalové mistrovství světa v Brně skonči-
lo velkolepým úspěchem a jedno zlato mělo i prostějov-
skou stopu. Šampion z trojic Lukáš Rosenberk se k velké 
kariéře odrazil právě v Sokole I. Zlatou žeň zaznamenali 
raftaři z prostějovského Tomi-Remont. Na mistrovství 
světa ve Spojených arabských emirátech vylovili z divo-
ké vody celkem dvacet medailí.  Boxeři pokračovali ve 
výborných výkonech. Z bratislavské horké půdy přivez-
li cennou remízu, která je nechává v titulovém boji. V re-
gionu se rozběhly populární futsalové soutěže, do letoš-
ního ročníku se přihlásilo celkem čtyřiadvacet mužstev. 

Obrovským úspěchem skončilo republikové mistrovství 
boxerů. Prostějovský odchovanec Ondřej Dudek vy-
bojoval titul ve váze do 52 kilogramů. Stříbro pak získal 
další borec BC DTJ Tomáš Ivachov. Velký boj se rozhořel 
na ledové ploše. Dva mládežnické subjekty - Jestřábi 
Prostějov a nově založený SK Prostějov 1913 fungují 
v hodně napjaté vzájemné atmosféře... Basketbaloví 
Orli výsledkově i herně strádají. Navenek se dostá-
vají informace, že má klub finanční problémy. Pros-
tějovští cyklisté o sobě dali výrazně vědět na dráhovém 
mistrovství republiky. Z pražského Motola přivezli tři 
bronzové medaile. Prostějovský tenis bilancoval na tra-
dičním Večeru mistrů a medailistů. Slavit bylo opět co: 
v mládežnických kategoriích získali hráči TK Agrofert tři 
tituly, navíc je Dalibor Svrčina světovou jedničkou mezi 
čtrnáctiletými tenisty. Seniorský výběr TK Agrofert 
pak podle očekávání doplnil titulovou sbírku domá-

cím finálovým triumfem 
s pražskou Spartou. Ra-
dost však tenistům zkalilo 
děsivé přepadení Petry 
Kvitové v jejím bytě, dvoj-
násobná wimbledonská 
vítězka to odnesla řezný-
mi ranami na levé ruce! 
Suverénním způsobem se 
s rokem rozloučili i boxeři. 
V letošní domácí dernié-
ře výrazně porazili Děčín 
a stále si udržují pouze dvou-
bodovou ztrátu na vedoucí 
Ostravu. Hokejový papiňák 
prvoligových Jestřábů vře naplno. Po ostudné porážce 
v Přerově a dalším debaklu v Litoměřicích opustil kabi-
nu Patrik Moskal. Navíc mužstvo sklátila viróza, která 
odložila očekávaný domácí souboj s českobudějovickým 
Motorem. Volejbalistky překonaly vyřazení z kvalifikace 
o Ligu mistryň a na domácí scéně válcují své soupeře 
v duchu předchozích let. Zvláště potěšující byla jedno-

značná poroba pražského Olympu. Po letech medailo-
vého půstu se dočkal region i na šipkařském poli. Až do 
finále prestižního ČDS Cup se dostal Radek Julinek, hráč 
Hanácké trefy Prostějov, působící v nejnižší soutěži. Na 
fotbalovém přestupovém poli zatím vládne klid. Nejzají-
mavější novinkou je, že dvojice exligových plejerů Tomáš 
Bureš - Ivo Zbožínek společně povede divizní Kozlovice. 

listopad



2016 aneb vše zajímavé26

Hlavní sportovní události začínající okurkové sezó-
ny byl stejně jako v předcházejících dvaceti letech 
krumsínský turnaj v malé kopané Haná Cup. Letos 
se účastnické rekordy sice netrhaly, ale na kvalitě to neu-
bralo. Suverénním způsobem si dokráčel pro prvenství 
a obří pohár tým prostějovské Zavadilky, jenž ve finále 
porazil na penalty FC Pivo. O třetí místo se podělily dvě 
turnajové legendy - Brodek u Prostějova a Relax Prostě-
jov. Největší hvězdou byl reprezentační brankář Libor 
Gerčák. Další velkou událostí ze zelených trávníků byl 
dodatečný postup Smržic do I.B třídy O KFS až z šes-
tého místa okresního přeboru. Z opačného soudku pak 
zase vyplula na povrch informace o tom, že v Otinovsi 
zabalili fotbal definitivně... Novopečený druholigista 
1.SK Prostějov rozjel úspěšně přípravu, když na úvod 
nasázel Vyškovu šest branek. Na mostkovických kur-
tech proběhl tenisový turnaj Prostějov Cup 2016 

a mohl se pochlubit rekordní 
a zářivou účastí. Největší 
hvězdou z téměř padesáti star-
tujících byl někdejší finalista 
hokejového Stanley Cup Jaroslav 
Svoboda. Na světlo světa se také 
dostávají prvotní informace o tom, 
že v Prostějově vzniká druhý hoke-
jový klub. Proti stylu řízení Michala 
Tomigy se postavili nespokojení 
rodiče v čele s někdejšími extraligo-
vými plejery Markem Černoškem 
a Pavlem Kumstátem.  V dalším 
ročníku futsalového turnaje veterá-
nů ve Vícově slavil obhajobu prven-
ství Relax. Premiérový Metle Cup 
pak ovládli borci Pobřeží Kocoviny, 
Mexico Cup ve Víceměřicích zase 
patřil Brodku u Prostějova. Basket-
balový klub změnil název, z Ariete 
se pro letošní sezónu stali Orli Prostějov. Jubilejní pátý 
ročník mezinárodního turnaje žen Hanácká kopačka 

dokázaly potřetí v řadě vyhrát hráčky Lokomotivy Hor-
ní Heršpice. Tenista Tomáš Berdych oznámil, že nepo-
jede reprezentovat na olympijské hry do Ria de Janeira.

Sportovní událostí číslo jedna v globálním měřít-
ku byly Olympijské hry v Brazílii. Výraznou stopu 
na v Riu zanechali i sportovci z Prostějova. Tenist-

ky Petra Kvitová, Lucie Šafářová a Barbora Strý-
cová vydolovaly bronzové medaile! Nejprestižnější 
akcí v regionu bylo další pokračování mistrovství světa 

tenistů do čtr-
nácti let, které 
opět noblesním 
způsobem uspo-
řádala agentura 
TK PLUS. Volejbalový VK AGEL zkompletoval svůj 
kádr. Pravidelný účastník Champions League přivedl 
hned pět posil, a to ne ledajakých! Přípravu na novou 
sezónu zahájili hokejoví Jestřábi a na úvod se blýskli 
vysokou výhrou na ledě polského mistra GKS Tychy. 
Na druholigovou fotbalovou premiéru prostějov-
ského eskáčka bylo zvědavo bezmála tři a půl tisí-
ce diváků. V derby s favorizovanou olomouckou 
Sigmou vyválčil domácí outsider cenný bod. 
V krvavou řež se proměnily páteční závody mezinárod-
ní cyklistické Grand Prix. Krátce před startem vrcholu 
dvoudenních závodů se na prostějovském betonu ode-
hrál hrůzostrašný pád, který značně protřídil startovní 
listinu závěrečného závodu. Potřetí v historii se z pr-
venství v Memoriálu Otmara Malečka radoval Ital Alex 
Buttazzoni. Nohejbalisté Sokola I pokračovali v nevý-
razných výkonech a připsali si tři další porážky.   

Start školního roku jakoby 
naplno rozjel i sportovní 
dění v regionu. Hlavní akcí 
prvního víkendu byly Vše-
sportovní hry Dělnických 

tělovýchovných jednot. Do areálu prostějovské jed-
noty se sjely na dvě stovky sportovců z celé republi-
ky, nechyběly ani výpravy ze Slovenska a USA. Velké 
jubileum oslavila i házená. Prostějovský Sokol II se v plné 
síle dožil padesátin a u narozeninové párty nechyběla ani 
primátorka Alena Rašková. Eskáčko po slibném vstupu 
do sezóny stále marně čeká na první výhru. Druholigová 
realita se ukazuje jako příliš tvrdá. Boxeři BC DTJ před-
stavili nový kádr a cílem je opět obhajoba titulu. Letošní 
extraligu bude boxovat šest klubů včetně zahraničního 
účastníka z Bratislavy. Úvodní duel v Ostravě jim ale hru-
bě nevyšel, když prohráli vysokým rozdílem. Velkolepý 
návrat na scénu oslavila tenistka Lucie Šafářová, když se 
svou americkou partnerkou Bethanií Mattekovou-Sand-
sovou ovládly čtyřhru na US Open. 
Další tenistka TK Agrofert Kristýna Plíšková dosáhla na 
stejném turnaji životního úspěchu, když se dostala až do 

finále dvouhry. Hokejisté Prostějova vstoupili výtečně 
do druhé nejvyšší soutěže. Po sérii výher se na chvil-
ku ocitli i na první příčce WSM ligy! Nezamyslickou 
kolovou zasáhl verdikt rozhodovacího orgánu sálové cyk-
listiky. Přestože si bratři Přikrylové vybojovali postup do 
extraligy, administrativně byli přeřazeni až do ligy druhé... 
Házenkáři rozjeli druhou ligu. Kostelec senzačně kráčel 

od výhry k výhře, Prostějov se naopak herně i výsledkově 
trápil. Nohejbalisté vypadli v play-off prvoligové soutěže 
po dvou zápasech s Čakovicemi. Skvělými výsledky se 
prezentovali na světovém šampionátu parašutisté Dukly 
Prostějov, když z USA přivezli celkově tři medaile včetně 
jednoho titulu.  Basketbalisté zahájili průlomový ročník 
Kooperativa NBL domácí výhrou s Kolínem. 

SRPEN

2016 aneb vše zajímavé 7

 Vůbec ne aprílovou zprávou byla ta 
z prostějovského Kauflandu, kde pro-
dávali nebezpečný med. Obsahoval to-

tiž antibiotika, která u lidí mohou způsobit rakovinu a genetické 
vady. Prostějovští záchranáři se otřepali ze zásahu v Dobromili-
cích, kde je napadla opilá přítelkyně ještě více opilého pacienta. 
Nebývalého úspěchu dosáhl majitel žešovské pálenky Jan 
Kleiner, který v USA na prestižní soutěži obdržel bronzo-
vou medaili se svojí slivovicí z divokých špendlíků! Známý 
sňatkový podvodník Miroslav Janiš dostal za další hříšné činy šest 
a půl roku kriminálu a policisté při divoké honičce strhli celostát-
ně hledaného zločince z kola v Březinově ulici. Prostějovští radní 
přiznali, že evidují dluhy občanů magistrátu v rekordní výši čty-
řiadvaceti milionů korun a obyvatele sídliště Šárka popadla další 
hysterie ve chvíli, kdy mezi paneláky vjely bagry a kdy dřevorubci 
začali kácet letité stromy. V Národním domě se uskutečnil další 
ročník barmanské soutěže Amundsen Cup. Prostějovsko za-
sáhly na začátku dubna dva otřesné sexuální případy. Krimi-
nálka řešila opakované znásilnění ženy bývalým partnerem 
a ve druhém případě muž zkopal, škrtil a znásilnil vlastní 
manželku! Cestou na krajský úřad havarovala v Olomouci 
prostějovská primátorka Alena Rašková a policie řešila kuriózní 
případ, kdy záškolák volal na linku 158, že ho maminka mlátí 

a šikanuje. Strážci zákona přišli na to, že matka svého nezdárné-
ho synka pouze plácla... Lidská tragédie se odehrála v Mozartově 
ulici, kdy se mladá žena zmrzačila skokem ze třetího patra pa-
nelového domu. U Městského hřbitova v Prostějově opět ude-
řili vykradači aut, při dvou případech vyloupených aut zmizely 
i cenné firemní dokumenty. Prostějovští konšelé odmítli schvá-
lit celoplošný zákaz používání pyrotechniky, ale rozhodli, že 
desítky odpadkových košů zničených vandaly zaplatí z městské 
pokladny. Prostějovský rodák Ladislav Županič získal další Cenu 
Thálie, ovšem na kolejích v Prostějově došlo k dalšímu neštěstí 
- v Kostelecké ulici si šestačtyřicetiletý muž vzal dobrovolně život 
skokem pod vlak. Několik míst v Prostějově se nádherně zažlu-
tilo nově vysazenými záhony plnými narcisek. Radost však kaž-
dému pokazil fakt, že někteří cikáni je trhali a vzápětí prodávali 
na tržišti! Zuřivého chlápka zajistili strážníci ve chvíli, kdy mlátil 
svoji přítelkyni a dokonce ji pokousal... Z prostějovského hnutí 
ANO 2011 vystoupilo dvanáct členů, mezi nimi byli i tři zastu-
pitelé Hana Naiclerová, František Filouš a František Švec. Na 
zastupitelstvu se ale řešily také daleko praktičtější věci, politikům 
se například představil nový městský architekt Jan Mlčoch. Těsně 
poté zastupitelé schválili čtyři miliony korun na dostavbu fotbalo-
vého stadionku za místním nádražím.  V závěru dubna začaly mít 
strach převážně prostějovské ženy. U cyklostezky na Bedihošť, ale 
i v centru města totiž číhali neukojení muži, kteří jim pod rouškou 
tmy dělali nemravné návrhy. Policejní komando zatýkalo u Lidlu 
na ulici Újezd nebezpečného pachatele, ale jinak jsme se všichni 
těšili z přicházejícího jara. V Jungmannově ulici vyrostly smrži 
a po Prostějově byly už všude vidět první vlaštovky. Tradiční Do-
teky módy ovládli prostějovští mladí návrháři. 

DUBEN  Hned v úvodu tohoto měsíce poli-
cisté řešili divný případ. Nakonec se 
přišlo na to, že dívka si nahlášené zná-

silnění vymyslela. Sama totiž byla pořádná povětrnice... Dob-
rá zpráva přišla z Prahy, Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy pomalu připravovalo desítky milionů korun 
potřebné na výstavbu Národního olympijského centra v 
Prostějově. Šéf prostějovské policie Pavel Novák ohlásil konec 
svého pětiletého působení v našem městě a římskokatolická 
církev požadovala další peníze na opravu varhan v kostele Po-
výšení svatého Kříže. Mezi Prostějovem a Mostkovicemi do-
honili policisté zloděje, který v Brně ukradl škodovku. Už na 
začátku června radní zjistili, že o prázdninové družiny pro děti 
není skoro vůbec žádný zájem. Stále se hledal vhodný nájemce 
dosud prázdné Bašty, ale jiné příjemnější starosti měli soutěžící 
ve vaření gulášů v Kolářových sadech, kde se vybíraly příspěvky 
i pro Zdeničku a Davídka. V Olomoucké ulici řádil opilý pra-
sák, nejdříve vlezl do popelnice a svými kamarády si nechal 
fotit přirození... Čtrnáctiletá studentka GJW Natálie Kočařová 
ohlásila účast v soutěži O dívku roku České republiky a vedení 
radnice odepsalo statisíce korun, které domovní správě dluží 
lidé na nájemném. Převážně z toho důvodu, že jsou nemajet-
ní nebo zemřeli. Otřesná stavba v Plumlovské ulici se zastavila, 
betonový plot byl totiž schválen v rozporu s právními předpisy. 
Policie uprostřed června zatkla hned několik dealerů pervitinu, 
zadrželi rovněž vypečené manžele, kteří pomocí rodinné firmy 
podvedli sociálku. Prostějov uspěl v celostátní soutěži a magis-
trát obdržel ocenění za nejpřívětivější úřad v kraji. Hned nato 
radní oznámili novinku, že kvůli stagnaci kina Metro počítají 
s jeho osamostatněním. Radnice učinila diskutabilní rozhod-
nutí, společnosti Czech radar totiž vyplatila „držhubné“ ve 
výši dvou milionů a tři sta tisíc korun za pozemky, na kterých 
dodnes stojí jedenáct stacionárních radarů. Co kdyby se firma 
vzpříčila a dělala městu problémy? Hanu Naiclerovou, která 
společně se dvěma kolegy opustila řady ANO 2011, odvolali 
zastupitelé z finančního výboru a nahradili ji Jiřím Rozehna-
lem. Noc kostelů nadchla stovky Prostějovanů, prostějovské 
náměstí zase patřilo ochráncům přírody, kteří zde uspořádali 
Den životního prostředí. V Plumlovské ulici se při rekonstrukci 
zřítila část domu. Sutiny zavalily dva dělníky, oba odvezly sanit-
ky naštěstí jen s lehčími zraněními do nemocnice. Na začátku 
druhé poloviny měsíce už houbaři zavalovali redakci Večerníku 
fotografiemi svých lesních úlovků a památkáři šokovali Pros-
tějovany svým doporučením udělat z židovského hřbitova ve 
Studentské ulici kulturní památku. Totálně opilá žena vybur-
covala policisty k rychlému výjezdu. Nahlásila totiž, že její 
přítel jí zlomil ruku a zavraždil tatínka i dědu. Dvojnásob-
ný mord se ale uskutečnil tak akorát v její hlavě, skončila na 
záchytce... Ve firmě Za Olomouckou ulicí našli bombu! Až na 
místě policejní pyrotechnici zjistili, že železný válec, ze kterého 
trčely dráty, není žádným nástražným výbušným systémem. 
V samotném závěru června zbavil zlínský krajský soud obvinění 
z dalších dvou vražd Jiřího Večeře, který před lety provozoval 
v Prostějově zábavní podnik. A zatímco v Bedihošti lidé hro-
madně podepisují petici na podporu vraha Antonína Pospíšila, 
policisté zatím stále nemají jasno o tom, kdo jim po Pavlu No-
vákovi bude od 1. července šéfovat... 

 Prvomájovou veselici uspořádali sociální demokraté tradičně v Ko-
lářových sadech a primátorka Rašková byla opět v tradičním objetí 
mužů. To aby prý neuschla... Ve Vrahovicích uzavřeli obchod s potra-
vinami, dlouholetá majitelka byla totiž hospitalizovaná v nemocnici. 
Bohužel Prostějované se z úst konšelů dozvěděli, že ani v roce 2016 
se rondely na Poděbradově náměstí stavět nebudou. Strážníci spě-
chali v úvodu května do jednoho prostějovského domu, kde čiperná 
seniorka fackovala svého souseda. Den s integrovaným záchranným 
systémem přilákal na velodrom stovky dětí, ale policisté museli 
ukázat svoji sílu i jinde. Například museli pátrat po řidiči, který na 
Poděbradově náměstí rozmetal zábradlí na chodníku a ujel. Pro asi? 
Vzácnou návštěvu přivítali v prostějovské nemocnici. S místními lé-
kaři a vůbec celým personálem si přijel poklábosit vicepremiér České 
republiky. Andrej Babiš hned nato spěchal do areálu TK PLUS, kde 
Miroslavu Černoškovi posvětil výstavbu Národního olympijského 
centra. Vedení magistrátu projevilo souhlas s cenou za pozemky vra-
hovického koupaliště a rada města se rozhodla je od místních sokolů 
vykoupit. Kuriózní nehodu řešili dopravní policisté. Muž nacouval 
autem do výlohy Lidlu na ulici Újezd, při rozjezdu si totiž spletl prv-
ní rychlostní stupeň se zpátečkou. Celoroční soutěž předplatitelů 
Večerníku vyhrál důchodce z Čelechovic na Hané. Stanislavu 
Lénkovi nepokazil radost ani fakt, že se léčí z rakoviny. O pár 
měsíců později bohužel zemřel... Mladá schizofrenička, která pobo-
dala svoji bývalou spolužačku, skončila opět v psychiatrické léčebně. 
O trvalý lékařský dohled se zasloužilo okresní státní zastupitelství, 
lidé z Anglické ulice si vydechli. A zatímco přímo před redakcí Večer-
níku zabouchli mladí rodiče své dítko do auta a vyprostit ho museli 
přijet hasiči, dozvěděli jsme se o blížícím se konci tradiční prodejny 
H + D na prostějovském náměstí. Policie po roce a půl objasnila slo-
žitý případ vyloupeného bankomatu v Plumlově, stejně tak poslali do 
vazby notorického vykradače domů, který lidem v Prostějově a okolí 
způsoboval desetitisícové škody. Ve Vrahovicích na koupališti uspo-
řádala Taneční skupina Zumba akci na pomoc těžce nemocné Mi-
riam Marčišinové, vytančila pro ni přes osm tisíc korun. Prostějovští 
radní hlásí neobvyklý nález, ve sklepě Reálného gymnázia a základní 
školy ve Studentské ulici byla objevena zaprášená bronzová socha 
Mičurince. Na plumlovské přehradě zaznamenali únik síranu železi-
tého z prasklého potrubí a soud v Prostějově osvobodil od všech ob-
vinění bývalého generálního ředitele Oděvního podniku Františka 
Tuhého. Prostějovský majáles měl nového krále, či raději královnu? 
Korunu získal student GJW Petr Hájek, který si to užíval v převleku 
jako zámožná panička Cruella de Vil. Se svými nároky na obnovení 
židovského hřbitova se tvrdě přihlásili zástupci ortodoxní Židovské 
obce z USA, jejich požadavky právem vzbudily emoce po celém 
Prostějově. Konšelé poprvé odhalili plán výstavby velkého krytého 
bazénu v aquaparku za 200 milionů korun. Ostatně 20. května bylo 
naše největší koupaliště otevřeno, nepříliš vlídné počasí ale moc lidí 
nepřilákalo. K tragédii došlo ve Výšovicích, kdy zdejší řezník našel na 
půdě oběšeného souseda. Zemědělské družstvo v Němčicích nad 
Hanou se rozhodlo skoncovat s mlékomaty v Prostějově a strážní-
ci měli plné ruce práce s opilcem, který si cestou na záchytku chtěl 
překousnout tepny. Na křižovatce ulic Olomoucká a Vápenice srazil 
řidič škodovky dvě malé děti, ty byly rychle převezeny do nemocnice 
se středně těžkými zraněními.  Večerník jako první upozornil na 
problém pytláctví v regionu, získali jsme videozáznam z porco-
vání jelena neznámými muži. Na konci května bylo rozhodnuto, 
že místo prodejny s oděvy vedle radnice bude Plzeňská restaurace. 
Do Prostějova v rámci oslav 700. výročí narození zavítal český král 
a římský císař Karel IV. s celou svojí družinou. A zatímco prostějovská 
primátorka Alena Rašková v sousedních Držovicích slavila desetile-
té výročí samostatnosti této obce, v Drozdovicích úspěšně pokáceli 
májku a opět zachránili litrovou lahev plnou slivovice. 

 CO SE UDÁLO nejen VE MĚSTĚ PROSTĚJOV  – 1. díl



2016 aneb vše zajímavé8 2016 aneb vše zajímavé8

 Sotva začalo druhé pololetí, Večerník informoval o dvou horkých novinkách ze soudních síní. 
V Brně byla zamítnuta žaloba společnosti Prior na neplatnost smlouvy mezi městem Prostějov 
a společností Manthellan, výstavba Galerie Prostějov tak vlastně dostala zelenou. V Prostějově 
byl zase po Františku Tuhém zproštěn obžaloby i druhý vrcholný manažer Oděvního podniku 

Prostějov Milivoj Žák. Podle státního zástupce ale ve vedení firmy naprosto selhal a nedokázal zabránit vyvádění peněz. 
Naopak v příjemném šoku se ocitla Květoslava Zápařková z Prostějova. Její manžel zapomněl v obchodě šrajtofli s 
bezmála dvěma tisíci korunami a osobními doklady. Ještě tentýž den zazvonil u dveří poctivý nálezce a peněženku 
s celým obsahem vrátil. Magistrát získal nejvyšší možný rating udělovaný v České republice, v rámci Evropy má lepší 
hodnocení hospodaření už jenom Berlín! Na hřišti za místním nádražím byly zahájeny stavební práce na novém sekto-
ru pro hostující fanoušky. Strážníci městské policie dopravili do olomouckého útulku čtyři štěňata, která někdo vyhodil 
na ulici. V Průmyslové ulici srazil neznámý řidič chlapce jedoucího na kole a z místa nehody zbaběle ujel. Prostějovskou 
radnici znovu obsadili četníci, natáčely se zde další díly seriálu z první republiky Četníci z Luhačovic. Záchranáři i policisté 
zasahovali v Azylovém domě za Určickou ulicí. Nebezpečný recidivista zde pobodal jiného bezdomovce. Vedení „azyláku“ 
ovšem popřelo informaci, že by ke sporu mezi dvěma muži mělo dojít kvůli drogám vyráběným v tomto sociálním zařízení. 
Hasiči likvidovali požár v historické lokomotivě vystavené u hlavního nádraží a strážníci zase spěchali urovnat rvačku dvou 
sousedek, které si vzájemně nafackovaly při sporu o věšák na prádlo. Práci měli i dopravní policisté, kteří odhalili zfetova-
ného řidiče za volantem osobního vozidla. Na tom by v dnešní době nebylo nic divného. Za dvě hodiny ovšem ve stejném 
autě nachytali jiného muže pod vlivem drogy! Magistrát zveřejnil konečný souhrn nákladů na rekonstrukci radniční věže. 
Stoletá matička stála daňové poplatníky bratru šestasedmdesát milionů korun. Obzvláště prostějovské ženy potěšila 
skutečnost, že notorický sexuální úchyl Michal B. byl konečně umístěn do psychiatrické léčebny. Ortodoxní Židé z USA požadují po magistrátu, aby nechal oplotit celý park ve Studentské 
ulici, spor o bývalý židovský hřbitov se tak na konci července začal vyostřovat. Prostějovem se prohnali bruslaři v rámci druhého ročníku Blade night. Jiné starosti měl ale šofér dodávky, který na sídlišti 
Hloučela při couvání narazil do kočárku a vzápětí ještě do dvou žen. Měl štěstí, že se jim, ani malému kojenci v kočárku nic nestalo! Samotný konec července byl ale hodně smutný i pro Večerník. V tuto 
dobu jsme totiž zjistili, že zákeřné rakovině podlehl výherce naší celoroční soutěže předplatitelů Stanislav Lének z Čelechovic na Hané. Z výhry se tedy radoval jen pár měsíců...  

 Začal nový školní rok a školy přivítaly i své prvňáčky. Policisté zveřejnili podrobnosti velmi kuri-
ózního případu. Zadrželi šoféra, který sedmadvacet let jezdil na padělaný řidičský průkaz! Podle nej-
čerstvějšího sociologického průzkumu je se životem ve městě spokojeno devětasedmdesát procent 

Prostějovanů. Stavbaři vydatně práskli do koní a díky nim se podařilo rekonstruovanou Kosteleckou ulici otevřít o třináct 
dní dříve. Se stejnou slávou otevřeli radní novou křižovatku v Tylově ulici, ale důvod k radosti neměli ochránci přírody 
a někteří opoziční zastupitelé po obdržení zprávy, že dvaatřicet letitých stromů na bývalém koupališti za velodromem musí 
ustoupit Národnímu olympijskému centru. V neděli 11. září došlo v Prostějově ke dvěma významným událostem. Nej-
prve byla v ranních hodinách pomocí třiceti kilogramů dynamitu vyhozena do vzduchu poslední dominanta býva-
lého Oděvního podniku. Stometrový komín se sesunul během pár vteřin. Hned nato byly zahájeny sluncem zalité 
Hanácké slavnosti, samozřejmě za účasti tradiční návštěvnice tetičky Marie Pachtové. Večerník poprvé upozornil na 
problémy s úbytkem pedagogů na Základní škole v ulici Dr. Horáka, čímž odstartoval několikaměsíční seriál anonymních 
dopisů. Zastupitelé schválili samostatnost kina Metro k 1. lednu 2017, seniorka poctivě vrátila nalezených téměř šedesát 
tisíc korun a po roce bývalý primátor Prostějova Miroslav Pišťák prohlásil, že s rezignací udělal dobře. Také v Prostějově pro-
bíhala rozsáhlá kampaň politických stran a hnutí před blížícími se volbami do krajského zastupitelstva. Ovšem prostějovští 
zastupitelé učinili kontroverzní rozhodnutí, kdy nechali pozemky za nemocnicí převést Remostavem na jinou firmu, která 
zde hodlá stavět komunitní dům. Na druhé straně zase komunální politici potěšili občany Vrahovic, když s definitivní 
platností posvětili výkup zdejšího koupaliště od sokolů a tím pádem i rekonstrukci za pět desítek milionů korun. Jednosměrné úseky v Havlíčkově ulici, kde začala probíhat rekonstrukce 
vodovodní sítě, vyvolávají zmatky mezi řidiči. Radnice spustila v pořadí už třetí výběrové řízení na revitalizaci krasického rybníka, do dvou předchozích konkurzů se totiž přihlásil nedostatečný 
počet firem. Primátorka Alena Rašková přijala v krátkém sledu na radnici dvě úspěšné prostějovské tenistky Petru Kvitovou a Lucii Šafářovou. Nález hada v ulici V. Outraty vyvolal strach u ozna-
movatele. Strážníci ale po příjezdu na místo zjistili, že se jedná o neškodnou užovku. Jako v Kocourkově si kolikrát lze připadat ve chvíli, kdy koncem září společnost E.ON rozkopala nedávno 
otevřenou novou křižovatku v Tylově ulici. Na staveniště Národního olympijského centra vjel první bagr a policie hledala patnáctiletou dívku, která na svoje narozeniny zmizela z domova. Pátrači 
ji našli po deseti dnech. Namol opilý řidič usnul přímo před policisty v Plumlovské ulici. Burza práce a vzdělání ve Společenském domě předčila v návštěvnosti veškerá očekávání. Náměstci primá-
torky Zdeněk Fišer a Pavel Smetana podali žalobu na rodiče mladého aktivisty Jakuba Čecha a požadují náhradu nákladů právníkovi, který je zastupoval při Čechově udání. V samotném závěru 
září se Večerník dozvěděl konečná čísla návštěvnosti v aquaparku. Letos se jednalo o druhou nejhorší sezónu v desetileté historii koupaliště. 

 Hned první srpnový den přišla zpráva o hořkém konci známého sňatkového podvodníka. Miroslav Janiš alias „Fešák 
Hubert“, který měl na konci července nastoupit do vězení na šest a půl roku, spáchal sebevraždu. Pro známého „Pepu Ka-
naďana“ si do bytu na sídlišti Hloučela přijela policejní zásahovka, jednašedesátiletý zloděj aut tak skončil ve vazbě. Lidé z 
Jihoslovanské i Svatoplukovy ulice se začínají bouřit, v blízkosti Dony totiž firma plánuje postavit velkou myčku. Kostelecká ulice byla uzavřena, ale 
dlouho dopředu ohlašovaná rekonstrukce silnice žádný dopravní chaos nevyvolala. Na druhém Rákosníčkově hřišti si už hrají děti a strážníci měst-
ské policie konečně ohlásili dvě posily do svých řad. Ve spárech detektivů hospodářské kriminálky skončila žena z Prostějova, která díky falešným 
dokladům oblafla spořitelnu a získala úvěr tři sta tisíc korun. Společnost Agel udělala výrazné změny ve vedení prostějovské nemocnice a do pozice 
ředitelky se vrátila Marie Marsová. Od čtvrtého srpna pátrá policie marně po zhruba patnáctiletém Romovi, který ve Finské ulici přepadl stejně 
starého mladíka, to kvůli dvěma stovkám! Židé v Prostějově stále nedají pokoj, tentokrát napadli vedení magistrátu, že při rekonstrukci Ty-
lovy ulice byla zničena část původní zídky starého hřbitova. Vyšetřování památkářů však ukázalo, že při opravě křižovatky byl vybagrován 
betonový obrubník z osmdesátých let! Strážníci zadrželi v Plumlovské ulici dvě nezletilá děvčata, která byla zpitá pod obraz. Jedna z nich dokonce 
nadýchala bezmála dvě a půl promile alkoholu. Večerník zjistil, že majitelka zkrachovalé cestovní kanceláře Šárka Trunečková i nadále podniká 
a prostějovský soud uložil podmínečný trest podvodníkovi ze Šubířova, který kvůli penězům využil i jméno zemřelého bývalého premiéra Grosse. 
Rada města rozhodla o tom, že čtyři byty v ubytovně v Kostelecké ulici vyčlení pro potřeby „azylantů“, tedy osob, které nemají na takzvanou kauci při 
uzavírání nájemních smluv. Další milion korun si vyžádá „bezedná“ rekonstrukce městských hradeb, kde došlo k dalším nepředpokládaným problémům 
se statikou této pamětihodnosti. Večerník v polovině srpna získal jako první vizualizaci budoucího uspořádání nových domů, sportovního zařízení i roz-

lehlého parku v místech, kde dříve stávala Jezdecká kasárna. Olomoucký kraj prodal ubytovnu ve Vrahovicích, místní se začínají obávat toho, že noví majitelé sem přestěhují ještě více nepřizpůsobivých lidí. 
Sportovní rámec překročila událost léta. Premiérové vystoupení prostějovských fotbalistů ve druhé lize s olomouckou Sigmou proběhlo kupodivu bez jakýchkoliv incidentů, policisté řešili jen pár rozkopa-
ných košů, které za sebou nechávali frustrovaní hostující fanoušci. O pár dní později proběhla v Prostějově razie cizinecké policie, která na ubytovnách odhalila tři Moldavce žijící v České republice nelegálně. 
Prostějované si připomněli páté výročí úmrtí rodáka a legendárního hokejového obránce Oldřicha Machače. Otřesný případ řešili strážníci, kdy se pětatřicetiletá žena opila do němoty, zatímco její malý syn 
se na silnici motal mezi auty. Naopak úsměvně skončila historka s mlsnou kočkou, jejíž hlava uvízla v otevřené plechovce. Hasiči však zvíře šťastně vysvobodili. Na Prostějov tradičně v tuto dobu zaútočil 
smrad z polí jižně od Prostějova, zemědělci holt hnojili a hnojili. Kvůli rekonstrukci se na dálnici z Prostějova do Olomouce tvořily kilometrové zácpy. Tohle se nemělo stát, ale osud tomu chtěl jinak! Ve 
věku čtyřiadvaceti let zemřela Miriam Marčišinová, kráska z Pěnčína. Dívka, která mohla být slavnou modelkou, podlehla zákeřnému onemocnění mozku. Policisté registrovali na konci srpna 
zvýšený počet vykradených aut v okolí hřbitova v Brněnské ulici a rodiče začali v papírnictvích panikařit při nákupech školních pomůcek pro své ratolesti. 

PŘEHLED TOHO NEJVÝZNAMNĚJŠÍHO,
Do regionálního fot-
balu vstoupil se svým 
ambiciózním projek-
tem AFK Prostějov 
City 2016 podnikatel 

Miroslav Krotil. Juniorka Kristýna Adamčíková se stala halo-
vou beach volejbalovou vicemistryní republiky, když vytvořila 
úspěšný pár s Kristýnou Kolocovou, už z osmého zlata v řadě 
se mohlo radovat ženské „áčko“, také tentokrát opanovalo vo-
lejbalovou extraligu. U všech titulů byla v roli hráčky pouze 
Solange Soares, rodačka z Brazílie se tak s kariérou rozloučila 
vítězně. Cyklisté z SKC TUFO Prostějov vstoupili bravurně 
do nové sezóny. Tomáš Koudela dojel třetí na domácí klasice 
Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš a poté zvítězil na dalším díle 
Českého poháru v Kyjově, čímž se dostal do čela průběžné-
ho pořadí. Při závodech Visegrádské čtyřky v Maďarsku a na 
Slovensku z toho byla hned čtyři umístění v top ten. Nadšení 
nemuseli skrývat ani nohejbalisté, do premiérového prvoligo-
vého ročníku vstoupili excelentně, v prvních čtyřech kolech 
neprohráli a chvíli byli na čele celé soutěže. To platilo pro muže, 
dorost nakonec ligu po předešlých medailových hodech ne-
přihlásil. Ondřej Vitásek završil pohádkovou sezónu ex-

traligovým titulem s Libercem a oslavou s Masarykovým 
pohárem nad hlavou. Turnaji Sida Cup 2016 vládli stejně 
jako před rokem mladí Zubři, když domácí Jestřábi skončili 
těsně pod stupni. Turnaj kategorie U16 ovládla na prostějov-
ském „zimáku“ slovenská Spišská Nová Ves, mladší dorostenci 
Jestřábů si rovněž v přáteláku poradili s výběrem Kanady. Ve 
Vídni získali Jestřábci bronz a na největším mezinárodním tur-
naji minihokejistů konaném na českém území skončili čtvrtí, 
hokejovou sezónu uzavřel již tradičně Aris Cup. Prvenství se 
na něm konečně dočkal Grewis Plumlov. Už bez Kuby Čuří-
ka i Marka Drtiny se mohli začít těšit na nové kabiny členové 
hokejového „áčka“, v polovině dubna začala několikaměsíč-
ní rekonstrukce zázemí. Modernizace se dočkal i fotbalový 
stánek Za Místním nádražím, zastupitelé přiklepli potřebné 
čtyři miliony pro splnění druholigových požadavků. Eskáčko 
totiž neopustila forma ani na jaře, před klopýtajícími Vítko-
vicemi zvyšovalo náskok a již po jednadvaceti zápasech měli 
jeho hráči na kontě patnáct výher. Kušisté z Kostelce na Hané 
a Plumlova opanovali halový šampionát v Otrokovicích, na 
jihu Moravy posbírali celkem pět zlatých, tři stříbrné a dvě 
bronzové medaile, z titulů se mohli radovat Bohumil Kor-
bař, Jaroslava Nedělníková, Tereza Skládalová, Lukáš Andrés 

a družstvo ve složení Jaro-
slava, Hana a Jan Nedělní-
kovi. Krasojezdci z Něm-
čic se vytáhli pěti cennými 
kovy na juniorském šam-
pionátu. Martin Kouřil 
bral zlato, Jaroslav Vrána 
a Aneta Šiklingová po 
bronzu, dvojice Michaela 
Vosičková, Alena Floro-
vá si vyjezdila stříbro, Tereza Reháková a Petra Matoušková 
získaly bronz. Čtyřicetiletý Marek Mrňka se stal absolutním 
mistrem republiky kategorie masters. Pochlubit se mohl i Jiří 
Veselý, mladý prostějovský tenista zdolal neotřesitelnou 
světovou jedničku Novaka Djokoviče a ve vzájemných zá-
pasech tak vede 1:0. Šachisté SK Prostějov se rozloučili s dru-
hou ligou, když za celou sezónu zvítězili jedinkrát. V krajském 
přeboru skončily Přemyslovice „A“ druhé, naprosto stejně se 
vedlo jejich „béčku“ v oblastním přeboru, okresní přebor pro 
sebe získalo „céčko“ Rošády. Určický pilíř Dominik Bokůvka 
byl kapitánem Masarykovy univerzity v prvním ročníku bitvy 
proti VUT Brno, musel se ale smířit s porážkou 1:2.

Trvalo to třináct let, než se prostějovský fotbal mohl zno-
vu honosit přívlastkem druholigový. Podařilo se to až 
v sezóně 2015/2016 a definitivu dala domácí výhra 4:0 
nad Zlínem „B“ dvě kola před koncem MSFL. Pavel Dreksa 
se dočkal v dresu Karviné triumfu ve druhé lize a návratu mezi 
prvoligovou elitu, naopak Znojmu Libora Žondry došel v zá-
věru dech a dlouho vedoucí Jihomoravané nakonec skončili až 
třetí. Rodák z Pivína se ale vzápětí dočkal, po zkoušce u polské-
ho vicemistra Piast Gliwice podepsal u dalšího nováčka první 
ligy Hradce Králové. Klára Waltrová potvrdila, že patří do dívčí 
reprezentace U19 a v kvalifikaci pro evropský šampionát do-
konce skórovala. Boxeři BC DTJ Prostějov zvládli i poslední 

krok a po drtivé domácí výhře nad Jihomoravským regionem 
se stali extraligovými šampiony, čímž naplnili předsezónní 
ambice. Jestřábi ulovili první velké ryby, do přípravy se zapojili 
Aleš Holík, Lubomír Korhoň i Jan Rudovský, naproti tomu Jiří 
Cetkovský dal přednost nabídce Kladna. Změnila se i pozice 
gólmanské jedničky, nekomunikujícího Luboše Horčičku 
nahradil Pavel Kantor. „Áčko“ korfbalistů SK RG Prostějov 
se dočkalo historického bronzu, když mladý tým dokázal 
navázat na svou vládu v dorostenecké kategorii a získal 
premiérovou medaili pro klub mezi dospělými. Tenistka 
Lucie Šafářová se po dlouhých zdravotních problémech do-
čkala prvního triumfu, když vládla turnaji WTA v Praze. Dru-
hý grandslam sezóny ale vyšel jen Tomáši Berdychovi, jenž 
došel do čtvrtfinále. Volejbalové kadetky se dočkaly cenného 
kovu, když po smolném semifinále proti Plzni zdolaly v due-
lu o bronz přerovské soupeřky. Ještě o místečko lépe dopadly 
juniorky, které se tak mohly radovat ze stříbra. V případě kužel-
kářů skončila třetí liga pátým místem TJ Prostějov a desátou 
pozicí Sokola Přemyslovice, velice podobně se vedlo rovněž 
házenkářům ve třetí nejvyšší domácí soutěži. Sokol II Prostě-
jov obsadil šestou a Kostelec na Hané osmou pozici. Mnohem 
lépe si vedli starší žáci Centra Haná, jejich snová sezóna skonči-

la titulem mis-
trů České re-
publiky. Šipkaři 
prostějovských 
Tygrů se jako 
první tým regionu stali vítězi krajské extraligy, mezi nejlepšími 
je doplnily ještě třetí Čechovice. Lukáš Palyza se dostal do širší 
nominace pro kvalifikační turnaj na olympiádu v Riu, v sestavě 
následně vydržel až do zveřejnění finálových jmen a zaskvěl se 
zejména při výhře nad Japonskem. To jeho spoluhráči z Arie-
te Prostějov se tolik radovat nemohli, jedenáctiletá medailová 
série skončila, když „áčko“ prohrálo bitvu o bronz s Pardubi-
cemi. Polský internacionál Adrian Teklinski dojel druhý na 
cyklistickém Memoriálu Andrzeja Trochanowského a vyjel 
první zahraniční pódium sezóny pro SKC, na Českém poháru 
v Rokycanech přidal Petr Hampl třetí místo a celá stáj se 
dostala do vedení mezi týmy. Při prvním Světovém dni ori-
entačního běhu se v Prostějově vydalo do města na pět set 
běžců, kvarteto Pilcová, Kočí, Janošíková, Vystavěl získalo 
stříbro při mistrovství republiky sprintových smíšených šta-
fet. Členka VK Agel Prostějov Quinta Steenbergen pomohla 
Nizozemsku k postupu na olympiádu.

Vítězem v po-
řadí třiadva-
cátého roční-
ku UniCredit 
Czech Open 

se stal kazašský tenista Michail Kukuškin, jenž 
ve finále zdolal kvalifikanta Martona Fucsovicse 
z Maďarska. Domácí Jiří Veselý s Adamem Pavláskem 
skončil ve čtvrtfinále. Posledně jmenovaný si spravil chuť 
prvenstvím na Sparta Prague Open, díky němuž se poprvé 
prodral do elitní stovky žebříčku ATP. Mistrem Prostějov-
ska v malé kopané se stejně jako před rokem stal Tomek 
Dobrochov, dokonce mistrem republiky se stal ragbista 
z Víceměřic Radek Fialka. Jeho Vyškov zdolal ve finále 
extraligy Tatru Smíchov 29:20. Radovat se mohly i Kra-
lice na Hané, tamější fotbalisté si díky finálové účasti 
v krajském poháru vysloužili místenku v předkole 
soutěže MOL Cup. Dohrály se i nižší fotbalové soutěže, 
Kostelečanky díky drtivému finiši opanovaly divizi „B“, na-
opak Klenovice podruhé v řadě sestoupily a na podzim za-
sáhly do I.B třídy Olomouckého KFS. Do ní se po dlouhé 
době vrátily díky titulu okresního přeborníka Němčice nad 

Hanou a také Smržice, jimž návrat umožnil konec kopané 
v Otinovsi. Hned čtyři tituly si vyjeli raftaři Tomi Remont 
Prostějov na evropském šampionátu ve slovinském Ta-
cenu, záštitu nad zářijovými Hrami DTJ převzal premiér 
Bohuslav Sobotka. Desetidílnou Prostějovskou šachovou 
ligu pro sebe díky velké stíhací jízdě získal hlavní favorit 
Petr Matoušek. Ondřej Vitásek přivezl do Prostějova oba 
poháry, které získal s Libercem, první ročník florbalového 
turnaje Fans of Prostějov se nejlépe vydařil Hokejkám, 
které ve finále až na nájezdy zdolaly Avengers. To tradič-
ní fotbalový turnaj ovládli právě fanoušci, druhé skončilo 
domácí „áčko“, třetí čechovičtí junioři a poslední hokejisté. 
Zkušený trenér Petr Zachar se vrátil do Německa, kde pře-
vzal juniory Augsburgu hrající nejvyšší tamější soutěž. Prv-
ními posilami „Agelek“ pro novou sezónu se staly Němky 
Mareike Hindriksen a Laura Weihenmeier, ptenská škola 
se díky zapojení do projektu Česko sportuje bavila bas-
ketbalem. Diskvalifikovaný vítěz Velké pardubické 2015 
Nikas úspěšně zvládl kvalifikaci na tento závod, totéž pla-
tilo i pro Modenu, dalšího koně trénovaného Stanislavem 
Popelkou. Cyklista Matěj Zahálka se vměstnal do elitní de-
sítky na mistrovství republiky silničních cyklistů kategorie 

Elite, když závod s hromadným startem dokončil na deváté 
pozici. Bývalí Jestřábi David Šebek, Robin Malý, Michal 
Šimo a Jakub Cik se stali inlinovými mistry světa organiza-
ce FIRS. Basketbalistce z TJ OP Prostějov Terezii Frgalové 
chyběl jen kousek k medaili ze světového šampionátu ju-
niorek ve hře tři na tři, český dívčí tým skončil v dalekém 
Kazachstánu čtvrtý.

2016 aneb vše zajímavé 25

 



15
12

11
41

30
7

Úvod nového roku 
zpestřil českým spor-
tovním fandům ho-
kejový svátek Winter 
Classic, do něhož se 

zapojila i čtveřice hráčů s vazbami na Prostějov. V dresu 
Hodonína neodvrátil těsnou porážku od Techniky Brno 
Robert Jedlička, naopak Masarykovu univerzitu po-
mohl v barvách pražské „Karlovky“ zdolat Filip Švaříček 
a v hlavním taháku celého programu si pražská Sparta 
i díky Petru Kumstátovi a Michalu Dragounovi poradila 
s domácí Kometou Brno. Jestřábi se dohodli na prodlou-
žení spolupráce s Jiřím Cetkovským až do konce sezóny, 
naopak gólman Tomáš Bureš opustil eskáčko a zamířil 
do divizních Kozlovic. Místo něj přišel Dominik Neoral 
a změna nastala i na lavičce Určic, kde Evžena Kučeru 
mířícího do Čechovic nahradil z Kojetína přicházející 
Radek Tomšic. Z příchodu exligového fotbalisty Lukáše 
Bodečka do Prostějova sešlo, vrátil se ale z Opavy hostují-
cí Tomáš Machálek. Až do finále challengeru v Bangkoku 
dokráčel Adam Pavlásek, stopku mu vystavil teprve Rus 
Michail Južnyj. Na prvním grandslamu sezóny Australi-

an Open došel Tomáš Berdych až do čtvrtfinále, naopak 
Jiří Veselý s Petrou Cetkovskou skončil hned v prvním 
kole, Petra Kvitová o zápas dál. Česká ženská jednička 
krátce nato ukončila dlouholetou spolupráci s trenérem 
Davidem Kotyzou, stejně tak i Jiřího Veselého přestal 
koučovat Tomáš Krupa. Už v závěru předešlého roku 
se domácím mistrem v bleskovém šachu stal Vojtěch 
Plát, naopak žokej Marek Stromský na koni Nika-
sovi ze stáje Stanislava Popelky přišel kvůli dopingu 
o triumf na Velké pardubické. Volejbalistky VK Agel 
stanovily výhrou 75:24 na míče nový rekord extraligy, 
v Lize mistryň se jim už ale tolik nevedlo a skončily již po 
základní skupině. Nohejbalové trio Jakub Ftačník, Tomáš 
Roba, Marián Příhoda dostalo pozvánku do juniorské 
reprezentace, boxer Miroslav Šerban pro změnu přešel 
z amatérského ringu do toho profesionálního. Sportovní 
manažer Jestřábů Jiří Vykoukal a bývalý gólman tohoto 
oddílu Radovan Biegl si z finálového podniku prvního 
ročníku Světové ligy legend přivezli stříbrné medaile, 
když nestačili až ve finále na domácí Rusko. Jeřábkovu 
memoriálu kralovali házenkáři pořádajícího Sokola II 
Prostějov. Krajským sportovcem pro roku 2015 se 

stala Lucie Šafářová před svými tenisovými kolegy 
Petrou Kvitovou a Tomášem Berdychem. V týmech 
skončily volejbalistky druhé a parašutisté týmu ASO 
Dukla Prostějov třetí, trenérům kraloval Miroslav 
Čada.

Vítězem prvního ročníku ankety Sympaťák WSM Ligy 
se stal Matouš Venkrbec, díky strhujícímu závěru a přes-
ně 1864 fanouškům porazil o pouhých jedenáct hlasů 
dlouho vedoucího Radka Prokeše z Českých Budějovic. 
Odměnou mu vedle plakety byl mimo jiné i let balonem. 
A radost mohl mít i z týmových výkonů, vydařený závěr 

základní části a pět výher 
v řadě včetně té v derby nad 
Přerovem totiž znamenaly 
přímý postup do čtvrtfiná-
le a dokonce páté místo po 
základní části. Slavit mohl 
i kmenový Jestřáb Vladi-
mír Stejskal hostující v Po-
rubě, produktivní útočník 
triumfoval pokerovému 
turnaji v Olomouci a vy-
lepšil tak své příjmy z této 
karetní hry na téměř dva 
miliony korun. Dařilo se 
také prostějovskému rodá-
kovi a místnímu odchovanci 

Michalu Vymazalovi, útočník týmu EEC Preussen Berlín 
se stal poprvé tatínkem. Jemu a jeho manželce se narodil 
syn Michael. Ondřej Vitásek získal s libereckými Bílými 
Tygry první trofej, Severočeši i díky rekordnímu počtu 
výher a získaných bodů ukořistili Prezidentský pohár 
pro vítěze základní části. Bývalí Jestřábi David Roupec 

a Petr Šenkeřík se podíle-
li na druhém místu Znoj-
ma v EBEL a postupu 
do Ligy mistrů, lepší byl 
pouze Salcburk, což se 
potvrdilo i v následném play-off. Volejbalistky se staly 
podeváté v řadě vítězkami domácího poháru, když ve 
finále smetly Ostravu 3:0. Trio mladých prostějovských 
fotbalistek Viktorie Suchánková, Jolana Ježková, Terezie 
Ohlídalová se stalo žákovskými mistryněmi republiky. 
Bronz z domácího šampionátu si přivezlo družstvo TJ 
Kulečník Prostějov ve složení Zdeněk Galíček, Pavel 
Domanský, Martin Dostál a Jiří Nenál. Šestice Elisabeta 
Kořínková, Adam Studený, Marek Micka, Adam Popel-
ka, Petr Antoníček a Nicol Lugrová se zúčastnila sedmé 
zimní olympiády dětí a mládeže, kterou hostil Ústecký 
kraj. Okresním futsalovým přeborníkem se popáté v řadě 
stal Relax Prostějov, na stupně vítězů ho doprovodily Me-
chechelen s Aristonem. A Relax vládl i veteránům. Stu-
dentka Gymnázia Jiřího Wolkera Zuzana Pěnčíková se 
coby členka týmu Darlings Brno stala mistryní republiky 
v synchronizovaném bruslení.

Jestřábí prvo-
ligová mise 
skončila ve 
čtvrtf inále, 
prostějovští 

hokejisté už bez Michala Dragouna, jehož si stáhla Spar-
ta, nestačili na Slavii a nepodařilo se jim tak navázat na 
vzájemnou bilanci 3:1 ze základní části. Brzy poté zača-
la přestavba kádru, v němž jako první skončili kapitán 
Pavel Mojžíš a další zadák Patrik Husák. Michal Černý 
a Lukáš Dub přidali do své hráčské kariéry další úspěch, 
společně s dalšími Prostějovany Martinem Řehulkou, 
Davidem Prkopem, Lukášem Kutmonem, Adamem 
Gottwaldem, Ivo Kučerou a Michalem Tomigou se v 
Moravské Třebové stali krajskými přeborníky. Dařilo se 
i lukostřelcům, František Hajduk a seniorské družstvo 
získali a domácí půdě tituly halových mistrů republiky. 
Na prostějovském ledě se uskutečnila již tradiční kraso-
bruslařská Velká cena, přilákala téměř dvě stovky dětí 
i dospělých. O zajímavé fotbalové návraty se postarali 
Petr Vodák v Čechovicích a Pavel Voráč v Plumlově, 
basketbalistky TJ OP obsadily ve své druhé druholigo-

vé sezóně šesté místo. Sportovcem roku města Pros-
tějova se stala Lucie Šafářová před Petrou Kvitovou 
a Oldřichem Šorfem, talentům vládl lukostřelec 
Michal Hlahůlek, kolektivům parašutisté. Nepro-
fesionálními sportovci roku byli vyhlášeni Bohu-
mil Korbař a Bronislav Khýr, v hlasování diváků 
triumfovala basketbalistka Michaela Krátká. Jestřáb 
Jakub Illéš debutoval v „áčku“ extraligových Vítkovic, 
Matouš Venkrbec musel kvůli kolenu sezónu předčasně 
ukončit a zamířil „pod kudlu“. Dana Zbořilová se stala 
mistryní světa v zimním plavání, v ruské Tjumeni kra-
lovala trati dlouhé 450 metrů. Do Prostějova dorazil 
známý triatlonista Petr Vabroušek, také on se stal 
jedním z přibližně dvou stovek startujících na čtvr-
tém ročník velikonočního půlmaratonu. Zápasníci 
Čechovic uspěli na republice, Michal Bukva ovládl ju-
niorskou váhu do 120 kilogramů, další junior František 
Nesvadbík přidal bronz do 96 kilo a medailovou sbírku 
zkompletoval stříbrný žák Vsevolod Sakal, jenž padl až 
ve finále hmotnosti do 63 kilogramů. Vedlo se i triu mla-
dých boxerů BC DTJ Prostějov - Adam Uhlík, Dominik 
Reiter, Štěpán Sedlák všichni svorně si přivezli bronz.

2016 aneb vše zajímavé24 2016 aneb vše zajímavé 92016 aneb vše zajímavé 9

 CO SE UDÁLO nejen VE MĚSTĚ PROSTĚJOV  – 2. díl
 Ani začátek října nezačal šťastně, 

když se v ulici Jana Zrzavého stala ob-
rovská tragédie. Dvaadvacetiletá dívka 

vyskočila ze šestého patra paneláku a sebevražedný skok nepře-
žila. Ve Vrahovicích srší v tu dobu hněvem, kvůli nepřizpůsobivým 
obyvatelům chtějí postavit zeď mezi ubytovnou a jejich rodinnými 
domky. S peticí se obrátili na radu města, primátorka ji však šmahem 
odmítla. Velké pobouření na „vsi“ vyvolalo prohlášení šéfa Domovní 
správy Prostějov Vladimíra Průši, podle kterého by se po vybudová-
ní nového krytého bazénu v aquaparku mohly za dva roky zbourat 
městské lázně. Večerníku si přišel postěžovat majitel hospody v Do-
mamyslicích Václav Síbr. Podle něho mu policisté vůbec nepomohli, 
když mu pingl utíkal s celou tržbou. Policie ovšem, jak jinak, pochybe-
ní odmítla. Devatenáctiletá Nikol Prachařová z Vrahovic získala 
za vítězství v Miss Czech Press 2016 luxusní auto Audi Q3. První 
říjnový týden se rozhodně nenudili strážníci. Například v jednom z 
prostějovských barů museli od sebe odtrhnout dvě opilé ženy, které 
si navzájem rvaly vlasy z hlavy. Naopak státní policista se musel před 
svým nadřízeným podrobit dechové zkoušce na alkohol. Z opilosti 
ho totiž obvinil přistižený řidič, který sám nadýchal skoro tři promile 
alkoholu! V Krumsíně došlo k tragédii, v kamionu zkolaboval čtyřia-
šedesátiletý řidič a ani rychlá pomoc letecké záchranky mu život ne-
vrátila. Krajské volby dopadly jednoznačným vítězstvím ANO 
2011, naopak propadli sociální demokraté. Do zastupitelstva se 

naopak překvapivě dostali „Okamurovci“. Strážníci řešili podivný 
případ, kdy řidič příměstské linky nechtěl do autobusu pustit zable-
šeného bezdomovce. Dva tátové se v Prostějově poprali kvůli svým 
synům, kteří se zase pohádali při hře. Strážníci se vzápětí vyznamenali 
i při honičce v centru města, jeden z nich suverénně dohonil zloděje 
ujíždějícího na ukradeném kole. Ze „staré nemocnice“ se může stát 
domov pro seniory, nový vlastník ohlásil investice za miliony korun.  
Řidiči nepřestávají prskat při jízdě po vnitřním okruhu města, ze ze-
lené vlny na semaforech se totiž stává vlna červená. Po více než třech 
měsících marného hledání se stal novým šéfem prostějovské policie 
Miroslav Spurný. Ten svému předchůdci Pavlu Novákovi dělal zá-
stupce. Jaroslav Matoušek z Prostějova se Večerníku během deseti 
dní přišel pochlubit se dvěma vlastnoručně ulovenými kapry. Jeden 
z nich vážil deset kilogramů! Po druhém výlovu však u plumlovské 
přehrady našel své auto s vypuštěnými pneumatikami! Rodiče dětí 
z Reálného gymnázia a základní školy, ale i obyvatelé z okolí Student-
ské ulice uspořádali manifestační akci proti úmyslu ortodoxních Židů 
obnovit starý hřbitov a zrušit tak vlastně nádherný park přímo před 
školou. Další týden po krajských volbách jsme se dozvěděli, že koalice 
bude sestavena z vítězného hnutí ANO 2011, sociálních demokra-
tů a překvapivě ODS! A zatímco stařičká budova Okresního soudu 
v Prostějově se začala oblékat do nového hávu, také prostějovští 
radní se rozhodli opravit rozpadající se dům na Vápenici pro potře-
by městské policie. Nezaměstnanost v Prostějově i nadále klesá, bez 
práce jsou už jen čtyři procenta lidí. Státní zástupce podal odvolání 
v případě rozhodnutí Okresního soudu v Prostějově, který zprostil 
obžaloby vrcholného manažera Oděvního podniku Milivoje Žáka. 
Vedení magistrátu odhalilo plány na vybudování komunitního domu 
v Sušilově ulici včetně vizualizace a dva prostějovští hasiči dostali od 
ministra vnitra Chovance medaile Za věrnost hasičskému sboru. 
V závěru tohoto měsíce prostějovští radní odvolali ze všech 
veřejných funkcí v městských organizacích komunistického 
zastupitele Josefa Augustina kvůli jeho v pořadí už druhému 
maléru s daněmi. Augustin pak krátce před jednáním zastupi-
telstva v pondělí 31. října sám rezignoval na post radního. 

 Znovu se začalo spekulovat o možné 
demolici bývalého obchodního a zásil-
kového domu Dona. Vietnamci totiž 

oznámili konec svých obchodních aktivit v přízemí budovy a své 
zboží rozprodávali  hluboko pod cenou. Za místním nádražím došlo 
k tragédii, v jednom z polorozbořených domů uhořel bezdomovec. 
Prostějované si stále ve větším měřítku začínají kupovat střelné zbra-
ně, Večerníku to potvrdili prodejce zbraní i policisté. Důchodci se 
musí pakovat z ubytovny ve Vrahovicích, správkyně to odůvodňuje 
tím, že starším lidem již nelze zabezpečit potřebnou péči. Strážníci 
zabavili muži rekordní počet plakátů, kterými se ještě snažil oblepit 
zastávky v Plumlovské ulici. V Prostějově proběhla rozsáhlá razie na 
cizince, policisté na ubytovnách odhalili deset přestupků. Mezi Pro-
stějovem a Kostelcem na Hané došlo k nehodě na železniční vlečce. 
Po dlouhé době tudy opět projel vlak a narazila do něho řidička se 
škodovkou. S těžkými zraněními byla převezena do nemocnice. 
Vedení magistrátu stále řešilo průšvih ve Veleslavínské ulici, 
kde stavební společnost nedodržela už třetí termín dokončení. 
Jednatel zlínské stavební firmy Večerníku slíbil termín čtvrtý, 
ani ten však nebyl dodržen... Letošní vystoupení Mikuláše s čerty 
na prostějovském náměstí moc netáhlo, uskutečnilo se totiž příliš 
brzy, už druhého prosince. Podvodnice Petra Sedlářová z Pivína si 
má jít na čtyři roky sednout do vězení, rozhodl o tom Okresní soud 
v Prostějově. Jako majitelka realitní kanceláře vylákala postupně od 
svých klientů a známých přes pět milionů korun, většinu peněz ni-
kdy nevrátila. Po tragédii za místním nádražím se České dráhy roz-
hodly zbourat staré domky, které obývali bezdomovci. Po demolici 
však zůstaly hromady nepříliš voňavého vybavení. Na ZŠ v ulici Dr. 
Horáka se vyskytl případ dítěte nakaženého svrabem a opět České 
dráhy oznámily, že Prostějovu vezmou dominantu hlavního nádraží. 
Stařičká parní lokomotiva poputuje do olomouckého muzea. Za-
stupitelé těsnou většinou hlasů schválili rozpočet Prostějova na rok 
2017, ovšem pohádali se kvůli jižnímu kvadrantu. Po tomto vnitřním 
obchvatu totiž dodnes nesmí jezdit nákladní vozidla, což je výrazný 
rozpor s předchozími sliby radních. Policisté vyšetřovali nehodu 
v Domamyslicích, kde mladá řidička po sedmi vypitých rumech 
demolovala autem jiná zaparkovaná vozidla. Naopak přínosem 
pro celou společnost byl čin jiných mladých Prostějovanek. Ivaně 
Košťálové s Michaelou Faltýnkovou se podařilo lidem otevřít srdce, 
v rámci charitativní akce posbíraly pro bezdomovce desítky pytlů 
s teplým oblečením, botami a jinými potřebnými věcmi. Celé Vra-
hovice vyděsil případ nahlášeného požáru rodinného domu, v němž 
měli být uvězněni jeho obyvatelé. Nakonec se přišlo na to, že vše byl 
omyl, uvnitř domu jen létaly jiskry od rozbrušovačky, kterou používal 
majitel při rekonstrukci interiéru. V Plumlovské ulici přejel a usmrtil 
nákladní vůz labradora, který se utrhl pánečkovi z vodítka. Smutný 
předvánoční příběh zaznamenal Večerník při návštěvě Pavla Jakubčí-
ka, kterého zmrzačil odsouzený Rom v ubytovně v Olomoucké ulici. 
Společně se svou přítelkyní Natašou Balážovou už půldruhého roku 
živoří jen díky minimálním sociálním dávkám. Vedení prostějovské 
nemocnice odvolalo z funkce primáře porodnického oddělení 
Aleše Nevrlu, ten o pár hodin později dal sám výpověď. Nahradí 
ho Martin Balák. Úředník, který na prodeji pozemků městu vydělal 
čtyři miliony korun, na radnici skončil a vedení magistrátu připravilo 
peníze na výkup pozemků ve Vrahovicích, aby se v září 2017 mohlo 
pustit do rekonstrukce zdejšího koupaliště. Všechny Prostějovany, 
ale i celý sportovní svět zasáhla zpráva o loupežném přepadení Petry 
Kvitové, která při něm byla zraněna na levé ruce. Pachatel stále uni-
ká, mezitím policie zatkla jiného lupiče, který v Prostějově přepadl 
obsluhy tří heren. Otužilci nezůstali ani na Štědrý den doma a přes 
sedm desítek z nich se tradičně ponořilo do vod výpusti plumlovské 
přehrady. Rok 2016 zakončil tradiční ohňostroj na náměstí T. G. Ma-
saryka v Prostějově.

 Začátkem listopadu ovládlo celé Prostějovsko nebývalé násilí. Ve 
Lhotě pod Kosířem zastřelil syn svého nechtěného otce, v Dis-
coklubu Morava došlo ke krvavé řeži a při hokejovém derby 
s Přerovem se opět poprali fanoušci, jeden z nich byl dokonce 
převezen do nemocnice v bezvědomí. Sedmého listopadu bylo 
zprovozněno mobilní kluziště na náměstí T. G. Masaryka, letos o tři 
týdny dřív než v loňském roce. Dušičky proběhly v Prostějově v klidu, 
ovšem těsně po nich udeřili zloději opět u hřbitova v Brněnské ulici. 
Rozbili okénko u škodovky a ukradli dámskou kabelku z předního 
sedadla. Strážníci ale zachránili sebevraha, který se chystal skočit ze 
sedmého patra paneláku. Začal soud se strážníkem, který v květnu 
2015 zastřelil v Olympijské ulici psa. Hejtmanem Olomouckého 
kraje se podle předpokladů stal Oto Košta, lídr krajského hnutí ANO 
2011. Večerníku prozradil, že před volbami ho Andrej Babiš svlékl 
pohledem úplně donaha! Jeho náměstky se stali také Ladislav Hynek 
z Kostelce na Hané a František Jura z Prostějova. I přes odpor mateř-
ské strany zůstává komunista Josef Augustin i nadále zastupitelem 
města, mandátu se po průšvihu s daněmi odmítá vzdát. Vrahovice 
posílil další okrskář městské policie a na místní nádraží dorazil legen-
dární Legiovlak. Prohlédnout si věrnou repliku legionářského vlaku z 
let 1918 až 1920 přišly stovky Prostějovanů. Poměrně překvapivým 
výsledkem skončilo výběrové řízení na post ředitele či ředitelky kina 
Metro. Konkurz s jednoznačným náskokem vyhrála šestadvacetiletá 
Barbora Prágerová z Olomouce. Boj o Českého slavíka vyhlásil i pro-
stějovský zpěvák Ondřej Provazník a v centru města skončil provoz 
legendární bar Mefisto. Zda se stal obětí EET, se asi dozvíme těžko... 
Roční prázdnota v Galerii Bašta ve Školní ulici skončila, historický 
objekt si od města pronajala společnost Avatarka. Azylový dům hlásí, 
že je na zimní nápor bezdomovců připraven a zákaz hazardních her 
na celém území Prostějova zastupitelstvem neprošel. V Žešově se 
uskutečnilo setkání radních s místními občany, kteří si po roce stěžo-
vali opět na zápach z kanalizace. Magistrát odepsal dluhy nájemníků 
z městských bytů, šest a půl milionu korun je tedy fuč. V polovině 
listopadu hráli v Prostějově prim bezdomovci. Jednoho nakažené-
ho „tuberou“ honili strážníci, druhý zemřel po napadení v azylovém 
domě a třetí vinu na jeho smrti u soudu vehementně popíral. V Dis-
coclubu Morava došlo k další krvavé bitce, tentokrát svědek tvrdil, 
že vyhazovači zmlátili jednoho z návštěvníků. Třináct let za vraždu 
svého tchána dostal u Krajského soudu v Brně Antonín Pospíšil z 
Bedihoště. Zatímco celá prostějovská veřejnost si připomínala výročí 
událostí 17. listopadu 1939 a 1989, komunisté v Prostějově začali řešit 
své existenční problémy v radě města. Po rezignaci Josefa Augustina 
totiž koaliční partneři odmítali přijmout do rady jinou komunistku 
Ivanu Copkovou. Nový šéf prostějovské policie Večerníku poskytl 
první rozhovor a také listopadový Restaurant Day v Národním domě 
zaznamenal obrovskou návštěvnost. Vedení města si pochvaluje pro-
voz mobilního kluziště, řešila se pouze jedna oprávněná stížnost na 
přílišný nepořádek v důsledku nedostatečného počtu odpadkových 
košů vedle ledové plochy. Na hlavním nádraží došlo ke krvavému 
násilí, po hádce zde na recepci hotelu opilý muž několikrát bodl 
do hrudníku svého šestapadesátiletého kamaráda. Skončil ve 
vazbě. Naproti tomu v centru města se slavilo, slavnostně zde byl 
rozsvícen třináctimetrový vánoční strom. Na konci měsíce dorazila 
na Základní školu v ulici Dr. Horáka kontrola z inspektorátu práce, 
aby prověřila houstnoucí atmosféru mezi pedagogickým sborem 
a ředitelkou školy Petrou Rubáčovou. Židé z USA přijeli do Prostějo-
va zazpívat své žalmy do parku ve Studentské ulici a uctili zde památ-
ku prostějovského rabína Horowitze. Značný počet přítomných po-
litiků nasvědčoval tomu, že mohlo jít o setkání v rámci usmíření obou 
stran po četných emočních vyjádřeních při snaze obnovit v těchto 
místech starý židovský hřbitov. Nová ředitelka kina Metro Barbora 
Prágerová se na radnici stavila podepsat jmenovací dekret.   



LEDENLEDEN

„V��ili jsme, že hlavn� doma budeme 
velkým favorit�m vyrovnan�jším sou-
pe�em.“ 
kouč Miroslav Čada poté, co Agelky 
získaly v základní skupině Champions 
League jediný bod
„P�iznám se, že až tak moc ne. Tipuji to 
spíše pocitov�, jak se mi který tým líbí. Asi 
mám jiný model než v�tšina ostatních.“ 
Lenka Karásková, nejlepší žena celko-
vého pořadí tipovací soutěže Devítka 
Večerníku, na otázku jestli sleduje ta-
bulky
„Jestli budou tito rozhod�í dál pískat 
WSM ligu, bude to ostuda této sout�že.“ 
Hokejový boss Jaroslav Luňák o triu ar-
bitrů z duelu proti Kladnu

ÚNORÚNOR

„Zvládli jsme to a i výbor byl p�ekvapen, 
že jsme soupe�e p�ehrávali.“ 
Rudolf Valný, trenér nováčka z Otasla-
vic k prvnímu půlroku v okresním pře-
boru
„Soupe� nás vyškolil v efektivit�. M�l t�i 
šance a dal z nich �ty�i góly.“ 
Kouč Litoměřic Miloš Říha mladší se 
musel smířit s prohrou od Jestřábů
„Melissa byla neuv��itelná! Nehrály jsme 
dob�e a ona nás v podstat� zachránila.“ 
Libero VK Julie Kovářová po utrápe-
ném vítězství nad Ostravou ve finále 
Českého poháru žen

BØEZENBØEZEN

„Moc šancí tomu nedávám a myslím si, 
že v Prost�jov� pokra�ovat nebudu. Byl 
jsem tady zadarmo ze Sparty a nevím, 
jaký tým tu budou tvo�it na p�íští rok.“ 
Útočník Dominik Volek o své případné 
jestřábí budoucnosti
„On je pro kostelecký fotbal nepostrada-
telný. Takových lidí by bylo pot�eba víc.“ 
Tehdejší lodivod kostelecké rezervy Mi-
chal Barták na adresu Ladislava Staňka
„Nabídka m� samoz�ejm� pot�šila, tahle 
zkušenost m� m�že posunout dál.“ 
Sportovní manažer vékáčka Peter Goga 
využil možnosti stát se Team Manage-
rem ženské reprezentace ČR

DUBENDUBEN

„Bylo úžasné takhle zakon�it klubovou 
kariéru. Všem v Prost�jov� moc d�kuji!“ 
Blokařka Quinta Steenbergen oznámila 
po skvěle zvládnutém finále extraligy 
s Olomoucí své loučení
„Soupe� m� ni�ím nep�ekvapil. Hráli sice 
dob�e, ale nijak excelentn�, p�ekvapili 
m� naopak moji hrá�i...“ 
Klenovický trenér Vladimír Horák po 
devítibrankové porážce v Bělotíně
„�as od �asu jezdím do Slovinska. Jsou 
žhaví do práce. Pouze nesedí a neposlou-
chají, rádi ale o všem diskutují a ptají se.“ 
Trenér Jestřábů Kamil Přecechtěl o své 
roli hokejového lektora

KVÌTENKVÌTEN

„Byl jsem zklamán z toho, co soupe� 
ukázal, �ekal jsem fotbalov� mnohem 
víc. Byli to vidláci.“ 

Kostelecký lodivod Jaroslav Klimeš po 
domácí porážce 2:6 s béčkem Kojetína…
„I st�íbro je pochopiteln� krásné, ale hod-
n� moc jsme toužili po titulu.“ 
Trenér prostějovských juniorek Lukáš 
Miček neskrýval, že v nejvyšší soutěži 
ČR U19 pomýšlel na zlato.
„Herní inteligenci se nenau�íte, tu bu� v sob� 
máte, nebo nemáte, šikovné ruce také nenatré-
nujete. Práv� to jsou d�ležité v�ci pro hrá�e.“ 
Bývalý hráč Miroslav Venkrbec na adre-
su svého syna Matouše.

ÈERVENÈERVEN

„Po tomto zápasu zvu všechny diváky 
do Pivína, t�eba dnes mohli vid�t dev�t 
branek i jednu �ervenou kartu, prost� 
derby, jak má být. Než jet do Olomouce 
na ligu, zaplatit za benzin a za lístek, tak 
rad�ji dám dvacet korun tady, dám si ci-
gáro a ohromn� se pobavím.“ 
Kormidelník Pivína Jaroslav Svozil po 
divokém obratu s Nezamyslicemi
„Ve druhém p�edkole budeme favoritem, 
v p�ípadném t�etím naopak.“ 
Peter Goga okomentoval los nového 
ročníku Champions League proti Bé-
késcsabě a celku Dabrowa Górnicza
„Moc se t�ším a rád se pochlubím tím, co 
jsme s Libercem dokázali.“ 
Ondřej Vitásek před příjezdem do Pro-
stějova s mistrovskými trofejemi

ÈERVENECÈERVENEC

„Mirkovi moc d�kujeme za výborných 
osm let, nazrál �as ke zm�n�.“ 
Šéf VK AGEL Petr Chytil oficiálně po-
tvrdil konec kouče Miroslava Čady, kte-
rého nahradil sportovní manažer Goga
„Nakonec jsme skon�ili p�ed mladýma 
a o tom asi nemohl nikdo pochybovat. To 
bylo jasn� dané… (smích) Proto se tomu 
�íká bé�ko, hrají tam kluci, kte�í se nedosta-
nou do jedni�ky, takže výsledek je logický! 
Minimáln� rok tak budou po�ád bé�kem...“ 
Známý šprýmař Petr Kiška, opora Rela-
xu Prostějov na adresu svých mladších 
spoluhráčů po turnaji Haná Cup.
„Máme na to, abychom se umístili ješt� 
výš než v uplynulé sezón�.“ 
Obránce Jestřábů Tomáš Protivný před 
začátkem přípravy na novou sezónu 
potvrdil ambice na zlepšení šesté příčky

SRPENSRPEN

„O Lipové jsem slyšel hodn� v�cí a kluky 
jsem vedl, a� tomu nepodlehnou, a nemá 
smysl to hodnotit. Ovšem k tomu, co se 
tam d�lo, se víc nebudu vyjad�ovat.“ 
Trenér Konice Radek Řehák po drama-
tickém derby v Lipové
„Dv� p�ípravné porážky od P�erova nás 
mrzí, ale d�ležit�jší to bude v sout�ži.“ 
Kapitán prostějovských mužů Matouš 
Venkrbec okomentoval přátelské pro-
hry s arcirivalem 2:5 a 4:6
„Je to n�co nového, ale dál se snažím 
odvád�t pln� profesionální práci.“ 
Solange Soares, jež v létě přešla z postu 
dlouholeté kapitánky na pozici kondič-
ní trenérky A-družstva

ZÁØÍZÁØÍ

„N�kdy je toho docela hodn�, ale mys-
lím, že to zatím zvládáme dob�e.“ 

Asistent trenéra Agelek Lubomír Petráš 
glosoval častou nepřítomnost kouče 
Gogy během přípravy na sezónu
„K rozhod�ímu se vyjad�ovat nebudu. Na 
fyzi�ku bych to nesvád�l, když se �ty�i 
hrá�i soupe�e válí v k�e�ích, tak jsme na 
tom asi lépe my.“ 
Vrchoslavický lodivod Jaroslav Škrká-
nek po prohraném derby v Němčicích, 
kde jeho tým ztratil dvoubrankový 
náskok
„Je neuv��itelné, jak je první liga le-
tos vyrovnaná. Hlavn� že my jsme 
naho�e!“ 
Nejproduktivnější hráč LHK Martin 
Novák na téma našlapanosti WSM ligy 
i dobrého startu Prostějova

ØÍJENØÍJEN

„Naše první místo tolik ne�eším. Musíme 
z�stat na zemi, �lov�k neví, co p�ijde.“ 
Trenér Jestřábů Kamil Přecechtěl jako 
by tušil, že podléhat euforii ze senzační-
ho vedení tabulce by bylo zbytečné
„Byla obrovská chyba, že jsem dal na 
kluky, m�li jsme jít do okresu. Vždy� na 
ja�e jsme i s Fialkou a Lakomým uhráli 
jen šest bod�.“ 
Nezamyslický trenér Drahomír Crhan 
k působení svého týmu v I.B třídě Olo-
mouckého KFS
„Vzhledem k situaci je uvoln�ní Kubánek 
k nám velkým diplomatickým úsp�chem.“ 
Bývalý lodivod a nyní specialista na styk 
s Kubou Miroslav Čada o zisku dvojice 
Matienzo + Rodriguez

LISTOPADLISTOPAD

„Vy�azení je ohromná škoda, v polské 
odvet� byla šance na postup dost cítit.“ 
Kapitánka prostějovských volejbalistek 
Mareike Hindriksen litovala neúspěchu 
v kvalifikaci Ligy mistryň
„Jsem zklamaný, ne naštvaný. Po deba-
klu 1:9 jsem tušil, že se n�co m�že stát.“ 
Znovu Kamil Přecechtěl po svém pře-
kvapivém odvolání, když osud kouče 
zpečetila televizní ostuda v  Českých 
Budějovicích
„Hned od první minuty bylo patrné, 
že k nám p�ijel tým z okresního p�eboru, 
který se scházel na poslední chvíli. Klu-
ky jsem upozor	oval, že cítím v kostech 
spoustu gól�.“ 
Smržický lodivod Petr Gottwald po jas-
né výhře s Hvozdem.

PROSINECPROSINEC

„Vyplatil se nám trochu jiný model p�í-
pravy. Holky se nechaly p�esv�d�it, že 
nejsou unavené a díky sv�žejšímu proje-
vu p�edvedly kvalitní volejbal.“ 
Trenér volejbalistek Peter Goga komen-
toval hladkou výhru s Olympem Praha. 
„To volání do kabiny asi chyba byla, 
což s odstupem �asu p�iznávám. Ale za 
dané situace jsem tam prost� nemohl 
nezavolat.“ 
Majitel hokejových Jestřábů Jaroslav 
Luňák ke svému postoji a vztahu k hrá-
čům
„Bury cht�l pomoct, tak jsem kývl. Hra-
ní za Smržice te� bude až na druhém 
míst�.“ 
Novopečený trenér Kozlovic Ivo Zboží-
nek, jenž šel píchnout svému dlouhole-
tému parťákovi Tomáši Burešovi.  

20162016 aneb aneb vše zajímavévše zajímavé
z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovskaRO�ENKARO�ENKA 23

 Rekord! Na Kosíř si vyšláplo přes čtyři tisíce lidí * Brodek u Prostějova se rozloučil se „svým“ hrabětem 
Belcredim * Vnuk z Baldovce tloukl babičce hlavou o zeď * Otužilci z Nezamyslic uctili památku Dobromila 
Plovce * Fáma: v okolí Prostějoviček měli bloudit uprchlíci * Bezručův dům může jít k zemi * Čelechovice 

už zase mají obchod * Zvrat! Kostelec koupí sokolovnu * Region vystrašila zpráva internetové televize CNTV, která uvedla, že ve 
vojenském prostoru u Prostějoviček měli bloudit uprchlíci. Byla to fáma jako hrom! * Lidé ze Studence si oddechnou, kamiony 
dostaly utrum! * Nikasův doping potvrzen i v „B“ vzorku! Kůň ze Srdéčka přišel o vítězství ve Velké pardubické 2015 * Nové 
muzeum v Dobromilicích je hotové

LEDEN 

2016 aneb vše zajímavé10

 Dědici hraběte Belcrediho přebírají zámek * Valentýnská pusa byla zrušena kvůli ne-
bezpečí hrozícímu na rozhledně na Kosíři * Obchod v Ohrozimi skončil * Konickem 
se prohnal sněžný muž * Obleva! S lyžemi se nevyplatí jet do Kladek ani do Kořence 
* Zimní výšlap na Kosíř proběhl v ryze jarním počasí * Pistoli do přehrady hodila ze strachu o život * Sila 
Elmo plastu už stojí * Drahanské muzeum je zavřené * Postrach Konicka David Jurka skončil za mřížemi * 
S nadšenci plesaly i migrující tanečnice * Charita má první centrum mimo Prostějov * Lékárna v Neza-
myslicích definitivně skončila * Nivu rozesmála divadelní výměna manželek * V Pěnčíně vzplála střecha 
domu, škoda přes milion * Zlatá vařečka žije! I bez svého „Ducháčka“ má populární akce svoji tradici. Hlavní 
cena zůstala po třech letech opět v Drahanech * Ve Smržicích ožily vzpomínky, místní nadšenec Zdeněk 
Balcařík představil nový dokument. 

ÚNOR

 Převrat v Určicích dokonán. Novým starostou místo Konšela se stal Kouřil * Na 
zřícený dům v Konici je vedena exekuce * V Němčicích nad Hanou tancoval rekordní 

počet hvězd * Padlý strom v Alojzově mohl zabíjet * Místostarosta Lipové rezignoval, situace v obci byla 
hektická * PĎĎ okouzlilo ve Ptení pohádkou o hledání lásky a elektřiny * Zabijačkové hody přitáhly stovky 
lidí * Ve věži u plumlovské přehrady vznikne elektrárna * Výstava trofejí v Žárovicích odhalila dlouhodobý 
trend * V Lešanech bude pošta pokračovat jako Pošta Partner 

BREZEN

  Na zámek v Čechách pod Kosířem se vrací život * Šance pro celé Konicko: ve Skřípově 
se budou lisovat plasty! * Lidské kosti a lebka byly nalezeny u Čehovic! * Na přehradu se 
vrátily bagry, důvodem bylo „pouze“ odvodnění hráze nádrže * Cyklista z Němčic se o Ve-
likonocích proháněl na kole po třiceti slivovicích * Šampionem Véšovského koštu se stala domácí rynglovice * 
Do Haček se sjeli nepromokaví cyklisté * V Horním Štěpánově hořelo na půl hektaru lesa * Do úklidu přehrady 
se nikdo nehrnul, vše zůstalo na pár dobrovolnících... * Chystá se obří převod lesů, pozemky za čtvrt miliardy 
získají jediného majitele. Stane se jím společnost Lakewood a její jednatel Tomáš Balihar. Lesy původně společně 
vlastnilo asi dvacet obcí * V Kladkách hořel dům, neštěstí způsobila neopatrnost osoby při práci v dílně * Most 
v Mostkovicích je v havarijním stavu * V Plumlově dochází místo pro urny a město to musí řešit * Konice po 
půl století zažila primici * Na Mostkovickém kaléšku zvítězila svatební pálenka * Filipojakubská noc v Plumlově 
byla skutečně magická 

DUBEN

 Hrůzný nález ve Štarnově, oběšenec na kurtech! * V Jednově vyrostla rekordní 
májka * V Obědkovicích zuřila velkolepá bitva * Floriánské slavnosti v Plumlově * 
Zastupitel Držovic získal obecní zakázku * Inspekce uzavřela sklad obchodu v Čele-

chovicích na Hané * Do světové školy ve Ptení se slétly čarodějnice * Recese ve Vitčicích bavila velké i malé 
* Praktičtí lékaři v obcích vymírají * Rekord! Vandr zdvojnásobil počet obyvatelů Smržic * O titul bojují 
Vrbátky, Čelechovice, Mořice a Skalka * U Protivanova má vyrůst dalších pět větrníků * Prezident České 
republiky Miloš Zeman pochválil zámek a v Čechách pod Kosířem se chopil lopaty * Voda v plumlovské 
přehradě je na jedničku * Koupaliště v Nezátkách je pro letošek zachráněno * Držovice důstojně oslavily 
deset let samostatnosti

KVETEN

 Za vojáky do Vícova vyrazil rekordní počet dětí * Tradičním Pohádkovým lesem 
prošly stovky potomků * Tuny bláta se prohnaly Protivanovem * Ministr zemědělství a 
poslanec Parlamentu ČR Martin Jurečka se prošel po hrázi plumlovské přehrady * V Kře-
nůvkách posvětili nový zvon * Hráz plumlovské přehrady praská! * Kladecký kos zpíval pod širým nebem. 
Tradiční akce se po letech putování vrátila domů * Němčický sjezd rodáků navštívil i jediný místní olympi-
onik * Hasiči z Otaslavic, Lipové a Dzbele oslavili výročí * Stezka zdatnosti odkryla sílu malých indiánů * 
Vláček na Kosíř jezdívá plný, Plumlovsko si hrálo bez hranic * Skalka v boji o vesnici roku získala modrou 
stuhu * Při Zimní olymppijádě tekly krev, pot a slzy smíchu * Některé obce se vylidňují, jiné zažívají boom. 
Proč? * Otaslavice poprvé přivítaly Hry bez Hranic * Hasiči z Lipové oslavili kulaté výročí * Petra Černocká 
žasla, jak se Tištín umí bavit

SOUHRN NEJVĚTŠÍCH UDÁLOSTÍ  rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

ROČNÍ SUMÁŘ
MAJSTRŠTYK

DEBAKL

ÈÍSLO VEÈERNÍKU

KOMETA VEÈERNÍKU

VÝROK VEÈERNÍKU 

Bronzová medaile na MČR? Pro drtivou většinu sportovců 
by se jednalo o úspěch. V případě tenisového klubu TK Ag-
rofert, jenž má vždy jen ty nejvyšší ambice, je až třetí příčka 
v kategorii dorosteneckých smíšených družstev neúspě-
chem. Navíc když výběru z Hané zatarasil cestu do finále 
arcirival z pražské Štvanice... 

Fotbalový oddíl FK Němčice nad Hanou oslavil nejúspěš-
nější rok ve své novodobé historii. Po suverénní jarní jízdě 
okresním přeborem se stali „Němčičáci“ i štikou krajské I.B 
třídy Olomouckého KFS. Po podzimní části drží druhou 
příčku jen vinou horšího skóre a za celý rok prohráli jen dvě 
soutěžní utkání! 

13
Přesně tolik let se v Prostějově čekalo na druholigový fotbal. 
Prostějovské eskáčko se po pětiletém snažení vyškrábalo 
z naprosto amatérských podmínek až do profesionální spo-
lečnosti. Tam už je ale realita neúprosná. Nezkušený tým 
v prvním půlroce za konkurencí výkonnostně zaostával 
a přezimovává poslední. Přesto je posun do druhé nejvyšší 
soutěže cennou zkušeností a zcela jistě skvělým počinem.

„BYL JSEM PYŠNÝ, 
ŽE BUDE PROSTĚJOVSKÝ 

HOKEJ V TELEVIZI. 
NO, A PAK JSEM MĚL 

CHUŤ SE ZASTŘELIT!“
Boss hokejových Jestřábů JAROSLAV LUŇÁK po utkání 
v Českých Budějovicích, které jeho tým prohrál vysokým 
debaklem 1:9 a majitel klubu jednal - odvolal do té doby 
úspěšného trenéra Přecechtěla...

KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ
Tenistka TK Agrofert prožila doposud nejúspěšnější 
sezónu kariéry. Během uplynulého roku 
se radovala ze dvou turnajových titu-
lů, dvakrát odešla poražena ve finále, 
kam se poprvé v kariéře probojoval 
i na grandslamovém podniku. Na 
US Open vystavila hráčce TK 
Agrofert stopku až světová 
jednička Kerberová. Čty-
řiadvacetiletá rodačka 
z  Loun se kvalifikovala 
i na Masters a byla opo-
rou vítězného fedcupo-
vého týmu. Na konci 
roku 2016 ční ve světo-
vém  žebříčku WTA na 
šestém místě.

p p j p j
ěhem uplynulého roku 
ou turnajových titu-
poražena ve finále, 

kariéře probojoval 
ém podniku. Na
a hráčce TK 
až světová 
vá. Čty-
rodačka 
fikovala
a opo-
dcupo-

konci
světo-

TA na
Foto: internet

sonda prost�jovského sportu
co jsme zaslechli m�síc po m�síci...

aneb 
3



2016 aneb vše zajímavé 11

 Na Žralok se sjel rekordní počet trabantů * V Čuníně našli muže v bezvědomí * Rodáci si připomněli 
založení Štarnova * Kněžský hrob na hřbitově v Určicích má svého anděla * Muzeum kočárů v čechách 
pod Kosířem oslavilo sedm let! * Traktoriádu ve Stínavě provázel rekordní zájem diváků * V Pavlovicích 

oheň nadělal škodu za pět milionů korun * Cestou do porodnice málem uhořeli v Olšanech u Prostějova, nakonec všechno 
dobře dopadlo * Na Josefkol se do Čech pod Kosířem sjel rekordní počet lidí * Zastupitelka Němčic nad Hanou Jana Oulehlo-
vá rezignovala * V Nezamyslicích mají nové hřiště * Izer a Kožíšek v Rakové bavili lidi z Konicka * Od kombajnu shořel hektar 
pšenice * Rekordní konický triatlon opět oslnil

 Hygienici: Na přehradě se už nekoupejte * V Němčicích nad Hanou už mnoho chodníků 
na opravu nezbývá * Vrchoslavické úterky baví děti všeho věku * V Želči má vzniknout továr-
na na hnojiva * Televizní pořad „Na stojáka“ měl U Čápa v Mostkovicích úspěch, padla však 
i kritika * V Určicích si vesele hráli děti i dospělí * V Němčicích si svých osobností cení, ale chybí jim sběrný dvůr 
* V Kostelci se znovu opravuje silnice * Odložili hrábě, pozdvihli „štvrtky“ a oslavili Dožatou * Určický farář dostal 
výpověď * Pro samé děti téměř nebyl vidět plumlovský les * Opět opravují dálnici do Olomouce. Proč zase? * Such-
dolem hřměly traktorem už podesáté * Voda v přehradě dostala opět trojku, přesto bylo na plážích rušno * Němčic-
ko se opět skvěle bavilo * Náklaďák v Němčicích zbořil most * Motorkář u Malého Hradiska v protisměru narazil 

SRPEN

 Michal H. se oběsil v dresu u starého hřiště v Určicích * V Držovicích rezignovala starostka 
Blanka Kolečkářová i celé vedení. Budou nové volby!  * Po vandru padl ve Smržicích rekord i na 
Šlapce * Místo sokolovny má být v Konici komunitní centrum * Pilu ve Ptení zachvátil požár, 

škoda je přes půldruhého milionu korun * Žralok se vrátil do dob RVHP, recesistická akce v Plumlově se povedla * Po 
srážce s autem vlak u Kostelce na Hané vykolejil. Nic vážného se naštěstí nestalo * Obyvatelé Studence netrpělivě 
vyhlížejí konec oprav silnice ve směru na Kapli * Strašidelný mlýn ve Stražisku už srovnali se zemí * Plumlovský zámek 
podesáté zaplavilo víno * Hody v Brodku u Prostějova se nesly ve středověkém duchu * Nové hřiště ve Skřípově čeká 
na plot * Obří sklad paliv v centru Čelechovic přešel do zkušebního provozu * Hetické chvíle aneb pobodaná učitelka 
v Plumlově * Wehrmacht to na plumlovském zámku zase projel * Ostudu centra Konice chce koupit město 

ZÁRÍ

 Ohnivé peklo na plumlovském zámku, požár přinesl škody až do sta milionů korun! Plumlov 
další týdny řešil, kde vzít na opravu zámku * Jezdecké hry v Jesenci nadchly nejen koníčkáře * Lidé z 
Němčic nad Hanou budou dostávat zprávy do mobilu * Smrťák v Krumsíně: řidič kamionu zkolaboval 
* Nikas letošní „Velkou“ v Pardubicích nedojel, zastavil jej Taxis * Romže kvůli pravidelnému vysychání svádí boj o přežití * 
Většina občanů Protivanova další větrníky chce * IMYZDE v Konici: porodní bolesti i skvělý program * Malé princezny se 
v Laškově utkaly o titul Mini miss * Zastupitelstvo se ve Skřípově vzbouřilo proti starostovi * Mladou řidičku u Výšovic roz-
drtil strom * Slaňování rozhledny na Kosíři nabídlo adrenalin i zábavu * V Konici začali se stavbou nové hasičské zbrojnice 
* Konopné dožínky v Ospělově. Letos již posedmé navštívili policisté pozemek Dušana Dvořáka * Nezamyslice chtějí koupit 
koupaliště. Zatím mají smůlu * V Soběsukách zvednou a rozšíří silnici * Strašidelná výzdoba ve Stražisku-Růžově zpomaluje 
i kamioňáky * Na stezce zámeckým parkem děti objevovaly strašidla i barvy podzimu * V Plumlově rozjeli Velkou říjnovou 
revoluci v třídění odpadů * V Repechách odstartovala stavba rozhledny  * Škola ve Ptení převzala Hejtmanův pohár  

RÍJEN

 Vražda nechtěného otce ve Lhotě pod Kosířem * Zámek v Čechách pod Kosířem navští-
vilo čtyřicet tisíc lidí * Dušičky v Nivě nabídly strašidelnou zábavu, avšak mají i policejní 
dohru... * Kostelec na Hané se dočká nového multifunkčního sportoviště * Richard Bený-

šek koupil zámek v Přemyslovicích * Martinské hody ve Zdětíně byly plné jídla, pití a pohody * V Nezamyslicích 
staví novou školu * Ve stodole s veterány v Doloplazech zase hořelo * Country bál pořádně roztančil Němčice 
nad Hanou * V centru Čech pod Kosířem hrozil výbuch plynu * Konice má vlastní betlém, dostal se do senátu * 
Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem se mění v jedinečnou archu * Vojska tří císařů bojovala o Prostějov * V 
Němčicích při rozsvěcení vánočního stromu zářil Skřivánek 

LISTOPAD

 V Tištíně vyhořel opuštěný dům * V Hrdibořicích vystavovali umě-
ní z perníku * Vláček z Bílovic do Lutotína projel peklem * Mikuláš 
v Kostelci na Hané naděloval pod rozsvíceným stromečkem * O kupce 
vily v Hamrech se zajímá policie * Kraj posvětil prohloubení lomu v Baldovci * V Kladkách se 
už lyžuje * Myslivci v Hrušce před honem dýchali * V Lutotíně budou mikrojesle * V Pivíně 
mají strom s betlémem * Hudba v Němčicích přenesla posluchače od adventu k Vánocům 
* Ohrozim získala zázemí pro venkovní akce * V Bohuslavicích opravili kulturák * Starostové 
v Kostelci si předali křeslo a šli spolu na pivo * Vlak se u Němčic nad Hanou srazil se stádem 
ovcí *„Dobrátka“ obnovily pekelnou tradici, akce se povedla * Ohňostroj v Konici vybuchoval 
dva kroky od pekla * Mikuláš na Kosíři našel rozhlednu zavřenou. 

V PROSTĚJOVSKÉM REGIONU

pf 2017

Klienti Prost�jovského Ve�erníku p�ejí 
všem �tená��m a svým zákazník�m

vše nejlepší do nového roku.

Nerudova 2
796 01, Prostìjov

774 72 42 42
www.penzionukonicka.cz

www.facebook.com/ukonicka

Vápenice 2977/9
796 01, Prostìjov

724 537 727

www.ssaprostejov.cz
www.facebook.com/ssaprostejov

Zákostelí 3
798 12, Kralice n/H

734 481 013
www.palivopv.cz

www.facebook.com/palivopv.cz

U KRÁLE JE�MÍNKA
Újezd 4, Prostìjov

582 346 401
www.ukralejecminka.cz

www.facebook.com/
restaurace.jecminek

582 300 888
www.profrost.cz

775 755 286

582 402 418
www.muerdter.cz

Olšany u Prostìjova 19

Brnìnská 108
796 01, Prostìjov

Vrahovická 41
796 01, Prostìjov

Mlýnská 958/31
796 01, Prostìjov

nám. E. Husserla 30/1
79601, Prostìjov

608 504 042
www.pvauto.cz

www.facebook.com/
pvautoprostejov

582 333 610
www.zelezarstvi-prostejov.cz

723 059 327
www.vaclavkovaj.cz

723 059 327
www.sosprostejov.cz
www.facebook.com/ssaprostejov

SKUTR-PV
Plumlovská 15

Prostìjov, 796 01

606 161 955
www.skutr-pv.cz

J.B.Pecky 15
796 01, Prostìjov

Dukelská brána 25/7
796 01, Prostìjov

Drozdovice 1075/87
796 01, Prostìjov

608 355 858
www.autosklo.hleda.cz
www.facebook.com/

Autosklo-Hleïa
582 330000 888

796 01, Prostìjov

, j

Soukromá poh�ebníSoukromá poh�ební
služba Václavkováslužba Václavková

j

723 059 327

,

Vyšehrad 246
798 52, Konice

777 990 022
www.marekspedition.cz
www.facebook.com/marekspedition

20162016 aneb aneb vše zajímavévše zajímavé
z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovskaRO�ENKARO�ENKA22

16
12

29
43

52
9

16
12

29
43

52
4

16
12

29
43

51
9

16
12

29
43

52
0

16
12

29
43

52
2

16
12

29
43

52
3

16
12

29
43

52
5

16
12

29
43

52
6

16
12

29
43

52
7

16
12

29
43

54
6

16
12

29
43

54
3

16
12

29
43

53
1

16
12

29
43

52
8

16
12

29
43

52
1



������	
��
���������������

��������������������

������	
�	��
����	
���������

* Edgar představil v Avatarce svou tvorbu * Čápofest byl 
nabitý * Vendula Burgrová ukázala vnitřnosti v novém 
světle * Cirkus Pižďuch přepadl déšť * Keltská noc opět 
přilákala řadu hvězd a lámala divácké rekordy * Josef 
Franc představuje Moravské Toskánsko * Z obrazů Sylvy 
Prchlíkové vyzařuje pohoda * Rock memory of nezasta-
vil ani déšť * Sebastian a Callta přilákali na náměstí davy 
* V Čechovicích se pařilo jako zamlada * Franta Nedvěd 
rozehřál fanoušky * Na stojáka mělo U Čápa úspěch a 
Konice se bavila divadlem. Festival se nesl ve znamení hu-
moru * Skupina Harlej ovládla prostějovské náměstí *

Děti v Náměšti putovaly z pohádky do pohádky * Caveman 
v Čechách pod Kosířem byl vyprodaný * V Náměšti pro-
běhla Hradozámecká noc * Ondřeje Havelku to furt baví * 
Výstava panenek se Prostějovanům líbila * Guláš rock fest s 
vynikající atmosférou * První Sešlost slavila úspěch * Krá-
sa z rukou šedesátníků aneb další výstava s noblesou * 
Hvězdy české hudební scény v Prostějově.

* V Čechách pod Kosířem se promítala vylepšená 
Obecná škola * Smržice mají svůj festival * Jak pochopit 
a uchopit cestu? Kreativně! * Martina Šimáčková tvrdí: 
Za všechno může kadeřnice * V konickém zámku za-
zněla opera * V Galerii N7 se představila Marie Ida Hor-
nová * Charita slavila na náměstí čtvrt století * Divadlo 
zaplnilo jesenecký kulturák * Ve Špalíčku byly zahájeny 
dvě výstavy.

* Dámy v Apollu předvedly pořádný nářez * Světlana 
Nálepková se za svou Edith nemusela stydět * Tři ge-
nerace Kočárů zahájila výstavu v Galerii N7 * Ojedinělá 
výstava díla Jiřího Koláře byla zahájena, současně je v 
muzeu k vidění i expozice o Karlu IV. * Vladivojna ne-
přijela... * Michal Horáček se Na cestě zastavil i v Pro-
stějově * Jana Dybalová zobrazuje hodnotu svobody * 
Matěj Ruppert měl na zadnici Prostějov * Bašta prošla 
první zatěžkávací zkouškou * Aplaus 2016 je u konce, 
diváky nejvíce nadchli Polívkovi * Moravská filharmo-
nie zahrála slavnostní koncert * Skupina Band-A opět 
zaplnila konický „Živňák“.

* Miloš Karásek rozjasnil život starým a nemocným 
lidem * Klas slavil své výročí v Městské divadle a u 
prostějovského publika to mělo úspěch * Určický 
kněz vydal básnickou sbírku * Hotel Plumlov roze-
zněly šansony a provonělo víno * Kamila Opletalová 
vystavovala v Avatarce * Skupina TATA BOJS v Apol-
lu 13 válela * Monology vagíny vyvolaly kontroverzi * 
Cimrmani způsobili přímo prostějovské povstání 
* Provazník si zazpívá s Bílou * Do Jesence zavítala 

Coco Chanel, bylo to skvělé představení * Prostějov-
ská fotografka Tatiana Skládalová představila veřejnosti 
své další úlovky. Tentokrát z hlavního města evropské 
romantiky Paříže * Již podruhé za sebou se Městské 
divadlo v Prostějově připojilo k evropskému pro-
jektu Noc divadel * Pavel Novák zazpíval Prostějova-
nům při rozscvícení vánočního stromu koledy, svoje 
i tátovy hity * Příchod adventu předznamenal Če-
chomor, koncert známého seskupení se vydařil na 
jedničku * Do Galerie Bašta se vrátila atmosféra z dob 
Dušana Kamzíka.

* Josef Čapek v muzeu: projekt, na který by měl být 
Prostějov hrdý * Laďa Kerndl zazpíval pro děti z dět-
ského domova * Kapela Wohnout oslavila Sladkých 
dvacet * Přijel upgradeovaný 4TET * „Kasko“ zažilo 
událost roku, fanynky na kapelu Kryštof čekaly už 
dvě hodiny před koncertem a v sále bylo narváno. 
Richard Krajčo předvedl skvělou show * Benefiční 
večer pro plumlovský zámek byl úspěšný * Česko-
-Slovenský koncert skupin Tři sestry a Horkýže 
slýže byla jedna velká pařba *Studenti JAMU při-
pomněli Jiřího Bulise * U Hanáka proběhla poslední 
vernisáž * Pěvecký sbor Nota Bene přinesl Vánoční 
koncert * Richard Pachman tradičně zazpíval Hu-
sovu sboru.

2016 aneb vše zajímavé
�	������	������!�"�#$������� 21


����	���������	�����	�


���	�������"�����������������������������&1�/��������0�����
$
�1���0��������������������&4�����������#0�����"
����*5 ����������
���������"�
'��D�:�#��������"�&	�������"��������"�����������	�$
����� �:0���&"�����������'�����	��
����"������
��E�����1���2������
�"�����������0��	�:�������	�����"�������&���"���& 

07

F�0'�����"��������0���� ��B���
����G&���&�4�B&�
1����������� ��
���	���1�	������
	H���������������#�
��
�����"������0�"���
��
���������#��#����1����������"�
'��D�:�#�������"�����1�	��B�$
������	� 

08

:��������	��
	�&�,3 ��
������"���������
	�������������
������$
����������I�0���"������������������2
����������������!����������
<��������
 ������������&�&	���0�����"���
���������������0���������
�������������&������.��
����0����������������%��������������C
��"�� 

09

������'�������������"���������;"��&��*+,J�������"����������������
"����������4�������'��"�����	��	���������	�#0���&	�� �2��$
�011��"����&���������
������
�/� �������#�������?�������!�����
������0���"����������	�?2; 

10

>��
��� ��&#��� "����� �� ����/� F���� �� F������ ��� >���� ��� ���
- � �����"��� "��"������ ��	"������� "��B��	� �� ������� �����
���&� ����	���� ����� � 8?��"��9� ��&#��� F���� ����'� ������
��������"�����0�����������������������'������8�����9���&#���F�
$
����&'��)���&�����0���������0���� 

11

12

2��6�"�1���1����&����
�����
�"�"&�
������"����F�01�����0$
"�������("����������/	������	��"/��#�	4�'����"������
��1������/�����	����
�� ��������������	����������"��0���6����
J �"��������#0����
�1������/	����������4�'����������	����"��$
#��	��������������&� 

16
12

29
43

54
8

16
12

29
43

51
8



CO CHCEME A KAM JDEME...

2016 aneb vše zajímavé
�	������	������!�"�#$������� 13

Je třeba si ovšem uvědomit, 
že zázraky samy nepřijdou. 

Prsten princezny Arabely také 
nikdo z nás nevlastní a o láhev 
s džinem, který plní všechna přá-
ní, asi také jen tak nezakopneme.
I když v tomto případě občas na 
splnění přání dojde, pokud v láhvi 
narazíme aspoň na značkový Gin 
a ten nám pomůže se rozveselit. 
Takže stručně řečeno, ke světlým 
zítřkům se posuneme jen a pouze 
vlastní prací, vlastní myšlenkou, 
vlastním nápadem, vlastní aktivi-
tou.

Všechno tohle čeká i naše měs-
to Prostějov. Aby se mohlo 

rozvíjet a vzkvétat, je potřeba, 
aby hlavy pomazané vyvíjely ak-
tivitu, měly nápady, myšlenky 
a pracovaly ku prospěchu své 
obce. Samozřejmě je velmi jed-
noduché tuto jejich činnost jen
a pouze sledovat, případně ko-
mentovat, v tom nejhorším pří-
padě nesmyslně kritizovat. Ano, 
nemusí se všechno povést na 
poprvé, ale celkově nám asi ta 
ocenění z vyšších orgánů nepři-
cházejí do města jen tak zbůh-

darma anebo kvůli tomu, že je 
někdo něčí kamarád, tak jak 
se to děje na Pražském hradě, 
kde si občas přijdou pro metál 
vskutku podivné existence. 

Ocenění jsou výsledkem prá-
ce jeho představitelů v čele 

s paní primátorkou, která vnesla do 
politiky ženský element, a je prav-
da, že situace je globálně chvílemi 
slušnější, umravněnější, korektněj-
ší, ale opakuji znovu chvílemi. Stále 
tady je totiž skupina, která to, co se 
povede, bere jako samozřejmost, 
ale čeká na cokoliv, co se jí nezdá. 
A pak spustí neuvěřitelný mediál-
ní humbuk, kdy dojde na vskut-
ku mnohdy podivné konstrukce 
a slovní obraty, přičemž nit na 
nikom nezůstane suchá. Ano, de-
mokracie je střetem různých ná-
zorů, ovšem pokud od některých 
jsou jen a pouze negativistické, 
pak tvrdím, že to již není demo-
kracie, ale jen a pouze prudění... 
Směji se nad tím, že i náš list je na-

zýván koaličním, a to pouze proto, 
že umíme práci radnice ocenit čas-
těji než ti ostatní. Proč to děláme, 
asi proto, že se práce většinou daří 
a pozorný čtenář si jistě všiml, že 
pokud pata někde zatlačí, umíme 
si také rýpnout. Máme ale také to-
lik slušnosti a odvahy, že to třeba 
jdeme říct přímo konkrétní osobě 
a vyříkáme si to a problém se začne 
řešit. Vymýšlet konstrukce, teorie
a spekulace od počítače umí kdek-
do, ale přijít s něčím ku prospěchu 
věci - jó - to někdy bolí. 

Protože je můj počet slov 
omezen, tak začnu s přáními 

a první, komu budu přát, budou 
oni prudilové. Vážení, přeji vám, 
abyste se na svět okolo sebe začali 
dívat méně negativisticky, abyste 
raději občas přišli s nějakou pozi-
tivní myšlenkou ku prospěchu na-
šeho města, abyste v sobě potlačili 
zlobu, která ve vás bůhví proč ne-
ustále kvasí a zkusili nám ostatním 
méně otravovat život.

A co přeji našemu městu? 
V jeho čele moudré vládce, 

aby jeho životní funkce udržo-
vali ve skvělé kondici, přeji mu 
rozvoj, přeji mu spokojené ob-
čany, kteří k rozvoji svého města 
také přispějí. Že to nejde? Ale 
jde. Stačí si okolo sebe třeba 
uklidit, ctít svobody druhých
a netvářit se jako pán světa, neni-
čit věci, které vyrobil někdo dru-
hý, být na své město hrdý a dávat 
to veřejně najevo. 
 Krásný nový rok 2017
 všem dobrým lidem.

A je to tady. Dnes máme již druhý den nového roku 2017
a každý asi tak trochu bilancoval, jaký pro něj byl ten 
uplynulý... Někdo je velmi spokojený, někdo třeba 
velmi zklamaný, ale statisticky stejně asi nakonec 
většina z nás zjistí, že to byl rok, kdy se něco povedlo 
a něco zase ne, a řekne si, že v tom dalším, který má na 
konci sedmičku, jež je údajně šťastná, by se všechno 
mohlo zase posunout k lepšímu.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

�������	
�����
aneb

* V Galerii N7 hledali další výstavou ten pravý ráj 
* V Městském divadle se představila držitelka Thálie 
a Vilma Cibulková sklidila zasloužené ovace pro-
stějovského publika * Bob Pacholík zahájil výstavu 
momentek z Londýna * Fanoušci metalu měli svátek, 
kapely Arakain a Dymytry předvedly ohlušující „ná-
řez“ * Tom Hrubý představil v N7 minimalistické malby 
* V zámku vystavuje obdivovatel hanácké krajiny * 
Noc muzeí představila život Keltů * Ucpanej systém: 
tragédie, komika i ubohost lidského života * Pro-
stějovské dny hudby ukončilo Sullivan Fortner Trio 
* U Čápa se rockovalo pro děti.

* Michal David to rozbalil na „zimáku“ a byla to pořádná 
jízda * Špalíček nyní patří židovskému hřbitovu * Kapela 
Buty si v Prostějově zazpívala také Není nutno * Tomáš 
Janíček zachycuje kouzlo všedních okamžiků * Rockeři 
zahájili Prostějovské kulturní léto * MedArt 2016 je už 
minulostí * „Wolkrák“ se blíží k šedesátce * Macocha ča-
rovala tóny * V Galerii N7 se pomáhalo s Červeným křížem 
* Pěvecké sbory zahájily prázdniny * Rockeři zažili na pó-
diu peklo * Kapela Dymytry ovládla Rockový mlýn.

2016 aneb vše zajímavé
�	������	������!�"�#$�������20

	
���������������
��
������

* Lukáš Hejlík představil už stovku knižních titulů * 
Prostějovský hobojista získal prestižní cenu * Kostková 
s Hámou konverzovala v posteli * V. Memoriál Luďka 
Mařáka dospěl do své cílové roviny * Galerie S předsta-
vuje obrazy historických automobilů.

* Kapela 5P v Apollu zahrála písně solidní i pokleslé 
* Artoviny: Studenti prezentovali již poosmé své výtvory 
* „Ráda žiju teď a tady,“ přiznala Večerníku na plese z 
třicátých let Ilona Czáková * Prokletí básníci rozpoltili 
divadlo * Avatarka praskala při další výstavě ve švech 
* V divadle zazpívala Szidi Tobias * V Galerii N7 pa-
noval totální CHAOS * Galerie u Hanáka představuje 
slavnou fotografku.

* V knihovně se slavily Velikonoce o dva týdny dřív, 
jarmark vědy a techniky zaznamenal velký úspěch * 
Městská knihovna nabídla besedu se známou spisovatel-
kou * V Apollu to pořádně vřelo, kapela Horkýže slíže 
rozpálila stovky fanoušků * Testosteron ve Smržicích: 
bylo opět plno * Stašová i Dlouhý pobavili a sklidili 
standing ovation * Velikonoční jarmark přinesl týdenní 
maraton a nabídl program pro každého * S Egyptem za-
znamenalo muzeum úspěch.

* Ve věži kostela vznikla nová galerie * Velká mořská 
víla rozesmála i dojala, oblíbená Pavla Tomicová byla 
opět „k sežrání“ * Legendární konický Živňák ožil. 
Skupina Band-A představila líbivou autorskou tvor-
bu * Noc s Andersenem si děti v Městské knihovně užily 
* Prostějovské muzeum obsadili Keltové i Picasso 
* Na konickém zámku začala nevšední výstava * Žáci 
ZUŠ sehráli v  prostějovském zámku divadlo * Laďa 
Županič získal Cenu Thálie za celoživotní mistrovství * 
Aplaus mohl být uzavřen, napodruhé to klaplo * Ka-
pela Krucipüsk opět nezklamala, v Apollu to řádně vřelo, 
o kreace nebyla nouze * Když maturanti hrají matu-
ranty, divadlo Point opět „perlilo“ * Prostějovské dny 
hudby počtyřiadvacáté * Kapela Slza vyvolala erupce 
emocí, náctileté Prostějovanky v „Kasku“ šílely * 
Návštěvníci Městského divadla se ve středu 27. dubna 
přenesli do první poloviny minulého století se Sestrami 
Havelkovými a jejich orchestrem. Svým podáním zná-
mých jazzových a tanečních „válů“ dvacátých, třicátých 
a počátku 40. let všechny příjemně naladily a přidaly 
i něco rad ohledně společenského bontonu.

�������	���
������ ������������ ��������� ���
�� ��� �������
���������������� �!����"�������#����������������������$
	�����%��	�&���#��'��������������&�(���������)�*+,-����
����'�������&	������&�"�
�� 

.�'� "/���&��&� �����&� "���� ���
���	� �������&� "�"&�
����
��&"��0�(�������"����"����������	�("��������	���	�	�
������0����0�����&1�/ �2������*3 ��&#���"������#0�������	�
��
���	4� ������ �� ����� ��� �������� ������� &���� 	�'����� #��
��	�����/	�������#��'� 

2���"�	��&����� �
'����� "�������� 5 � 6����� �
�1������/	�
�������� ���������� 7"���� ���	��� � ������������ �� �����&�
���&���������8"��������9�#
����/���&���:����������;���&���
<�	#�&�������
���������	����#�������������������������$
�������������������������&1�<&	�4��������#��'����"�
��	����
������������������0�=��&���
��� 

�&��������
���"����>���'��(��'��"������������?�������#�$
����������������@ ��������"��
����
��� ��������������&��#���
��&#�;"�����,A���������������
����"����
"���	�"&��&������0�$
	��04����"������)�/����&����	�����&����������������&1�/ 

01

02

03

04

05

.����"�
������	��������	&������0&'���������������04������"���$
��������������������B���
����;������ ��

������ ��������&� ��#��&� ��� ������������ ����&1��� ��"���� B�$
������	��&'���� �������� �����������0�������"�"&�
���� ����0 �
C"��
�4��������������&��#���"�����������������?�������������
����������������	���"������"�����&��������������&��0���&"���
���:���6�����������$C( 

06
16

12
29

43
54

7

Říká se, že když si člověk dělá plány, Bůh se 
směje. Řekl bych, že obzvláště v období ko-
lem oslav Nového roku se stvořitel vesmíru 
musí za břicho popadat. Důvodem ovšem 
nebudou ani tak různé silvestrovské legrác-
ky, jako spíše naše novoroční předsevzetí. 
Ač se lidé dušují, že si žádná novoroční 
předsevzetí nedávají, ve skutečnosti je tomu 
jinak. Potvrzuje to alespoň průzkum agen-
tury STEM/MARK. Podle ní si novoroční 
předsevzetí do roku 2017 plánovala dát 
zhruba třetina Čechů! Neuvěřitelné číslo. 
Okamžitě mě napadla otázka: Cožpak se 
nikdy nepoučíme? Vždyť je téměř jisté, že 
každý, kdo přibíral na váze po celý uplynulý 
rok, bude tloustnout i nadále. Komu cvičení 
loni nechybělo, toho pravidelný sport ne-
nadchne ani letos. A kdo se rozčiloval kvůli 
hloupostem, bude tak činit i nadále. Pro-
blém novoročních i jakýchkoliv jiných před-
sevzetí je totiž jediný - dáváme si je příliš 
pozdě. Nic na tom rozhodně nezmění fakt, 
že tak činíme „už“ na začátku roku. Bohužel 
pro nás to obvykle bývá až v době, kdy kou-
říme, tloustneme či se zbytečně rozčilujeme 

nějaký ten čas a změnit to bude výrazně těžší 
než si koupit permanentku do fitka.  
Přesto bych novoroční předsevzetí zcela 
nezavrhoval. Nikoliv proto, že by dokázala 
něco změnit, ale kvůli tomu, že druhým uka-
zují na to, co my sami na sobě považujeme za 
špatné. Ta nejlepší předsevzetí se totiž rodí 
z toho nejhoršího svědomí. Dají se považovat 
za náplasti, kterými chceme překrýt rány, jež 
jsme si sami způsobili. Obvykle se však brzy 
odchlípnou a odhalí nezhojený problém. Ji-
nými slovy - od špatného svědomí k nápravě 
bývá cesta mnohem delší než do lékárny. 
Lidé se v těchto dnech ptají, jaký bude příští 
rok, co nám přinese? Mnohem užitečnější 
než studovat horoskopy či si dávat novo-
roční předsevzetí je ohlédnout se bez nos-
talgie a zbytečných iluzí za tím, jaký byl ten 
předchozí. Ano, vždy se v tom následujícím 
najde pár věcí, které jsme nemohli, nemůže-
me a nebudeme schopni ovlivnit. Nicméně 
v tom zbytku dostaneme přesně to, co si za-
sloužíme. 
A v tom se nový rok od toho loňského roz-
hodně lišit nebude.

�!����	"	����#

MARTIN ZAORAL

���������
	
��������
�������	
������������������	�����

16
12

29
43

51
7



2016 aneb vše zajímavé
�	������	������!�"�#$�������14 2016 aneb vše zajímavé

�	������	������!�"�#$������� 19

Vicepremiér a minis-
tr financí České re-
publiky podnikl cestu 
do Prostějova v pátek 
29. dubna, kdy si pro-
hlédl nemocnici a de-
batoval s lékařským 
personálem. Vzápětí 
požehnal výstavbě 
Národního olympij-
ského centra Za Kos-
teleckou ulicí.

������������

Odchovanec prostějov-
ského hokeje se vrátil do 
Prostějova s mistrovským 
pohárem. Stalo se tak 
v sobotu 11. června a o re-
prezentačního obránce ve 
službách libereckých Bí-
lých tygrů byl mezi místní 
veřejností velký zájem. 

������������ �

Český premiér ve čtvrtek 
26. května navštívil muze-
um filmů Jana a Zdeňka 
Svěrákových, kde usedl do 
lavice podobné té, která si 
„zahrála“ ve snímku Obec-
ná škola. V  Prostějově se 
pak objevil ještě jednou a 
to u příležitosti Všespor-
tovních her DTJ. 

�!�"#$�%��������

Známý bavič rozesmál 
stovky diváků během 
velkolepých oslav 740 let 
první zmínky o obci Ra-
ková, které se konaly v so-
botu 30. července. Hvězda 
z  televizní obrazovky při-
lákala pozornost mnoha 
návštěvníků.

����&'��� 


Poslední víkend v červnu se 
v Tištíně konaly hody, které 
i tentokrát dostály pověsti 
akce, při níž se vesnice skvěle 
baví sama. Královsky se ba-
vila i sama zpěvačka známá 
nejen jako filmová Saxana 
z legendárního snímku Dív-
ka na koštěti.  

	������ 
(����

Tradičního setkání vo-
lejbalových pamětníků 
regionu se 17. května zú-
častnil i mistr světa z roku 
1966 a bronzový medai-
lista z OH 1968. Návštěva 
legendy pod vysokou sítí 
zahřála na duši všechny 
pamětníky.

�!#�)����*��

Slavná zpěvačka vystou-
pila v  únoru na plese ve 
stylu třicátých let v Hotelu 
Plumlov. V  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník 
se zmínila, že Prostějov-
sko jí bylo doporučeno 
kamarádem Laďou Kern-
dlem.

�$!����������

Legendární zpěvačka byla v regi-
onu hned dvakrát. Nejprve byla 
hvězdou plesu v Hotelu Plumlov, 
poté zakončila loňský program 
Prostějovské zimy, když vystou-
pila na centrálním náměstí T.G. 
Masaryka. Přestože zpívala na 
playback, návštěvníky vánočního 
jarmarku svými hity rozehřála.

���'��� * (����
Oscarový filmový 
režisér se v sobotu 2. 
dubna zúčastnil oteví-
rání zámku v Čechách 
pod Kosířem veřej-
nosti. Přijel ještě jed-
nou, a to o dva měsíce 
později, když dopro-
vodil svého neméně 
slavného tatínka.

������+
��

Fenomenální zpěvák 
a skladatel se v pondě-
lí 12. prosince po dvou 
letech vrátil do Čech 
pod Kosířem, aby opět 
kon certoval ve zdejším 
Muzeu kočárů. Jeho vy-
stoupení sklidilo potlesk 
celého publika.

�$�#���
 /*

Populární „Špinarka“ 
koncertovala na Pros-
tějovsku v krátké době 
už poněkolikáté. Tento-
krát se tak stalo koncem 
srpna přímo na náměstí 
v centru města. Zaplně-
ný rynk tleskal osvěd-
čeným hitům, radnicí 
„otřásla“ i její Bílá Jawa 
250!

�+
���	�(�
���

Nestárnoucí Ostravanka 
přijela do Prostějova, aby 
uplynulý čtvrtek jednak 
podpořila při volební kam-
pani sociální demokraty, 
ale zároveň roztančila ná-
městí T. G. Masaryka za-
plněné dětmi. Loučení s 
prázdninami tak stálo v  je-
jím provedení za to, pro-
běhlo s velkou pompou.

 �/����(�6

Pětinásobná Zlatá slavice 
„odkojená“ Divadlem Se-
mafor dorazila v száří do 
Prostějova  a svým vystou-
pením nadchla zaplněné 
náměstí T. G. Masaryka. 
Zazpívala i svůj hit Závidím 
a při vzpomínce na Jiřího 
Grossmana se jí vhrnuly 
slzy do očí.

(�7��,
��(����

Do kulturního domu v 
Jesenci zavítal koncem 
listopadu nejpopulárněj-
ších princ dětských srdcí 
i s hereckými kolegyněmi 
Michaelou Dolinovou a Li-
buší Švormovou. Divadelní 
představení Příběh Coco 
Chanel se u zaplněného 
sálu setkalo s obrovským 
úspěchem.

��(�� (��-
Česká skupina Tři sestry a 
slovenská kapela Horkýže 
Slíže vyrazily na další spo-
lečné turné, které má nejen 
připomenout federální časy, 
ale hlavně pobavit. Přesně to 
se povedlo v prosinci ve Spo-
lečenském domě. 

*�,�0�(�( ���8 (

Populární „Fešák Hubert“ se 
koncem května společně se 
svými dalšími hereckými esy 
představil zaplněnému hlediš-
ti Městského divadla v Prostě-
jově. Ve hře Tři muži na špatné 
adrese předvedli všichni skvě-
lý výkon a byl to zážitek vidět 
tyto mistry na vlastní oči!

��
 *� 9��( �
.�����* 	*

.��(���,*����

Populární seskupení zahájilo v  Prostějově svoji další kon-
certní šňůru. Jejich prosincový koncert byl ve Společen-
ském domě takřka vyprodán a místní fanoušci si mohli zno-
vu vyslechnout řadu známých hitů. Povedená akce!

� ����


Tato výrazná osobnost české a slovenské hudební scény se obklopila skvě-
lými muzikanty a společně připravili v pondělí 15. února prostějovskému 
publiku příjemný kulturní zážitek. Zahráli to nejlepší z jejich tvorby a 
představili nové, v pořadí již páté, album Jolanka.

�<����������

Futsalový reprezentant 
je notorickým účast-
níkem turnaje Krum-
sínský Haná Cup. Ve 
dvacetileté historii vy-
nechal pouze jeden roč-
ník, třikrát svým umem 
přispěl k celkovému ví-
tězství svého týmu Peli-
ny Choceň.

*�=!��8 
���

 DVEŘE ZNÁMÉ OSOBNOSTI

Ve třetím dubnovém týd-
nu se v Prostějově objevila 
vzácná návštěva. Na Hané 
pobývali prezident kubán-
ské volejbalové federace 
Ariel Sainz a hlavní trenér 
tamější reprezentace Ro-
berto Garcia. Spolupráce 
s VK Agel očividně prospí-
vá oběma stranám. 

����$����(�
.
!=���!�8�
���

5. místo

Loňská houbařská sezóna se rozjela velmi slibně. Zkraje června se nám přišla do 
redakce pochlubit paní Zdeňka, žena důchodového věku, se svým parádním úlov-
kem. Naprosto zdravé dubáky a modráky byly slibnou předzvěstí houbařských 
žní. Následná tropická vedra však houbám nepřála a sběrači s košíky si tak museli 
počkat až do začátku podzimu.

�������	
��������
����	�

3. místo

Blížící se letní olympiáda v Riu de Janeiru 2016 mohla mít zajímavé zpestření. Re-
cesistické nominační závody konající poblíž plumlovského Podhraďáku přinesly 
spoustu neopakovatelných výkonů. Mezi horké favority nové disciplíny spojující 
sportovní všestrannost, ladné pohyby a párovou spolupráci mohli patřit právě re-
prezentanti našeho regionu.

�������������	�����
��	

1. místo

Začátkem minulého roku 2016 halila většinu regionu hustá mlha a silnice i chod-
níky pokrývala nepříjemná námraza. Přesto se objevilo jedno místo, kde nic ta-
kového neplatilo a kde zavládly příjemné letní podmínky. Vybízí k tomu alespoň 
pohled na skupinku nadšenců, kteří si na vlastní kůži vyzkoušeli první ročník 
otužileckého koupání v nově vybudovaných stínavských tůních... 

�������������
�����
	����

2. místo

Ubytovna v Olomoucké ulici není žádný grandhotel a žijí tam lidé, se kterými se 
život rozhodně nemazlil. Otázkou zůstává, zda jsou to v některých případech stále 
ještě lidé... O tom, zda ztratíme i vlastní lidskou důstojnost, si však vždy rozho-
dujeme sami. Před oním objektem ale nic takového neřeší. Když to prostě přijde, 
stačí se schovat za auto...

��
����
���������

4. místo

Nevídaný snímek poslala v uplynulém roce do redakce Barbora Křečková z Prostějova. 
Šiknout se v pravý čas zrovna k tomu, že za volantem zaparkovaného vozidla sedí pes, 
to se jen tak někomu nepovede! Stalo se tak jedno březnové dopoledne. „Vycházela 
jsem z obchodního domu v centru města směrem k finančnímu úřadu a ze zaparkova-
ného auta tam na mě zíral pes. Snad neřídil,“ smála se Barbora Křečková.

�����
�
�
�����

6. místo

O tom, že k posilování těla není potřeba činek či drahých přístrojů, ví své i Dalibor 
Nenál. Dvacetiletý mladík z Prostějova se již přes tři roky pravidelně věnuje work 
outu, tedy posilování za pomoci váhy vlastního těla. A jak je patrné z fotografie, 
užít si nabytých dovedností se dá prakticky kdekoliv a kdykoliv, například při 
obyčejné cestě do obchodu.

	��	������
������	������� ��!!!

����	
!	���$�%��&�%'(�)!��	"	����***FOTO
VEÈERNÍKU



2016 aneb vše zajímavé
�	������	������!�"�#$������� 152016 aneb vše zajímavé

�	������	������!�"�#$�������18

Hokejová legenda, olym-
pijský vítěz z Nagana a 
čtyřnásobný mistr světa 
navštívil poprvé v životě 
Prostějov. Stalo se tak u 
příležitosti předvoleb-
ní akce hnutí ANO, kdy 
bývalý hokejový útočník 
brázdil led prostějovského 
zimáku.

�������	
������

Nejslavnější česká kapela 
současnosti Kryštof za-
hrála pro zcela vyprodaný 
Společenský dům 6. pro-
since. Její frontman Ri-
chard Krajčo své fanynky 
doslova rozparádil, byla to 
prostě předvánoční show 
se vším všudy.


��������
����

Toto trio se v pondělí 19. září 
představilo ve hře italského 
dramatika Alda Nicolaje s 
názvem „Nebyla to Pátá, byla 
to Devátá“. Komedie o man-
želském trojúhelníku zaplni-
la kulturák v Jesenci téměř do 
posledního místa.


"�!$)�
,��(��-
.���(�����(/���
.���� 0���
/�

Známý textař, básník i produ-
cent a kandidát na prezidenta 
České republiky přivezl do 
prostějovského divadla svůj 
projekt Na cestě, se kterým 
vyprodává sály po celé repub-
lice. Vyprodáno bylo i v úterý 
4. října v Městském divadle 
Prostějov.

�����$��
�� �

Známý triatlonista, účastník několika ročníků ha-
vajského Ironmana běžel Velikonoční půlmaraton v 
Prostějově. Start světoznámého sportovce pozvedl 
akci na vyšší úroveň, sám sportovec přislíbil účast i 
v dalším ročníku.

	�������
�,� �

Němčický rodák a dodnes jediný olympi-
onik pocházející z tohoto městečka, se ve 
svých devadesáti letech osobně zúčastnil 
červnového sjezdu rodáků. Byl členem 
družstva sportovních gymnastů na LOH 
1952 v Helsinkách, kde získala ČSSR 
sedmou příčku.

��$!1���* ���

Známý hokejový útočník, finalista věhlas-
ného Stanley Cupu a mistr světa v kategorii 
do 20 let s reprezentací České republiky byl 
nejzářivější hvězdou letního amatérského 
tenisového turnaje Prostějov Cup 2016.   

���!#$�%������/�

Do Prostějova zavítal koncem 
listopadu nejznámější český 
kouzelník. Jeho vystoupení 
uvítaly hlavně děti, které spo-
lečně s rodiči zcela zaplnily sál 
Duhy. Mistr světa ze Světového 
poháru bavičů a nejpopulár-
nější český kouzelník přijel s 
asistentkou Martinou Dvořá-
kovou.

	�%�$���23� �

S představením „Vím, že víš, 
že vím“ přijelo v  březnu do 
Prostějova pražské divadlo 
Harlekýn. Na prknech Měst-
ského divadla excelovala i tato 
vynikající herečka, která svým 
umem roztleskala zcela vypro-
dané hlediště. 

����(���������

Dvacetiletá česká kapela roz-
jela svoji koncertní tour po 
čtrnácti městech České re-
publiky právě v  Prostějově. 
Koncem listopadu se předsta-
vila ve Společenském domě a 
„Wohnouti“ své fanoušky roz-
hodně nezklamali, když zaujali 
novou vlastní scénou a světel-
nými i zvukovými efekty. 

4�(�,�

Na prknech Městského diva-
dla v Prostějově excelovala i 
tato známá herečka. Zaplněné 
hlediště bylo velmi zvědavé na 
hru Milovat k smrti, díky níž 
mohli diváci nahlédnout do 
doby sladké zlaté Paříže a po-
hnutých osudů slavné zpěvač-
ky šansonů Edith Piaf.   

��+�*�(��(�* 	����

Nesmírně populární duo Slza, které tvoří 
zpěvák Petr Lexa a kytarista Lukáš Bundil, 
vystoupilo před vyprodaným „Kaskem“ 24. 
dubna. Jejich publikum tvořili převážně tee-
nageři a děti s rodiči. Všichni si ale koncert 
velmi užili.

	����* 5�

Při vyhlašování nejlepších sportovců města 
v  polovině března se pořádně rozšoupnu-
la polovina z  legendárního dua s  Petrem 
Kotvaldem, který na pódiu v Hotelu Tennis 
Club střihnul hned několik hitů, které se 
vžily všem pod kůži.

���(��*���*�2 �

Do sálu Společenského domu v Prostějově po letech opět zavíta-
lo divadlo. A ne ledajaké. V úterý večer jsme měli možnost shléd-
nout představení Monology vagíny v podání Intimního divadla 
Dáši Bláhové. O tom, že se diváci dvě hodiny dobře bavili, snad 
už i vzhledem k názvu hry nelze pochybovat... 

/�����*����

Sobota 3. prosince patřila 
v Hotelu Plumlov dětem 
z  plumlovského domova. 
Svým dílem k  tomu opět 
přispěl i populární zpěvák, 
který vystoupil bez nároku 
na honorář. Večerník jako 
hlavní mediální partner 
nemohl na akci samozřej-
mě chybět.

*���#$�%�� 
(/*

V lékárně AGELu se všem 
příchozím Prostějovanům 
věnovala známá odbornice 
a také Miss České republiky 
2014, která ví o krásné pleti 
své. Konzultace a vyšetření 
poskytovala všem zdarma a 
ještě rozdávala úsměvy na 
všechny strany.

�����/�* 2 *���

V ROCE 2016 SI NA PROSTĚJOVSKU PODÁVALY

Ministryně práce a sociálních věcí České republiky Michaela Marksová obdi-
vovala 25. června výborně vybavená sociální zařízení v areálu staré nemocnice 
v Prostějově, poté se vydala na inspekční cestu do Domu pro seniory v Jesenci. 

������$����
�����

Koncem února navštívil Prostějov generální konzul Ruské federace A. N. Bu-
daev, kterého na radnici přijalo vedení města v čele s primátorkou Raškovou. 
Konzul si pak prohlédl i Národní dům a pobesedoval s místními občany. 

�$�:������(�'!$���%�;��,/�� �

V uplynulém roce jsme 
bohužel zaznamenali také 

několik úmrtí lidí z Prostějov-
ska, jejichž osudy Večerník 
podrobně sledoval. 

Jaroslav „Arthur“ VRBA

Král prostějovského Majálesu 
roku 1968 a protikomunistic-
ký recesista zemřel 14. ledna ve 
Stockholmu, kam v roce 1975 
emigroval.

Stanislav LÉNEK

Výherce první ceny dlouhodobé 
soutěže předplatitelů Večerníku 
si radosti z výhry dlouho neu-
žil. Bodrý senior z Čelechovic 
na Hané 6. července zemřel na 
rakovinu.

Miriam MARÈIŠINOVÁ

Krásné dívce z Pěnčína zákeřná 
nemoc nedopřála víc než čtyřia-
dvacet let života. Modelka pod-
lehla 24. srpna 2016 nádorové-
mu onemocnění mozku. 

Eduard KNOLL

V pondělí 28. března 2016 
navždy opustil fotbalový svět 
dlouholetý rozhodčí, delegát 
a funkcionář, který ve věku 
70 let podlehl dlouhé a těžké 
nemoci.

Petr MATKULÈÍK

V pondělí 7. listopadu 2016 
zemřel po dlouhé a zákeřné ne-
moci ve věku 53 let dlouholetý 
spolupracovník a trenér nohej-

balového oddílu TJ Sokol I 
Prostějov.

Rok 2016 
byl jejich 

posledním...
rubriky

Večerníku
ROČNÍ SUMÁŘ

CO NÁS POTÌŠILO 

CO NÁS UDIVILO

ZACHYTILI JSME

ZAUJALA NÁS

ZASLECHLI JSME…

Nechutné tahanice. Do Prostějova celkem nečekaně 
„vpluli“ ortodoxní Židé z USA, kteří původně požadovali 
razantní změny ve Studentské ulici. Proti oplocení a vlast-
ně i zrušení parku kvůli dávno zapomenutému hřbitovu 
se ostře ohradilo vedení magistrátu, ale i stovky občanů. 
Padala hodně silná slova, emoce vzplály na obou stranách, 
vznikl petiční výbor. Nakonec Židé z původních požadav-
ků ustoupili, ale klid zdaleka ještě není!

Kriminalita ochabuje. Během uplynulého roku nás sa-
mozřejmě potěšilo víc věcí. Ovšem záležitost, která se týká 
každého z nás, je pocit bezpečí ve městě, ve kterém žijeme. 
A tady se právě během roku 2016 stalo něco hodně pozitiv-
ního. Jak městská, tak především státní policie hlásí poměr-
ně rapidní pokles spáchaných trestných činů i přestupků. 
Že by se Prostějované opravdu polepšili ve svém chování? 
Snad...

44 232
Tak přesně tolik nás podle nejaktuálnější statistiky žije 
v Prostějově! Dávno pryč jsou doby, kdy jsme se pyšnili tím, že 
jsme městem nad padesát tisíc žijících obyvatel. Dramatický 
úbytek občanů už nelze svádět pouze na odtržené Držovice! 
Problém je jinde. V Prostějově se rapidně snižuje počet uza-
vřených manželství, rodí se čím dál tím méně dětí, a co víc, 
mladí lidé po studiích prchají z Prostějova pryč za lepšími 
výdělky. Změní na tom něco rok 2017? Sotva... 

„VYUŽILA JSEM
PARALYZÉR, 

PO VÝPRASKU ZDRHNUL!“
Jedna z žen se svěřila na Facebooku,

jak si poradila s úchylem, který ji v pravé poledne
obtěžoval v centru města

BARBORA PRÁGEROVÁ
Mládí vpřed, říkávalo se kdy-
si. Ovšem v případě obsazení 
místa ředitelky kina Metro 
v Prostějově, které je od 
1. ledna tohoto roku samo-
statně výdělečnou organizací, 
to platí stoprocentně i dnes! 
Radní vybrali do této funkce 
šestadvacetiletou nadanou 
Olomoučanku. Barbora Prá-
gerová to bude mít těžké, ale 

tato drobná žena kulturní múzou políbená se problémů 
nebojí. „Mám v sobě pokoru, ale rovněž odhodlání,“ řekla 
Večerníku bez obalu nová šéfka kina. Tak ať se daří!

Historický okamžik zažily začát-
kem dubna Čechy pod Kosířem, 
Prostějovsko i celý Olomoucký 
kraj. Po rozsáhlé rekonstrukci byl 
za obrovského zájmu lidí opět ote-
vřen zdejší zámek. Jeho návštěvníci 
v něm najdou i muzeum filmů 
Zdeňka a Jana Svěrákových. Nelze 
se tedy divit, že hostem celé slav-

nostní akce byl i oscarový režisér Jan Svěrák, který zámku popřál, aby díky svým hos-
tům opět ožil. Během první sezóny pak objekt navštívilo čtyřicet tisíc lidí!

UDÁLOST ROKU

OSOBNOSTI ROKU

��������	


�����������������

&���#��	��	���&���#�
+�",-./-.�056��5789,:��

���������	
����

Vynikající herec, dabér a v poslední 
době i zpěvák se dočkal zasloužených 
vavřínů. Prostějovský rodák si na je-
višti Národního divadla převzal Cenu 
Thálie 2015 za celoživotní mistrov-
ství. Večerníku se populární „Laďa“ 
v  exkluzivním rozhovoru svěřil, že 
toto ocenění jej dojalo až k slzám! 

JAN KLEINER

 Majitel palírny v Žešově dosáhl famóz-
ního úspěchu v Americe! Na prestižní 
soutěži San Francisco World Spirits 
Competition 2016 získal bronzovou 
medaili za destilát vypálený z divokých 
špendlíků! Jeho pálenka uspěla mezi 
1 850 zaslanými vzorky od výrobců 
z celého světa!

Do čtrnáctého století se během květnové soboty pono-
řilo náměstí T. G. Masaryka. Český král a římský císař 
Karel IV. totiž přijel na koni oslavit kulaté výročí svého 
narození i do Prostějova! A ve chvíli, kdy svoji druži-
nu prohnal centrem, zdejší poddaní se náramně bavili 
při nejrůznějších atrakcích a doprovodných kulturních 
vystoupeních. Celá republika si tak loni připomněla 

700. výročí narození Otce vlasti, který je dodnes i po staletích pro Čechy 
a Moravany národním symbolem. 

700

V polovině dubna volal na tísňovou linku Policie ČR v Prostě-
jově jedenáctiletý klučina, který plačtivým hlasem oznámil, že 
ho maminka bije. Strážci zákona okamžitě vyjeli na uvedenou 
adresu bytu, kde mělo docházet k domácímu násilí. A co 
zjistili? Maminka svého synka plácla přes zadek, proto-
že ten den nebyl ve škole, navíc přišel pozdě večer domů! 
„O nepřiměřené násilí rozhodně nešlo, chlapec dostal výchovné plácnutí,“ smál 
se tehdejší šéf prostějovské policie Pavel Novák. 



20162016 20162016aneb aneb vše zajímavévše zajímavé
z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovska aneb aneb vše zajímavévše zajímavé

z celého Prost�jovskaz celého Prost�jovskaRO�ENKARO�ENKA RO�ENKARO�ENKA16 17

Nejlepší „perli�ky“ a komentá�e z úst lidí, které Ve�erník zaznamenal...VÁŽN�
i NEVÁŽN� T O P  3 0  H L Á Š E K

Také loňský rok byl bohatý 
na různá prohlášení, která 
mnohým hodně polech-
tala bránice nebo naopak 
hnula žlučí. Prim ve slov-
ních perličkách hráli tra-
dičně politici, ale ani běžní 
smrtelníci z oblasti spor-
tu či kultury se rozhod-
ně nenechali zahanbit. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
spoustu vtipných komen-
tářů a poznámek jako vždy 
zaznamenal do svého zá-
pisníku a ty nejlepší roz-
hodně nemohou v sumáři 
roku 2016 chybět! 
Na nejvyšší stupínek vy-
stoupal se svojí svatou 
pravdou nový ředitel fi-
nančního úřadu, hned těs-
ně za ním se umístily dvě 
dámy - dnes již odsouzená 
realitní makléřka a vtipná 
primátorka statutárního 
města Prostějov.

VÝROK
ROKU

2. místo 4.

3. místoBerňák a hřbitov
jsou pro každého!

Od prvního července 2016 nový ředitel Finančního úřadu v Prostějově PAVEL PRUDKÝ 
potvrdil Večerníku starou známou pravdu. Dá se náš život shrnout lépe?

PETRA SEDLÁŘOVÁ obviněná z podvodu před soudem 
vysvětlovala, kam se poděly vypůjčené a zpronevěřené peníze.

První náměstek ZDENĚK FIŠER varoval primátorku Raškovou
ve chvíli, kdy si prohlížela přivezené vánoční perníčky.

BOLEK POLÍVKA se v Prostějově objevil v rámci divadelního 
festivalu Aplaus a sršel bonmoty. Tento nás zaujal nejvíce. Něco totiž 
na něm je...

Bývalý majitel zábavního podniku Relax v Prostějově JIŘÍ VEČEŘ 
se takto obořil na soudce ve Zlíně, který rozhodoval o tom, zda 
tomuto kdysi najatému zabijákovi prokáže další dvě vraždy. 

Dala jsem mu 
milion, ale nevím, 

odkud ten chlap je!

Primátorka statutárního města Prostějov ALENA RAŠKOVÁ 
nazvala nový dům pro seniory v Plumlovské ulici vepřincem,
a rozhodně by tam ve stáří bydlet nechtěla...

Jestli mě tam 
děcka dají, tak 
je snad zabiju!

Schovejte to, ještě
Večerník napíše, že tady 
kšeftujeme s perníkem!  

To jsou samé drogy, čuchání, 
injekce... Člověk je rád, 

když se mu podaří vychovat 
normálního alkoholika!

Kdyby někdo řekl, že jsem 
zabil kmotra Mrázka, tak 

mi to určitě přišijete...

5.

6.

Generální manažer hokejových Jestřábů JAROSLAV LUŇÁK
k nečekanému konci Kamila Přecechtěla. 

Chceme do extraligy!
Trenér tak musel jít...

7.

Fotbalový špílmachr prostějovského eskáčka LUKÁŠ ZELENKA
po posledním utkání v prostějovském dresu.

Byl to pro mě celé ty roky 
ráj na zemi...

9.

Náměstek primátorky PAVEL SMETANA musel 
i doma hájit rozhodnutí, proč  v parku budou 
záchodky jen pro psy...

Já už jsem to své
feně vysvětlil...

11.

Brněnská soudkyně JANA BARTOŠOVÁ takto 
komentovala hrůzný čin Antonína Pospíšila
z Bedihoště.

Kdyby se vraždili všichni, co 
si dělají naschvály, budeme 

mít třetinu obyvatel!

15.

Tajemník prostějovského 
magistrátu LUBOMÍR BALÁŠ 
nešetřil samochválou ve 
chvíli, kdy město získalo titul 
Nejpřívětivějšího úřadu
v Olomouckém kraji

Sňatkový podvodník Miroslav 
Janiš opravoval svůj vlastní 
dům z peněz žen, které mu 
důvěřovaly. Takto o jeho 
praktikách promluvila 
MILUŠE MIKULENKOVÁ. 

Nový hejtman Olomouckého 
kraje Oto Košta přesně 
Večerníku popsal, jak se 
rok před krajskými volbami 
seznámil s bossem hnutí ANO 
2011 Andrejem Babišem.

Primátorka je 
sůl, já jsem zase 

chleba!

Řekl mi, ať si tu 
střechu klidně 

vezmu.

Babiš mě svlékl 
úplně donaha!

21. 24. 27.

Kouč Jestřábů KAMIL 
PŘECECHTĚL o letním 
mlčení Luboše Horčičky, který 
nakonec zamířil k rivalovi do 
Přerova

Toto není jednání 
ani malého dítěte, 
natož profesionál-
ního sportovce...

22.

 Kouzelník PAVEL KOŽÍŠEK 
předvedl prostějovským 
dětem roztodivné čáry máry, 
v jednom měl ale jasno bez 
jakýchkoliv triků.

Největší kouzlo je 
dětský smích. To 
nemůže být trik!

25.

Správce Autocampingu 
Žralok PETR PIŇOS nabídl 
Večerníku možné vysvětlení, 
proč se areál jmenuje tak, jak 
jsme dlouhá léta zvyklí. 

Důvod 
pojmenování 

jsem nikde nena-
šel. Odpradávna 
se zde žralo, tak 
asi proto Žralok!

28.

RUDOLF HRUŠÍNSKÝ po komedii 
„Nebyla to Pátá, byla to Devátá“, 
která zaplnila kulturák v Jesenci 
téměř do posledního místa. 

Musím říct, že naštěstí se mi
manželský trojúhelník zatím

vyhnul... Nevím, jestli se dá taková 
reálná situace řešit s nadhledem.

30.

Velitel Městské policie 
Prostějov JAN NAGY 
obhajoval skutečnost, že se 
právě žena stala novou posilou 
v řadách strážníků. 

I ženská dokáže 
přeprat chlapa.

To si pište!

23.

I takto reagoval plumlovský 
starosta ADOLF SUŠEŇ na 
požár tamního zámku.

Nesvádějte
to prosím na

chudáky s těma
metlema... 

26.

Hvězdný LIBOR GERČÁK
o ústupu ze slávy týmu Peliny 
Choceň na Krumsínském
Haná Cupu.

Zabíjí nás
otevírací doba

v kiosku...

29.

PAVLÍNA COPKOVÁ z KČT Smržice, který stojí 
za organizací Smržického vandru i Smržické šlapky, 
přiznala, že pořádat turistické akce je náročné

Ve srovnání s vandrem js-
me zdvojnásobili počet lidí 

vypisujících diplomy. Po 
květnové akci se totiž jed-
na z našich členek léčila se 
zánětem šlach na zápěstí.

19.

Fotbalový trenér Jesence PETR TICHÝ svérázně 
okomentoval pokutu, kterou obdržel od 
disciplinární komise Olomouckého KFS. 

Slušní lidé dostávají 
tresty a darebáci si 

mastí kapsy!

12.

Takto se představil
MICHAL BRADÁČ policejní hlídce.
Másledně se s nimi porval...

Jmenuju se
Brouk Pytlík.

16.

Slovenská herečka a zpěvačka Sidónia Tobiášová, 
známá jako SZIDI TOBIAS, omlouvala svůj stav

„Dorazili jsme trochu 
nedospalí, protože náš mi-
lovaný Ríša (Richard Šimurka 
- pozn. red.), mírně omámen 
alkoholem, dlouho do noci 
na hotelu Flora v Olomouci 
trénoval na saxofon. V čas-
ných ranních hodinách ty 
zvuky linoucí se z jeho po-
koje připomínaly spíš něco 

jako maštal s dobytkem. 
Ani neslyšel, když jsem mu 

šla zabouchat na dveře. 
Potom už jsem to vzdala 

a šla spát. Celou noc se mi 
zdálo, jak z maštale vyhá-

ním telátka a krávy.“

20.

ROMAN PIŠŤÁK svérázným způsobem
u Okresního soudu zavzpomínal, jak málem 
uškrtil svého vlastního otce. 

Chytil jsem tátu pod 
krkem a on začal ječet 

jako hysterka.

13.

Fotbalový trenér Nezamyslic „B“
DRAHOMÍR CRHAN svérázně okomentoval 
svou hru ve III. třídě OFS Prostějov.

Když vlezete v téměř šede-
sáti letech na hřiště a nejste 

nejhorší, tak je to hrůza...

17.

Známý textař, básník i producent a kandidát na 
prezidenta České republiky MICHAL HORÁČEK 
přivezl do prostějovského divadla svůj projekt Na cestě

Ano, jsem to já, 
Horáček, vaše naděje 
na lepší budoucnost...

14.

Dvaapadesátiletá Jaroslava Lysá je ženou, která si sama 
prošla utrpením závislosti. Dnes vede svépomocnou 
psychoterapeutickou skupinu.

Dnešní mladí začínají 
pít už ve třinácti

letech!

18.

Tímto způsobem vyhrožoval u Okresního soudu v Prostějově 
JOSEF REHOVIČ své družce, se kterou má společné dítě. 

Pošlu na tebe
dvacet cikánů!

8.

Nebývale tvrdě se při vyhlašování nejlepších policistů za rok 2015 vyjádřil k 
migrační krizi první náměstek prostějovské primátorky ZDENĚK FIŠER 

Svých opálených tady
máme už dost!

10.

� „Žena se omlouvala, že horor v televizi ji tak vtáhl 
do děje, že sama začala křičet o pomoc!“
Mluvčí prostějovských strážníků Jana Adámková 
takto popisovala jeden z výjezdů městské policie. 
� „Ještě jsme stihli část předehry...“
Lékařku Jitku Mészárosovou přepadla cikánka ve 
chvíli, kdy se chystala do kina na záznam z Metropo-
litní opery v New Yorku. Vše dobře dopadlo, pomoh-
ly jí dvě neohrožené ženy. 
� „Své pohlednice vyměním jen za Ferrari!“ 
Sběratel historických obrázků Prostějova Petr Seka-
nina by své poklady zrovna levně nedal...
� „Nebýt nátlaku ze strany Tomáše Nykla, tak bych 
se ke krádeži nikdy neodhodlal.“
Lukáš Vytonský u soudu nevídaným způsobem „na-
prášil“ svého celoživotního kamaráda, s nímž vylou-
pil bankomat v Plumlově.  
� „Majitel kočky nás zavolal, protože přes veškerou 
snahu jí nemohl přes hodinu vytáhnout hlavu z ko-
čičí konzervy!“ 
Mluvčí krajských hasičů Vladimíra Hacsiková popi-
sovala kuriózní výjezd za záchranou života. Kočičího...
� „Zmizí-li um starých mistrů, skončíme v prdeli!“ 
Prostějovský malíř Milan Benda v rozhovoru pro 
Večerník potvrdil, že z historie bychom měli těžit i nadále. 
� „Kdybych já řekl o cikánech něco podobného 
jako pan Babiš, už by mě vedli v klepetech!“ 
Lídr Dělnické strany Tomáš Vandas na předvoleb-
ním mítinku v Prostějově si nebral servítky. 

� „Živil se tím, že zadlužoval sebe i své kamarády.“ 
Andrea Řeháková charakterizovala způsob obživy 
Michala Šindlera z Kostelce na Hané. 
� „Kdyby nebyla dobrá, nedrželi by ji v Japonsku.“
Sportovní manažer vékáčka a hlavní kouč Agelek Pe-
ter Goga k příchodu turecké posily Basa.
� „Swing, blues a takové ty ‚přidžezlé  ́melodie mi-
luji a mám ráda hudbu meziválečného období, ale 
asi by mě v ní nebavilo žít. Jsem ráda teď a tady.“
Ilona Csáková při návštěvě v Hotelu Plumlova
poskytla svoji historickou analýzu.
� „Já už do Kostelce nepojedu. Nikdy!“
Kouč Pivína Jaroslav Svozil byl zklamán výkonem 
rozhodčích při fotbalovém derby. 
� „Já jsem pro ten paskvil skutečně hlasoval!“  
Prostějovský poslanec Pavel Holík zastupitelům při-
znal, že pro nesmyslný zákon o nočním klidu také 
zvedl ruku.
� „Terorismus je hnus!“
Německá volejbalistka Kathleen Weiss, která už 
druhým rokem obléká dres VK Agel Prostějov, má 
o sílící hrozbě jasno
� „Naše písničky oslovují nejen teenagery, ale i do-
spělé. Je to vidět hlavně na našich koncertech. Rodi-
če nám často říkají, že přišli jako doprovod a odešli 
jako fanoušci. A pro fanoušky naši hudbu děláme. 
To mluví samo za sebe.“
Nová hvězda na tuzemském nebi populární hudby 
Petr Lexa

Další hlášky roku 2016


	02PNB011.x
	01_rocenka_b1
	01_rocenka_a1

